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احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه

 دستور  افزایش 
تولید کارخانه زغال 

صادر شد

مجيد نادرالاصلی، عضو شورای شهراصفهان:

شهردار اصفهان 
گزارشی از بنگاه هـــای 

اقتصادی ارائه کند 

معاون اقتصادی استاندار سمنان:

قیمت ملک و اجاره بها 
در استان سمنان 

نیازمند مدیریت است 

روزنامــه گویـــه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل شورای شهر قم:

۲۸ خط 
اتوبوسرانی در قم 

فعال است    
از احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه  معاون وزیر صنعت 
افتتاح  با  را  استان  در  فولاد  زنجیره  تکمیل  گفت:  و  داد  خبر 
در  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  با  فولادسازی  کارخانه 
سوادکوه، خواهیم داشت. به گزارش تسنیم، محمدرضا موثقی نیا 
از  بازدید  و  سوادکوه  شهرستان  به  سفر  در  صمت  وزیر  معاون 

... اینکه استاندار   بیان  با  البرز مرکزی  کارخانه زغال 

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: انتظار می رود شهردار اصفهان گزارشی از 
مواردی که در بنگاه های اقتصادی می گذرد را به شورای اسلامی 
اصفهان،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به  کند.  ارائه  شهر 
مجید نادرالاصلی در صدوپنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 

شهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: رئیس شورای ...

و  ملک  قیمت  اینکه  بابیان  سمنان  استاندار  اقتصادی  معاون 
اجاره بها در استان نیازمند مدیریت است، گفت: در این حوزه 
باید یک سیاست مطلوب اتخاذ و اجرایی شود. به گزارش روابط 
عمومی استانداری سمنان، محمد رضا صادقی صبح دوشنبه در 
جلسه ستاد تنظیم بازار استان سمنان به میزبانی سالن جلسات 

مدیریت بحران استانداری سمنان ضمن بیان اینکه ...

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم 
گفت: در شهر قم ۱۷۵ ناوگان فعال و ۳۵ اتوبوس دپو در قالب ۲۸ 
خط فعالیت می کنند. به گزارش شهر نیوز، سید محمد حسین 
دهناد در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در 
سالن شهید باکری برگزار شد اظهار کرد: شهرداری قم لایحه 

خرید خدمات بهره برداری ناوگان اتوبوسرانی بر ...

گزیــــــــده خبـرهـــــــــا

»گویه« بررسی کرد:»گویه« بررسی کرد:

هزینه تراسیش های دردسرساز مدارس هزینه تراسیش های دردسرساز مدارس 
صفحه صفحه 88  بـــرای   خانواده هــــــــــــــابـــرای   خانواده هــــــــــــــا

سازمان اموال و املاک ستاد- اداره کل استان قم

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
سازمان اموال و املاک ستاد

تبصره ۱: درخصوص املاک و اراضی که در زمان تنظيم مبایعه نامه آماده تحویل می باشند هنگام تنظيم مبایعه نامه مبلغ 10% زمان تحویل ملک به حصه نقدی)پيش پرداخت( اضافه خواهد شد. 
تبصره ۲: پرداخت تتمه ثمن معامله )حصه غيرنقدی( به صورت نقد از تاریخ تنظيم مبایعه نامه حداکثر به مدت سه ماه ) سر رسيد اولين قسط( موجب برخورداری از تخفيف به شرح جدول فوق می گردد.

3- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد. 
4- پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

5- شایان ذکر است کليه املاک عرضه شده به استثناء مواردی که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گردیده ششدانگ می باشد) متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت کل ششدانگ است.( 
6- اخذ فرم الحاقه پيرامون اطلاعات تکميلی املاک و امضاء تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است. بدیهی است هرگونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم 

الحاقيه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابليت استماع ندارد.
7- بازگشایی پاکتها ارایه شده در روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 راس ساعت11 دردفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد. 

8- ضمن ثبت نام در سيستم ثنا قوه قضایيه هنگام تنظيم مبایعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سيستم یادشده الزامی می باشد. ضمنا علاوه برنشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک مبایعه نامه، ابلاغ از طریق 
سيستم ثنا نيز معتبر و ملاک عمل خواهد بود. 

9- کليه املاک عرضه شده با وضعيت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است. 
10- شایان ذکر است مهلت تهيه اوراق شرکت در مزایده صرفا تا ساعت 10:45 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 در محل های تعيين شده می باشد. 

11- ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداری پس از اعلام نتایج ) شنبه مورخ  1402/07/29(درمحل تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.
جهت شرکت در مزایده روز یکشنبه مورخ ۱40۲/0۷/۱6 تا ساعت ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱40۲/0۷/۲6 می باشد لیست املاک به شرح ذیل می باشد. 

برگزاری یکصدوبيستمين مزایده کتبی سراسری املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهيلات مناسب به شرح جدول ذیل اعلام می گردد: لذا متقاضيان خرید 
املاک می توانند از روز یکشنبه مورخ 1402/7/16 تا پایان روز سه شنبه مورخ 1402/07/25 همه روزه بجز ایام تعطيل از ساعت 8 الی 17 و روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 از 

ساعت 8 الی 10:45 صبح )صرفا در محل بازگشایی پاکتها به شرح توضيحات ذیل( جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق مشارکت در مزایده به محل ذیل مراجعه نمایند.
 همچنين به آگاهی می رساند اطلاعات مربوط به مزایده در وب سایت به نشانی www.ssa.s.ir  قابل رویت می باشد. 

ملاحظات: 
1-اخذ درخواستهای پيشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده واصل یک فقره چک بانکی صيادی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به شناسه ملی 14003127610 بدون 
پشت نویسی به ميزان 5% قيمت پایه ملک در روزهای یکشنبه الی سه شنبه مورخه های 1402/07/16 تا 1402/07/25 و در ساعات تعيين شده صورت می پذیرد، شایان ذکر 

است اخذ درخواستهای پيشنهادی در روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 از ساعت 8الی11 صرفا در محل بازگشایی پاکتها صورت می پذیرد. 
2-نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط )بدون کارمزد( جهت تنظيم مبایعه نامه به شرح ذیل می باشد: 

شماره آدرس ردیف
پرونده 

متراژ کاربرینوع ملک 
عرصه 

متراژ 
اعیان 

شرایط مبلغ پایه مزایده 
پرداخت 

توضیحات 

کهک- خروجی کهک به سمت 1
گرمجگان-جنب تاسيسات 

شرکت آب و فاضلاب – مزرعه 
کوت خانی بالا 

مورد واگذاری 12 سهم د1360100453366600000فاقد کاربریزمين382
مشاع از 108 سهم 
ششدانگ یک قطعه 

زمين تکميل فرم الحاقيه 
الزامی است 

قم-بلوارشهيدخداکرم- روبروی 2
سرای ایرانی- انتهای کوچه 6

مورد واگذاری 688 سهم د5285024100000000مسکونیزمين431
مشاع از 5285سهم 

ششدانگ یک قطعه زمين 
با کاربری فضای سبز شارع 
مسکونی با تراکم متوسط 

تکميل فرم الحاقيه 
الزامی است

قم-کهک-روستای ورجان 3
اراضی خارج از محدوده دشت 

چوب بالا- قطعه شماره 5

مورد واگذاری خارج از ج3332020400000000زراعیزمين433
محدوده و طرح هادی 

و فاقد آب کشاورزی 
می باشد

قم-کهک- روستای ورجان 4
اراضی خارج از محدوده دشت 

قطعه شماره 17 

مورد واگذاری خارج از الف100206300000000زراعیزمين434
محدوده و طرح هادی 

و فاقد آب کشاورزی 
می باشد

قم- 55 متری عمار یاسر- کوچه 5
20 بعد از فرعی دوم سمت 

راست جنب پلاک 315

کاربری مسکونی )تک د152/18038100000000مسکونیزمين435
خانوای( می باشد

شماره تلفندورنویسآدرس نمایندگینام و نام خانوادگیردیف

- 37712004025قم – خيابان شهيد لواسانی )ساحلی( بين کوچه 27 و 29 پلاک 281اداره کل استان قم1
37703700-37714286

تخفیف پرداخت نقدیحصه غیر نقدی )باقیمانده در اقساط ...(زمان تحول ملکحصه نقدی )پیش پرداخت(شرایط پرداخت )گروه(

12 %45 % دراقساط 15ماهه10 %45 % الف

14 %50 % دراقساط 21ماهه10 %40 %ب

16 %60 % در اقساط 27ماهه10 %30 %ج

17 %70 % دراقساط 30 ماهه10 %20 %د

عملیات عظیم طوفان الاقصی 
و پاسخ به 3 پرسش اساسی

سعدالله زارعی در یادداشتی نوشت: عمليات عظيم و بی سابقه طوفان الاقصی 
به معنای واقعی و کامل کلمه، چندین اساس رژیم غاصب صهيونيستی را منهدم 
و از این پس آن را با چندین ابتلای ویرانگر مواجه خواهد کرد. در عين حال این 

موضوع سؤالاتی را هم پدید آورده است و به پاسخ نياز دارد:
1-با توجه به حجم عظيم خسارات و تلفاتی که این روزها رژیم غاصب و وحشی 
اسرائيل عليه منطقه کوچک و بسته غزه پدید آورده و فعلًا افقی برای پایان یافتن آن 
وجود ندارد، اقدام طرف فلسطينی به عمليات طوفان الاقصی چه مقدار با منطق 
و مصالح مردم بی دفاع فلسطين و به خصوص ساکنان غزه انطباق دارد آیا ضرر آن 

بيش از نفع آن نيست؟ 
پاسخ به این سؤال مستلزم طرح یک سؤال اساسی دیگر و پاسخ به آن است؛ آیا 
فلسطينی ها و نيز ساکنان غزه تا پيش از عمليات طوفان الاقصی در معرض چنين 
تهاجماتی بوده اند یا خير؟ اگر پاسخ این سؤال منفی باشد، طرح سؤال اول منطقی 
است. در این جا مردمی که در آرامش بوده اند اینک در معرض بمباران سنگين رژیم 
غاصب قرار گرفته اند. اما اگر مرور تحولات بيش از 75 سال گذشته و به خصوص 
تحولات یک تا دو دهه اخير می گوید بدون عمليات تهاجمی فلسطينی ها هم، مردم 
این سرزمين در معرض همين هجوم ها بوده اند و هزاران نفر شهيد داده اند و هزاران 
خانه آنان ویران شده است، آن وقت پاسخ سؤال اول این است که چه با این نوع 
عمليات و چه بدون این عمليات ها، رژیم صهيونيستی دست به کشتار وسيع مردم 

و تخریب منازل زده و می زند.
کشتار  منشأ  ساکن،  به  ابتدا  به صورت  طوفان الاقصی  عمليات  خود  بنابراین 
سال  روزه   11 جنگ  جریان  در  مثلًا  نيست.  آنان  منازل  انهدام  و  فلسطينی ها 
خودشان  از  فلسطينی ها  دفاع  جرم  به  صهيونيستی  رژیم  2014م،  1393ش/ 
در برابر تجاوزات اسرائيل، به مدت دو هفته منطقه غزه را زیر بمباران گرفت، بيش 
از 9000 منزل ساکنان غزه به همراه 130 مدرسه، 24 ساختمان پزشکی و سه 
مجموعه نگهداری اطفال و معلولان وابسته به سازمان ملل را ویران کرد و بيش از 
2000 نفر از مردم غزه را به شهادت رساند و چندین برابر آن را مجروح نمود و پس 
از آن هم محاصره این منطقه که از سال 1388/ 2009 شروع کرده بود را تشدید 
نمود. این تحليل نيست، خبر است. در همين یک سال اخير رژیم صهيونيستی در 
قدس شرقی، کرانه باختری و غزه بر اقدامات بی رحمانه عليه فلسطينی ها افزود. 
تا پنجم مهرماه  به عنوان مثال رژیم صهيونيستی در حدفاصل پنجم شهریور ماه 
جاری یعنی در یک زمان یک ماهه، ضمن اقدام روزانه عليه مسلمانان در قدس و 
مسجدالاقصی، 27 اقدام نسبتاً سنگين نظامی را عليه غزه و کرانه باختری اجرا 

کرد که نتيجه آن بيش از 80 مجروح، چهار شهيد و چهار اسير بود.
نزده  صهيونيست ها  عليه  نظامی  اقدام  به  دست  اخير  ماه های  در  فلسطينی ها 
در  فلسطينی  پناهندگان  اردوگاه های  به  بار  دو  رژیم  کوتاه،  مدت  این  در  بودند. 
جنين و نابلس حمله کرد و تخریب زیادی پدید آورد. اینها آوارگانی بودند که در دو 
شهر فلسطينی محدوده 1967 در معرض حمله قرار گرفتند. این یعنی رژیم دست 
از سر فلسطينی آواره در سرزمين خود هم برنداشته است. بله رژیم بعد از عمليات 
عظيم طوفان الاقصی هم حمله وحشيانه به غزه را با شدت دنبال کرد اما حداقل 
این است که طرف فلسطينی با این عمليات ثابت کرده در برابر تهاجم، دست بسته 
نيست و رژیم نمی تواند سياست ویرانی و کشتار را به عنوان عامل بازدارنده طرف 
فلسطينی در احقاق »حقوق اوليه« خود در نظر بگيرد. هم اینک به دليل عمليات 
شجاعانه و قاطع فلسطينی ها، هواداران این رژیم در داخل سرزمين های اشغالی 
و در خارج از آن اعتقاد پيدا کرده اند سياست سرکوب ممکن است نتيجه عکس 

بدهد. 
2-سؤال دیگر این است که رژیم صهيونيستی با پيگيری سياست خالی کردن غزه 
از سکنه و انهدام کامل جنبش حماس و سایر جنبش های جهادی فلسطين، برای 
هميشه موازنه داخلی را به نفع خود برقرار می کند، آیا بهتر نبود واکنش حماس 
مثل گذشته محدود به شليک موشک ها و راکت ها می شد و از کشتن یهودیان و 
اسير گرفتن آنان اجتناب می کرد؟ پاسخ این سؤال نيز وابسته به طرح سؤال دیگر 

و پاسخ به آن می باشد؛ سؤال این است که آیا اقدامات قبلی گروه های فلسطينی 
یعنی حملات محدود موشکی و راکتی، بازدارنده بوده است؟

بازدارندگی یک اقدام در توقف اقدامات طرف مقابل است. به گواهی آنچه گفتيم 
رژیم صهيونيستی در فاصله عمليات سيف القدس - رمضان سال قبل - تا عمليات 
طوفان الاقصی نه تنها از اقدامات تجاوزکارانه عليه فلسطينی ها در سرزمين شان 
به طور  فلسطينی  طرف  این جا  در  افزود.  اقدامات  این  بر  بلکه  برنداشت  دست 
با فرض اینکه لزوم به آرامش رسيدن  تا -  باید گامی به پيش برمی داشت  طبيعی 
فلسطينی ها را مهم ترین نياز آنان بدانيم و فعلًا بر موضوع اساسی تر لزوم آزاد سازی 
سرزمين  اشغال شده آنان چشم ببندیم - بتواند از جان و مال خود دفاع کند. طرف 
فلسطينی باید توانمندی  دفاع از خود را به نمایش می گذاشت تا ادعای توانمندی 
آن معتبر شمرده می شد. فلسطينی ها در این عمليات به دشمن خود ثابت کردند، 
و  روحيه  به  بلکه  نشده  آنان  ضعف  سبب  غزه،  مداوم  سرکوب  و  محاصره  تحریم، 
عزم مقابله آنان با تجاوز افزوده است. بنابراین عمليات طوفان الاقصی یک اقدام 
اساسی اوليه در موازنه نظامی و امنيتی ميان دو طرف است و البته این گام لازم نه 
کافی آزادی نهایی و کامل فلسطين از  اشغال است. در عين حال رژیم صهيونيستی 
به هيچ وجه نمی تواند جنبش های مقاومت فلسطينی را از ميان بردارد و یا از قدرت 
آنان بکاهد. غزه بيش از 5/2 ميليون نفر جمعيت هوادار مقاومت دارد. این جمعيت 
را نمی توان نابود کرد و یا از این سرزمين اخراج نمود. سياست اخراج این جمعيت 
حتماً با شکست مواجه می شود و اولتيماتوم های کنونی اسرائيل تأثيری بر مردم 
ندارد. جنبش های جهادی یک ارتش نيستند که در پادگانی یا پادگان هایی مستقر 
جنایت پيشه  رژیم  بله  برداشت.  ميان  از  را  آنان  هوایی  حملات  با  بتوان  تا  باشند 
می تواند چند هزار نفر دیگر از مردم غزه را به شهادت برساند و چند هزار خانه دیگر 
را ویران کند اما این مردم جنبش های مقاومت را سپر دفاعی خود در برابر دشمن 
و گردان ها حمایت می کنند.  نيروها  به صفوف  اعزام فرزندان  با  آنان  از  و  دانسته 
در  صهيونيستی  رژیم  کرد.  تضعيف  بمباران  با  نمی توان  را  جنبش هایی  چنين 
جریان جنگ 33 روزه سال 1385 مدعی بود حزب الله لبنان 2000 نيروی رزمی 
دارد و معتقد بود می تواند آن را کاملًا نابود کند. همين رژیم شش سال بعد یعنی در 
سال 1392 که حزب الله به دفاع از سوریه برخاست، تعداد نيروهای رزمی حزب الله 
را 12000 نفر اعلام کرد. براساس حرف رژیم صهيونيستی - که این قلم هيچ کدام 
از این دو عدد را تأیيد نمی کند - نيروهای رزمی حزب الله در فاصله دو جنگ، شش 

برابر شده بود. وضع حماس و جهاد و گردان های قسام و... هم همين است.
به  عمليات  صحنه  در  تاکنون  مقاومت  جریانات  چرا  که  است  این  سوم  3-سؤال 
این است که جنبش های مقاومت  از فلسطينيان وارد نشده اند؟ واقعيت  حمایت 
منطقه از ایران تا لبنان تا سوریه تا عراق تا یمن و تا... در هماهنگی کامل با جنبش 
اسلامی حماس هستند. هم اینک ميان آنان اتاق بررسی مشترک فعال است و هر 
کدام در حمایت از حماس نقشی برعهده  دارند که به تناسب صحنه عمل تغيير 
عملياتی  هدف  به  است،  عمليات  حين  در  آنکه  علی رغم  حماس  الان  می کند. 
سياسی  سيستم  و  امنيتی  سيستم  ارتش،  به  اساسی  ضربه  کردن  وارد  که  خود 
این ضربه  انقلاب اسلامی  تعبير دقيق رهبر معظم  به  بود، رسيده است.  دشمن 

است. »ترميم ناپذیر« 
سياست حماس البته توقف عمليات نيست و به همين دليل در طول هشت روز 
گذشته ضربات پياپی به تأسيسات رژیم اعم از پادگان ها، فرودگاه ها و پایتخت وارد 
کرده است. دست های گروه های مقاومت منطقه ای روی ماشه است و در صورت، 
اجرای سياست زمين سوخته از سوی اسرائيل و عدم توقف ماشين تخریب دشمن 
در غزه وارد عمل خواهند شد. کما اینکه حزب الله لبنان آمادگی کامل خود برای 
ورود در جنگ با رژیم اسرائيل را نشان داده است. رژه نظامی جنبش مقاومت یمن 
در روزهای اخير هم از این آمادگی خبر می دهد. کما اینکه نيروهای مقاومت در 
عراق و از جمله سپاه بدر هم رسماً در مورد ورود نظامی اعلام آمادگی کرده اند. 
ورود این نيروهای جهادی منطقه ای که می تواند عن قریب باشد تابع جمع بندی 
اتاق عمليات مشترک است. در این ميان رژیم رو  به زوال اسرائيل وانمود می کند 
آمادگی دارد. همه می دانند در حالی که 50  برای ورود جبهه مقاومت در جنگ 
قادر  چگونه  می باشد  باختری،  کرانه  درگير  اسرائيل  ارتش  کادر  نيروهای  درصد 
است با 50 درصد بقيه هم مراقب غزه و هم مراقب مرزهای شمالی و شمال شرقی 
فلسطين باشد. اگر مقاومت تصميم بگيرد از سمت جنوب لبنان و از سمت جولان 

وارد عمليات شود، ارتش اسرائيل در زمان نه چندان طولانی از هم می پاشد.

یادداشت
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دسترسی  به  توجه  آن  در  که  است  محیطی  سالم،  شهری  محیط 
نظر  مد  اجتماعی  عدالت  و  اماکن  اطلاعات،  خدمات،  فضاها،  فعالیت ها، 
نیازهای  حیاتی،  عملکردهای  اجتماعی،  نقش های  حامی  و  گیرد  قرار 

باشد. زنان  توانمندی  و  زیستی 
فعاليت های  آنلاین/ در هر شهری چگونگی  پردیسان  زهرا ملکوتی شاد- 
این  به  هم  بوم شناسان  دارد.  تأثير  زندگی  کيفيت  بر  مکان  و  فضا  در  اجتماعی 
موضوع اعتقاد دارند که توزیع فعاليت ها در فضا و زمان در محيط شهری باعث 
زنان  جمله  از  اجتماعی  مختلف  گروه های  جمعی  اهداف  به  دستيابی  مانع  یا 

تأثير می گذارد. آن ها  اجتماعی  تجربه  بر  توزیع  نحوه  این  و  می شود 
به نظر می رسد اغلب فضاهای شهری به نسبت جنسيت زنان و مردان توزیع 
و  شوند  وارد  عمومی  فضاهای  به  نمی توانند  اغلب  زنان  و  است  نشده  عادلانه 

دهند. انجام  اجتماعی  فعاليت های 
مثال بارز آن پارک ها و فضاهای سبز شهری است که با دستگاه ها و امکانات 
ورزشی تجهيز شده است؛ اما به دليل روبازبودن آن اغلب مردان می توانند از این 

وسایل استفاده کنند.
فریبا سيدان در کتاب »زنان و کيفيت زندگی« به این موضوع اشاره دارد که 
که هر چه  زندگی، شهری است  باکيفيت مطلوب  یا شهر  زنان شهر خوب  برای 
از  یکی  دسترسی،  و  نيازها  رفع  دهد.  پاسخ  آن ها  ویژه  نيازهای  انواع  به  بيشتر 

است. زنان  برای  سالم  شهر  یک  خصوصيات  مهم ترین 
تأمين نيازهای ویژه و دسترسی زنان به امکانات مختلف در فضای عمومی شهر 
و عدم محدودیت تحرک، به خاطر ترس از خشونت را می توان معيار توانمندی و 
تمایزهای  که  است  حالی  در  این  دانست؛  شهر  در  زنان  زندگی  مطلوب  کيفيت 
فضاهای  از  بهره برداری  چگونگی  و  کنش ها  فعاليت ها،  نيازها،  ميان  آشکاری 

شهری در ميان زنان و مردان به چشم می خورد.
تأمين کيفيت زندگی عينی زنان در شهرها با برآورده شدن نيازهای ویژه آن ها 
و تأمين منابع مادی و لازم برای محقق کردن ملزومات اجتماعی شهروندی شان 

همراه است.
در برخی از پارک های شهر، جایگاهی برای مردان بازنشسته تعبيه شده است 
تا آن ها بتوانند در این فضاها علاوه بر مشارکت و تعامل اجتماعی و گفت و گو با 

یکدیگر، بازی های فکری انجام دهند.
اگر تدابير مدیریت شهری به گونه ای باشد که برای زنان بازنشسته هم چنين 
مکان هایی تعبيه شود، آن ها هم می توانند همچون مردان در مکانی مشخص و 
برقرار  در شهر  اجتماعی  که عدالت  است  این گونه  کنند؛  بازی  یکدیگر  کنار  در 
شده است.                                  بررسی جایگاه زنان در شهرها بسيار ضرورت دارد؛ 
چراکه زنان یکی از تأثير گذارترین گروه ها در شهر هستند و حق مسلم آن هاست 

از امکانات و تجهيزات بهره مند شوند.
توليد،  در  می شوند،  محسوب  شهری  جامعه  از  نيمی  اینکه  بر  علاوه  زنان 
دیدگاه  از  مکان  مطلوبيت  بنابراین  دارند؛  اساسی  نقش  نيز  نسل  تربيت  و  رشد 
مردان حضور  به  نسبت  زنان  اما  منتشر می کند؛  در فضای شهر  را  آن ها شادی 

دارند. شهری  فضاهای  در  کم رنگ تری 
عواملی که برای عدم حضور زنان در جامعه وجود دارد عبارت است از: مردانه 
بودن و احساس ناامنی در فضا، محدود شدن آزادی زنان، نداشتن شغل و… . 
اسلامی  شهر  در  شهری  فضای  انواع  در  مراتب  سلسله  و  نظم  وجود  به طورکلی 
خواهد  دنبال  به  در  را  شهری  فضاهای  از  مردان  و  زنان  برابر  استفاده  که  است 

داشت.
را  شهری  ازفضاهای  مرد  و  زن  مساوی  برخورداری  اسلامی  شهر  در  عدالت 
فضاهای  طراحی  و  برنامه ریزی  در  اصل  یک  به عنوان  بنابراین  می دهد؛  نشان 

گيرد. قرار  نظر  مد  باید  شهری 
به  توجه  با  باید  شهروندان  فعاليت  و  زندگی  بستر  عنوان  به  شهری  فضاهای 
اجتماعی،  و  سنی  جنسی،  گروه های  و  افراد  ميان  تفاوت های  و  شباهت ها 
و  می کند  فراهم  زنان  جمله  از  افراد  همه  برای  را  جذاب  و  سالم  امن،  محيطی 

آن هاست. زندگی  کيفيت  بهبود  و  انسانی  و  اساسی  نيازهای  پاسخ گوی 
از دیدگاه بوم شناسی، گسترش شهرها و مشکلات حاصل از موجب افزایش 
بروز نابرابری های اجتماعی به ویژه نابرابری های جنسيتی شده است. این پدیده 
با توجه به مردانه بودن طراحی ها و برنامه ریزی های شهری و به دليل دسترسی 
شدت  به  زنان  زندگی  کيفيت  از  مناسب  شهری  خدمات  و  امکانات  به  ضعيف 

است. کاسته 
همچنين افزایش فراگير زندگی شهری در گرو کاهش نابرابری های جنسيتی و 
افزایش فرصت های برابر جنسيتی، نسلی، طبقه اجتماعی، افراد دارای معلوليت 
امنيتی  نيازهای فضایی،  نادیده گرفتن  با  بنابراین  و گروه های شهروندی است؛ 
گونه محيط هایی جنسيتی ظاهر  به  در شهر، محيط های شهری  زنان  و مکانی 

می شوند که برای آن ها مخاطره آميز است.

به  و  از فضاهای عمومی  از بهر مندی  به دنبال چنين تقسيم بندی هایی زنان 
دنبال آن فرایند مشارکت عمومی باز می مانند و جداسازی دنيای عمومی، کاری، 
از  زنان  جداسازی  نوعی  به  شهری  سکونت های  از  اقتصادی  و  سياسی  قدرت 

بازگرداندن آن ها به فضاهای خصوصی است. و  فضاهای عمومی 
قم  بانوان شهرداری  امور  کرمانی مشاور  زهرا  به سراغ خانم  راستا  در همين 
رفتيم تا از عملکرد و خدمات شهرداری قم برای بانوان شهر گزارشی ارائه دهد.

مرکز مشاوره خانواده شهرداری قم به بهره برداری می رسد
مشاور امور بانوان شهرداری قم گفت: از فروردین ماه سال 1401 مشاور امور 

بانوان شهرداری قم با دستور شهردار قم شکل گرفته است.
امور بانوان جایگاهی است که تاکنون در اکثر کلانشهر ها به جز تهران فاقد 
که  هایی  تلاش  و  ریزی  برنامه  توجه  با  اما  است  بوده  مشخصی  اداری  ساختار 
در این موضوع در شهرداری قم صورت گرفت ان شاءالله در آینده بخصوص در 
کلانشهر قم با موافقت و مساعدت های شهردار محترم و مسئولين مربوطه شاهد 
تدابير و اقدامات مثبتی در جهت تعریف مشخص و تحول در این جایگاه خواهيم 
خواهد  بسزایی  تاثير  خانواده  و  بانوان  حوزه  عملکرد  در  قطعا  آن  نتيجه  که  بود 

داشت.
ارائه خدمات مطلوب در بوستان های بانوان تمامی مناطق شهری

اجتماعی  نشاط  حوزه ی  در  قم  شهرداری  اقدامات  به  اشاره  با  کرمانی  زهرا 
بانوان بيان کرد: شهرداری قم در حوزه ی ورزش و نشاط اجتماعی سعی داشته 
است با ساخت و توسعه بوستان های بانوان در سطح مناطق در جهت افزایش 
نشاط اجتماعی بانوان شهر قدم بردارد و تقریبا در تمامی مناطق قم بوستان های 
بانوان با فضا سازی زیبا و دلنشين فعال و پذیرای هر روزه بانوان شهر با رعایت 

شئونات و فضای مذهبی شهر قم می باشد.
ایشان با اشاره به برنامه ریزی و اجرای برنامه های فرهنگی و ورزشی در بوستان 
مجموعه  و  ورزشی  مربيان  آمده  عمل  به  های  هماهنگی  با  گفت:  بانوان  های 
را در بوستان ها  برنامه های متنوع فرهنگی ورزشی  بانوان  های فرهنگی حوزه 
فعال نموده و تعاملات خوبی با شهرداری برقرار نموده اند که اميدواریم با تداوم 

همکاری ها این روند سرعت بيشتری بگيرد.
روحی  و  جسمی  سلامت  اهميت  به  توجه  با  افزود  ادامه  در  کرمانی  خانم 
بانوان و تزریق نشاط در ذهن و جسم خانواده توسط مادران، علاوه بر مسابقات 
ورزش   ، توانمندی  های  نمایشگاه  آموزشی،   ، ای  مشاوره  های  ورزشی،برنامه 
صبحگاهی و…. برای مادران و زنان اقدامات موثری در زمينه فعال شدن بوستان 
زنان  کميسيون  مقوله  این  در  گفت:  کرمانی  است.  شده  برداشته  بانوان  های 
فرهنگی،  سازمان  با  گرفته  صورت  های  هماهنگی  و  قم  شهر  اسلامی  شورای 
سازمان سيما و منظر و اداره کل ورزش و جوانان اقدامات موثری را رقم زده اند.
کرمانی با اشاره به همکاری و همراهی با دستگاه ها ابراز داشت: شهرداری 
و  بانوان  امور  با  مرتبط  های  دستگاه  و  ها  واحد  ظرفيت  از  تا  بهرمندی  با  قم 
مجموعه های فرهنگی شهر از جمله جامعه الزهرا، ورزش و جوانان ، واحد بانوان 
سپاه امام علی بن ابيطالب)ع( سعی دارد تا با هم افزایی حرکت ها و برنامه های 

از غنای بيشتری برخوردار شود.  بانوان  حوزه 
کرمانی بحث آموزش خانواده را از برنامه های مهم امور بانوان شهرداری قم 
دانست و بيان کرد: مرکز مشاوره خانواده شهرداری قم به همت سازمان فرهنگی 
فرهنگسرای  در  بهشت  خانه  عنوان  با  شهرداری  خانواده  بانوان  برای  ورزشی 

خانواده ایجاد می شود و به زودی به بهره برداری می رسد.
وی از اجرای نشست های تخصصی با موضوع جمعيت خبر داد و عنوان کرد: 
شهرداری قم نشست های تخصصی با موضوع جمعيت برای پرسنل شهرداری 
جمعيت  جوانی  با  مرتبط  شهر،قوانين  شورای  با  تعامل  در  و  است  شده  برگزار 

تصویب و ابلاغ شد تا در بحث حمایت از رشد جمعيت اقداماتی صورت گيرد.
تخفیف عوارض برای افزایش و جوانی جمعیت

جوانی  و  افزایش  برای  اقدامات  به  اشاره  با  قم  شهرداری  بانوان  امور  مشاور 
برای  قم  شهرداری  جمعيت  جوانی  قانون   5 ماده  طبق  داشت:  بيان  جمعيت 
خانواده های بالاتر از 3 فرزند و زیر 20 سال تا متراژ 200 متر مربع 10 درصد 
تخفيف عوارض برای صدور پروانه دارد که اميدواریم شاهد افزایش آمار ازدواج و 

باشيم. آوری  فرزند  افزایش 
وی به عدالت اجتماعی در فضای شهری اشاره و تصریح کرد: اطاق مادر و 
از  بوستان ها  تمامی  داریم  و سعی  ایجاد شده است  بوستان  کودک در چندین 

. باشند  بهرمند  فضاهایی  چنين 
با اشاره به برگزاری نشست صميمی فعالان  مشاور امور بانوان شهرداری قم 
حوزه زنان با حضور سرکار خانم قاسم پور رئيس فراکسيون زنان در مجلس شورای 
اسلامی و سرکار خانم نيازمند رئيس کميسيون زنان و خانواده شورای اسلامی 
و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  بانوان  روز  نشست مسائل  این  در  کرد:  بيان  قم  شهر 

اندیشمندان و فعالان حقوق زنان به نقد و نظر پرداختند.

خبر خوش معاون شهردار برای حمل و نقل عمومی قم

29 دستگاه ون به شهرداری قم 
تحویل داده شد

وانا  ون  دستگاه   50 تخصيص  از  قم  شهرداری  ترافيک  و  نقل  و  حمل  معاون 
داد. خبر  قم  شهر  به  کشور  وزارت  توسط 

در  کرد:  اظهار  یزدی  زاد  خانه  رضا  قم،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  معصومه)س(  فاطمه  حرم  زائرین  و  شهروندان  به  رسانی  خدمت  راستای 
تاکنون  عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان  توسعه  نيز  و  جمکران  مقدس  مسجد 
قم  شهرداری  تحویل  است،  کشور  داخلی  توليدات  از  که  دستگاه   29 تعداد 

است. شده 
آنها  از  استفاده  نحوه  دستورالعمل  نزدیک  آینده  در  اینکه  به  بااشاره  وی 
گفت:  شد  خواهد  ابلاغ  کشور  دهياری های  و  شهرداری ها  سازمان  توسط 
مورد  قم  شهر  عمومی  نقل  و  حمل  در  ون ها  این  دستورالعمل  این  اساس  بر 

گرفت. خواهند  قرار  استفاده 
تاکسی های ون جدید  ابراز کرد:  قم  ترافيک شهرداری  و  نقل  و  معاون حمل 
نقل درون شهری  و  ناوگان حمل  تقویت  به منظور  و  در کاربری های مختلف 
ذهاب  و  ایاب  همچنين  و  گردشگری  تاکسی  مدارس،  سرویس  انجام  برای 

شد. خواهند  گيری  کار  به  استثنایی  مدارس  آموزان  دانش 
بررسی  حال  در  قم  شهرداری  ترافيک  و  نقل  و  حمل  معاونت  داد:  ادامه  وی 
به  کمک  منظور  به  و  قم  شهرداری  اجتماعی  مسئوليت  راستای  در  تا  است 
تردد دانش آموزان با شرایط خاص، با استفاده از این ون ها سرویس مدارس 

کند. تامين  رایگان  صورت  به  را  استثنایی 

نایب رئيس شورای شهر قم خبرداد: سهم معلولان از خدمات فرهنگی 
ویژه دیده شود

جهش بودجه مناسب سازی شهری 
در قم

اینکه طی سال های گذشته  به  با اشاره  نایب رئيس شورای اسلامی شهر قم 
است،  داشته  خوبی  جهش  کم توان  افراد  برای  معابر  مناسب سازی  بودجه 
از خدمات  معلولان  دیگر  و  نابينایان  احيای سهم  برای  قم  گفت: شهرداری 

کند.  برنامه ریزی  اجتماعی  و  فرهنگی 
یکی  کرد:  اظهار  سفيد  عصای  روز  فرارسيدن  به  اشاره  با  طلایی  حسن 
رفاه  و  زندگی  برای  شهر  مناسب سازی  شهری،  مدیریت  مهم  وظایف  از 
خود  روزمره  فعاليت های  به  بتوانند  افراد  این  تا  است  کم توان  شهروندان 

بپردازند.
گذشته  سال های  طول  در  معابر  مناسب سازی  بودجه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
حاضر  حال  در  افزود:  است،  داشته  خوبی  نسبتاً  جهش  قم  شهرداری  در 
بخش عمده ای از پياده روها در معابر شاخص شهری مناسب سازی شده اند 

است. اقدام  دست  در  نيز  عرضی  گذرگاه های  مناسب سازی  مسئله  و 
ميليارد   35 پيش بينی  به  اشاره  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  نایب رئيس 
کرد:  خاطرنشان  جاری  سال  در  شهری  معابر  مناسب سازی  برای  تومانی 
ردیف  افزایش  این موضوع  که  بود  تومان  ميليارد   21 این عدد  سال گذشته 
بودجه و اهتمام شهرداری و شورای اسلامی شهر قم در این زمينه را نشان 

می دهد.
وی اضافه کرد: شهرداری قم باید هرچه می تواند برای تسهيل عبور و مرور 

و حضور اجتماعی اقشار کم توان جامعه تلاش کند.
هستند،  جامعه  اقشار  مهجورترین  از  نابينایان  اینکه  به  اشاره  با  طلایی 

باشند. برخوردار  طبيعی  زندگی  حق  از  باید  جامعه  اقشار  همه  افزود: 
آموزشی،  خدمات  متمرکز  و  منسجم  ارائه  با  باید  دولت ها  کرد:  تصریح  وی 
فعاليت های  به عرصه  افراد  این  ورود  و  پيشرفت  رفاهی، شرایط  و  اجتماعی 
نيازهای  کردن  برطرف  با  نيز  شهرداری  و  است  کرده  فراهم  را  اجتماعی 
بوستان های  از  استفاده  و  از حمل ونقل عمومی  استفاده  مانند  آنان  اصولی 

کند. کمک  افراد  این  اجتماعی  جایگاه  حفظ  به  شهری، 
خدمات  و  امکانات  حيطه  در  گفت:  قم  شهر  اسلامی  شورای  نایب رئيس 
اقشار  سهم  باید  نيز  می کند  ارائه  شهری  مدیریت  که  اجتماعی  و  فرهنگی 

شود. دیده  ویژه  به صورت  نابينایان  و  کم توان 

اختصاص 350 میلیارد ریال اعتبار 
برای تسهیل در تردد معلولان قم

ریال  ميليارد   350 اختصاص  از  قم  شهرداری  شهرسازی  و  معماری  معاون 
اعتبار برای مناسب سازی ویژه معلولان در سطح مناطق هشت گانه خبر داد.
سطوح  به  اشاره  با  خبری  گفت وگویی  در  متين فر  مجيد  فارس،  گزارش  به 
زمينه  در  داشت:  اظهار  قم،  در  معلولين  برای  ها  مناسب سازی  مختلف 
اطلاعات  بارگذاری  و  قم  معلولان  آمار  احصای  به  نسبت  کلان،  برنامه ریزی 
قم  شهرداری  ایساپ)شهرسازی(  سامانه  روی  بر  مناسب سازی  هدف  جامعه 
مبنای  و  بوده  مناسب سازی  زمينه  در  زیربنایی  کار  یک  که  است  شده  اقدام 

بود. خواهد  شهرداری  بودجه ریزی  و  برنامه ریزی 
جسمی  معلولان  و  روشندلان  رفت وآمد  در  تسهيل  منظور  به  وی،  گفته  به 
که  اقدام ها  مهمترین  از  یکی  کهنسال،  افراد  و  زنان باردار  کودکان،  حرکتی، 
انجام شده است، تهيه و پيگيری فرایند اختصاص اعتبار به  در شهرداری قم 

است. شهرداری  هشتگانه  مناطق  و  سازمان ها  در  مناسب سازی 
معابر  از  درصد   80 داد:  ادامه  قم  شهرداری  شهرسازی  و  معماری  معاون 
بيشتر  بهسازی  این  و  است  شده  بهسازی  معلولان  مرور  و  عبور  برای  شهری 
اصلی  خيابان های  در  که  بوده  خيابان ها  کف سازی  و  معابر  تسطيح  شامل 

است. انجام شده  شهر 
ميليون   300 ميزان  به   1400 سال  در  اول  مرحله  در  اینکه  بيان  با  وی 
افزود: سال  اقدام گردید،  قم  مناطق هشتگانه شهر  از  منطقه  در هر  تومان، 
بيش  اختصاص  به  نسبت  تابعه  سازمان های  و  هشت گانه  مناطق  در   ،1401
 ، نيز   1402 سال  در  و  شد  اقدام  مناسب سازی  جهت  تومان  ميليارد   21 از 
 35 از  بيش  اختصاص  به  نسبت  تابعه  سازمان های  و  هشت گانه  مناطق  در 
افزایشی  به معنای روند  این  ميليارد تومان جهت مناسب سازی اقدام شده و 

است. موضوع  این  برای  بودجه 
خط   پل،  گذرگاه های  شامل  بهسازی  این  اینکه  به  اشاره  با  فر  متين 
و  نابينایان  مخصوص  خط کشی  ها،  پياده راه  تسطيح  معابر،  کشی 
بوستان ها،  عمومی،  اماکن  در  معلول  افراد  مخصوص  علامت گذاری 
کار  گستردگی  گفت:  است،  درمانی  اماکن  ورودی  و  شهری  اصلی  معابر 
صدور  در  را  خود  حساسيت  شهرداری  و  است  زیاد  بسيار  حوزه  این  در 
برای  فضا  بهسازی  رعایت  با  تجاری  و  ساختمانی  پروانه های  و  پایان کار 

است. داده  افزایش  هدف  جامعه 

خبــــــــــــــر

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری راه و شهرسازی قم:

پرنیان شهرک خوابگاهی و فاقد 
امکانات شهری نخواهد بود

قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  معاونت  سرپرست 
گفت:به هيچ عنوان به دنبال شهرک خوابگاهی و به دور از امکانات شهری در 

این سایت معيشت محور طراحی می شود. و  نيستيم  پرنيان 
کرد:  اظهار  مصورزاده  صابر  قم،  شهرسازی  و  راه  عمومی  روابط  گزارش  به 
معماری  و  شهرسازی  شورای عالی  در  پرنيان  شهرک  ایجاد  ابلاغ  و  تصویب  با 
و مشاورین  اداره کل  این  توسط  قم  پرنيان  کار طراحی شهری شهرک  کشور، 

است. اقدام  دست  در 
قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  معاونت  سرپرست 
مترمربعی   300 حياط دار  طبقه  یک  خانه های  ساخت  سایت،  این  در  افزود: 
در طرح نهضت ملی و 200 مترمربعی برای طرح حمایت از خانواده و جوانی 

است. شده  بينی  پيش  جمعيت 
وی گفت: شهرک پرنيان ظرفيت واحد پذیری بيش از 40 هزار واحد مسکونی 
را در خود دارد که در گام نخست در سه فاز 170، 360 و 415 هکتاری اجرایی 
اجرا  و  طراحی  هکتار   170 حدود  مساحت  به  آن  اول  فاز  در  که  شد  خواهد 

می شود.
مصورزاده با اشاره به کلانشهر بودن شهر قم و اجرای سياست تمرکز زدایی این 
مشهد،  تبریز،  اصفهان،  تهران،  مانند  کلانشهرها  در  داد:  توضيح  شهرها  نوع 
یا شهرک های جدید  قم و سایر شهرها، طرح نهضت ملی مسکن در شهرها و 
اجرا می شود که با توجه به ظرفيت بالای شهرک پرنيان قم، ثبت نام های آتی 

مسکن در استان نيز با توجه به این سایت، سياست گذاری می شود.
در  افزود:  و  کرد  توصيف  یکپارچه  و  جانبه  همه  را  شهری  طراحی  رویکرد  وی 
طراحی سایت پرنيان، تمامی کاربری ها و سرانه های شهری مورد نياز از قبيل 
درمانی، آموزشی، فرهنگی، تجاری و.... برای زیست مناسب اجتماعی مردم 

و متقاضيان مسکن طراحی و پيش بينی شده است.
از  به دور  و  به دنبال شهرک خوابگاهی  به هيچ عنوان  مصورزاده تصریح کرد: 
معيشت  شهرک  یک  طراحی  شاهد  بخش  این  در  و  نيستيم  شهری  امکانات 

بود. خواهيم  محور 
قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  معاونت  سرپرست 
گفت: بر اساس زمانبندی طرح و نياز مبرم استان به ساخت مسکن، طراحی 
عمليات  همزمان  و  رسيد  خواهد  اتمام  به  آینده  ماه  چند  در  پرنيان  سایت 
اجرایی آماده سازی و ساخت مسکن و سایر سرانه های شهری به صورت محله 

انجام خواهد شد. مناسب  با سرعت  نقطه  به  نقطه  و  به محله 
به گفته سرپرست معاونت شهرسازی و معماری راه و شهرسازی قم، بر اساس 
 300 حياط دار  طبقه  یک  واحدهای  قم،  پرنيان  سایت  در  اوليه  طراحی های 

است. بينی شده  پيش  زیربنا  متر   100 حداکثر  با  مترمربعی 
صورت  به  اول  مرحله  در  ویلایی  خانه های  ساخت  کرد:  اظهار  مصورزاده 
اسکلت و سفت کاری در اختيار متقاضيان قرار خواهد گرفت تا وی به سليقه و 

کند. ساختمان  درونی  فضای  تکميل  به  اقدام  خود،  آورده  به  توجه  با 
وی در پایان گفت: تعداد بيش از یک هزار متقاضی به این سایت متصل شده 

اند و به زودی کار عمليات آماده سازی و ساخت آغاز خواهد شد.
محدوده  در  قم  پردیسان  کيلومتری   21 فاصله  به  پرنيان  شهرک  است  گفتنی 
قم  مسکن  ملی  نهضت  جدید  سایت  عنوان  به  و  دارد  قرار  چم  قلعه  روستای 

شد. خواهد  آغاز  آن  در  زودی  به  ویلایی  خانه های  ساخت 

رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل شورای شهر قم:

۲۸ خط اتوبوسرانی در قم فعال است

رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم گفت: در شهر 
قم 175 ناوگان فعال و 35 اتوبوس دپو در قالب 28 خط فعاليت می کنند.

به گزارش شهر نيوز، سيد محمد حسين دهناد در جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم که در سالن شهيد باکری برگزار شد اظهار کرد: شهرداری قم 
لایحه خرید خدمات بهره برداری ناوگان اتوبوسرانی بر اساس سطح عملکرد را 

به شورای شهر قم ارسال کرد که در جلسه کميسيون تصویب شد.
از  بهره برداری  برای  گذشته  سال  اواخر  را  لایحه  این  مشابه  داد:  ادامه  وی 
این  بر  که  داشتيم  عملکرد  سطوح  بر  مبتنی  شهر  سطح  اتوبوسرانی  ناوگان 

شدند. انتخاب  مجموعه  دو  اساس 
رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم افزود: در سال 
بود  لازم  که  کرد  پيدا  خاتمه  قبلی  قراردادهای  و  آمد  پيش  مشکلاتی  جاری 

شود. کار  وارد  جدیدی  شرکت های 
اتوبوسرانی،  این زمينه گفت: 28 خط  به لایحه شهرداری قم در  با اشاره  وی 

ناوگان دپو در شهر قم فعال هستند. ناوگان فعال و 35   174
دهناد با اشاره به برآورد 135 ميليارد تومانی این قرارداد ابراز کرد: بخشی از 

این رقم مربوط به سال گذشته ست.
وی ادامه داد: قرار است جزئيات بحث خطوط و جزئيات سطوح عملکردی در 

فاصله طی مراحل قانونی این لایحه مورد بررسی قرار بگيرد.
به  اشاره  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  نقل  و  حمل  و  عمران  کميسيون  رئيس 
تمام  اسلامی  شهر  یک  در  داد:  ادامه  سفيد  عصای  روز  گذاشتن  سر  پشت 
زیرساخت های شهری و امکانات رفاهی برای عزیزانی که شرایط خاص دارند 

باشد. استفاده  قابل  باید 

خبــــــــــــــر گزارشی از وضعيت خدمات و محيط شهری مناسب برای زنان؛ 

مرکز مشاوره خانواده شهرداری قم به بهره برداری می رسد

با مصوبه شورای اسلامی شهر قم انجام شد؛

افزایش میزان تفویض اختیار مالی شهردار قم
حدنصاب  برابر  دو  تا  معاملات  انجام  در  شهرداری  اقتصاد  مالی  معاون  اختيار 

یافت. افزایش  قم  شهر  اسلامی  شورای  تصویب  با  متوسط  معاملات 
اسلامی  شورای  علنی  و  رسمی  جلسه  در  اخوان،  مجيد  نيوز،  شهر  گزارش  به 
شهر قم که در سالن شهيد باکری ساختمان شورا برگزار شد اظهار کرد: درخواست 

شهرداری قم تفویض اختيار سه برابر معاملات متوسط به معاون اقتصادی بود.
وی افزود: این لایحه با هدف بهبود اجرای برنامه های مدیریت شهری و ارتقای 

بهره وری در مدیریت مالی شهرداری قم تنظيم شده است.
مطابق  داد:  ادامه  قم  شهر  اسلامی  شورای  بودجه  و  برنامه  کميسيون  رئيس 

با تصویب انجمن شهر  تبصره ذیل ماده 54 قانون شهرداری، شهرداری می تواند 
کند. تفویض  را  خود  اختيارات  از  بخشی 

وی با اشاره به اینکه درخواست شهرداری قم تفویض اختيار تا سه برابر نصاب 
معاملات متوسط بود گفت: در کميسيون برنامه و بودجه دو برابر معاملات متوسط 

تصویب شد که معادل حدود دو ميليارد و 900 ميليون تومان است.
با توجه  افزود: در گذشته رقمی برای این موضوع تصویب شده بود که  اخوان 
به  این لایحه نصاب معاملات  پيدا کرده است. در  پول کاهش  این  ارزش  تورم،  به 
نيز  ارقام  این  با تصویب هر ساله  انتخاب شده که موجب می شود  عنوان شاخص 

شود. بروز 
مخالفت با تغییر اساسنامه سازمان سرمایه گذاری

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مطرح شدن لایحه تغيير اساس نامه 
سازمان سرمایه گذاری شهرداری قم گفت: در شورای اسلامی شهر قم دغدغه هایی 

راجع شکل گيری سازمان وجود داشت.
اگر  ما  کرد:  ابراز  قم  شهر  اسلامی  شورای  بودجه  و  برنامه  کميسيون  رئيس 
معاونت  تا  دهيم  انجام  اصلاحاتی  قم  شهرداری  تشکيلاتی  ساختار  در  بتوانيم 
یک  داشتن  به  نسبت  بهتری  جایگاه  موضوع  این  باشيم،  داشته  سرمایه گذاری 

دارد. مستقل  سازمان 
وی گفت: چندین دغدغه در زمينه تشکيل سازمان سرمایه گذاری وجود دارد 
که تأمين منابع مالی، تأمين نيروی انسانی و مسائل مالياتی از آن جمله هستند.
بررسی  برای  قم  شهرداری  به  لایحه  این  شد  قرار  نهایت  در  داد:  ادامه  اخوان 

شود. داده  بازگشت  شهر  اسلامی  شورای  نظر  تأمين  و  بيشتر 

سازمان آگهی های روزنامه گویه
آگهی می پذیرد

تلفن: 09184480402
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سازمان آگهی های روزنامه گویه آگهی می پذیرد
تلفن: 09184480402

ریيس اداره طرح و برنامه صنعت قم:

۲4۸ جواز تاسیس در بخش صنعت قم صادر شد
ریيس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن 
سال جاری،  نخست  ماهه   6 در  گفت:  قم  تجارت  و 
به 69  نزدیک  با سرمایه گذاری  تاسيس  248 جواز 
هزار ميليارد ریال و ظرفيت ایجاد اشتغال برای چهار 

هزار و 412 نفر در قم صادر شد.
جوازهای  ميان  از  داشت:  بيان  ناطق  جواد 
شده،  یاد  مدت  طی  استان  در  شده  صادر  تاسيس 
با  ایجادی  جوازهای  به  مربوط  مورد   211 تعداد 
و  نفر   522 و  سه هزار  برای  اشتغال  ایجاد  ظرفيت 

است. ریال  ميليارد  هزار   56 گذاری  سرمایه 
تاسيس  جوازهای  از  مورد   37 تعداد  افزود:  وی 
صادر شده در قم نيز مربوط به جوازهای توسعه ای) 
صنعتی  واحدهای  در  توسعه  طرح های  اجرای 
برای 890  اشتغال  ایجاد  با ظرفيت  استان(   موجود 
ریال  ميليارد  هزار   13 حدود  گذاری  سرمایه  و  نفر 

می باشد.
وی با اشاره به ظرفيت های بالای حوزه صنعت و 
توليد استان قم برای سرمایه گذاری، تاکيد کرد: آمار 
تاسيس صادر شده  از وضعيت جوازهای  ارائه شده 
در بخش صنعت استان تنها در 6 ماهه گذشته نشان 
دهنده جذابيت این بخش برای فعالان اقتصادی و 

علاقه مندی ایشان به سرمایه گذاری در آن است.
مسئولان  نظر  اظهار  اساس  بر  است  گفتنی 

توسعه  قم،  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
آمایش  سند  مطابق  قم  در  صنعتی  فعاليت های 
سرزمين استان و همچنين اسناد ملی بالا دستی با 

می شود. پيگری  پاک  واحدهای  ایجاد  اولویت 
کم آب بر  پاک،  صنایع  استقرار  رابطه  همين  در 
اولویت  در  قم  صنعتی  شهرک های  در  پيشرفه  و 
مجوزهای  صدور  برای  استان  اجرایی  دستگاه های 
و  محصولات  توليد  سطح  علاوه  تا  دارد  قرار  لازم 
اشتغالزایی، ملاحظه های محيط زیستی نيز در این 

شود. رعایت  خصوص 
شهرک های صنعتی قم به دلایل مختلف همچون 
توليدی،   واحد  ایجاد  برای  مناسب  امکانات  داشتن 
نيز  و  ایران  بزرگ  بازارهای  و  پایتخت  به  نزدیکی 
دسترسی به شاهراه های ارتباطی کشور همواره مورد 
توجه سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی برای 
فعاليت های اقتصادی است و به همين دليل توسعه 
فراوانی  اهميت  از  شهرک ها  این  در  زیرساخت ها 

است. برخوردار 

را  استان  این  جمعیت  هشت صدم  تنها  باوجوداینکه  قم  عشایر 
میزان   ، آنها  اقتصادی  مولد  فعالیت  و  تولید  حجم  اما  می دهند  تشکیل 

دارند. قم  تولیدی  نظام  در  توجهی  قابل 
در  که  می شود  گفته  قشری  به  عشایر  عرفی،  تعاریف  و  مربوطه  قوانين  در 
امرار  دوم  درجه  در  باشد،  ایلی  و  قبيله ای  بصورت  آنها  زندگی  نخست  مرتبه 
آنها  زندگی  سبک  نهایت  در  و  شود  تأمين  دامداری  شغل  از  آنها  معاش  و 
یا  دامداران  از  برخی  است  ممکن  بنابراین  باشد؛  کوچ  بر  متکی  شبانی  نيز 
همه  اما  باشند  داشته  سه گانه  موارد  در  عشایر  با  اشتراکاتی  نيز  روستائيان 
خاطر  همين  به  و  نشود  یافت  همزمان  بصورت  آنها  بين  در  ویژگی  سه  این 

برد. نام  عشایر  زمره  در  را  آنها  نمی توان 
این  باشد،  محتاج  شهری  جامعه  به  آنکه  از  بيش   ، قم  استان  عشایر 
خود  طبيعی  و  سالم  غذایی  سبد  تامين  برای  که  هستند  قمی  شهرنشينان 
نيازمند  آن ها  توليدات  رونق  و  عشایری  جامعه  روزافزون  پویایی  و  بالندگی  به 
جامعه  مشکلات  رفع  عدم  و  کم توجهی  که  داشت  توجه  باید  هرچند  است. 
سبک  این  ترک  درنهایت  و  دام  فروش  به  به تدریج  می تواند  نيز  عشایری 
و  قرمز  گوشت  لبنی،  توليدات  کاهش  به  آن  نتيجه  که  بينجامد  اصيل  زندگی 

می شود. منجر  صنایع دستی  همچنين 
هزار   115 و  یک ميليون  حدود  کشور،  عشایر  رسمی  آمار  آخرین  طبق 
عشایر در ایران وجود دارد که این جامعه مولد با داشتن 42 درصد دام کشور 
قرمز  گوشت  درصد   25 به تنهایی  دام،  رأس  هزار   500 و  ميليون   28 معادل 
سالانه  به صورت  کشور  عشایری  جامعه  همچنين  می کند.  توليد  را  کشور 

می کند. مصرف  بازار  روانه  و  توليد  را  قرمز  گوشت  تن  هزار   200 بر  افزون 
قم عشایری  جمعیت  نفر   ۱۱۹ و  یکهزار 

در سطح استان قم نيز یک هزار و 119 نفر در قالب 303 خانوار عشایری 
یک  همچنين  و  زند  و  شاهسون  اصلی  ایل  دو  از  متشکل  در  که  دارد  وجود 

می شوند. کلکویی  مستقل  طایفه 
سنگين  دام  هزار   5 و  سبک  دام  رأس  هزار   60 دارای  قم  استان  عشایر 
با توجه به جمعيت نه چندان زیاد خود که فقط معادل هشت صدم  هستند که 
قابل توجهی  تأثير  و  نقش  می شود،  قم  استان  کل  جمعيت   )%  08/0( درصد 

می کنند. ایفا  قم  استان  لبنی  و  پروتئينی  نياز  تأمين  در 
و  همدانی  مرکزی،  استان  سه  در  عمدتاً  را  خود  ییلاق  قم  عشایر 
مرکزی  استان  زرندیه  و  ساوه  رود  خشکه  منطقه  که  گذارنند  می  قزوین 
آغاز  اردیبهشت ماه   ۱۵ از  قم  عشایر  ییلاقی  کوچ  آن هاست.  مهم ترین 
با  قم  عشایر  می دهد.  اختصاص  خود  به  را  تابستان  و  بهار  فصل  تمام  و 

بازمی گردند. قم  استان  به  پاییز  فصل  شروع 
وارد  استان  این  عشایر  که  است  این  قم  استان  ویژگی های  از  یکی 
قم  در  یيلاقی  و  قشلاق  دیگر  استانهای  عشایر  اما  می شوند  دیگر  استانهای 
می شود  تقسيم  لوله  هفت  و  مره  دیر،  منطقه  در  قم  عشایر  قشلاق  ندارند. 
نزدیکی های  و  قمرود  بخش  و  قم  استان  داخل  در  منطقه  سه  این  همه  که 

واقع شده اند. ورامين  دشت  و  گرمسار  جاده های 
مسيله،  باقرآباد  کورگل،  آباد  علی  روستاهای  در  قم  استان  عشایر 
در  دیگر  آبادی  چند  و  سفيد  کوه   ، مسيله  جعفرآباد  آباد،  مشک   ، صيدآباد 
زندگی  _تهران  قم  در جاده  و چشمه شور  آباد  عباس  و  منطقه جاده گرمسار 

کنند. می 
۵ تن نخ و  تولید سالانه یکهزار تن گوشت   

جامعه  ظرفيت های  از  برخی  به  اشاره  با  قم  استان  عشایر  اداره  ریيس 
روانه  و  توليد  نخ  تن   3 از  بيش  سالانه  قم  استان  عشایر  گفت:  قم،  عشایری 

می کنند. مصرف  بازار 
 45 سالانه  توليد  با  قم  عشایر  این  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان  زنگنه  علی 
تأمين  در  مهمی  نقش  قرمز  گوشت  تن  هزار  یک  از  بيش  کنار  در  پشم  تن 

دارند. قرمز  گوشت  به  استان  این  مردم  نياز  از  بخشی 
همچنين  استان  این  عشایر  کرد:  تصریح  قم،  استان  عشایر  اداره  ریيس 
انواع  توليد  به  آن  عمده  بخش  که  می کنند  توليد  شير  تن   1800 سالانه 

می شود. مصرف  لبنيات 
محصولات  انواع  توليد  در  همچنين  قم  استان  عشایر  وی،  گفته  به 
که  دارد  بالایی  ظرفيت  نيز  گليم  و  عشایری  زندگی  با  مرتبط  صنایع دستی 
ورود به این حوزه همراه با ارائه مشوق و تسهيلاتی نيز از سوی دولت مردمی 

است. همراه 
 290 حدود  و  داری  صنایع  مترمربع   280 سالانه  کرد:  عنوان  زنگنه 
توليد  عشایر  زنان  خصوص  به  عشایری  جامعه  توسط  غيرداری  صنایع  مورد 

. د می شو

قم عشایر  علوفه  تأمین  کارخانه  در  کنسانتره   ۹۵0 تولید 
ریيس اداره عشایر استان قم بيان داشت: با بهره داری از کارخانه تأمين 
تن   950 سالانه  توليد  شاهد  گذشته  سال  طی  قم  استان  در  عشایر  علوفه 

کند. رفع  را  عشایر  دام  نيازهای  از  بخشی  توانسته  که  هستيم  کنسانتره 
شرکت  این  گفت:  قم،  عشایر  تعاونی  شرکت  اندازی  راه  به  اشاره  با  زنگنه 
243 نفر را تحت پوشش دارد. در نزدیکی دهستان قمرود واقع شده در حال 

ارزش  به  پروژه   121 درمجموع  گذشته  سال  چند  طی  کرد:  عنوان  وی 
مساله  در  به ویژه  عشایری  جامعه  مشکلات  بهبود  برای  تومان  ميليارد   21

است. درآمده  اجرا  به  برق  و  آب  تأمين 
قم عشایر  دغدغه  مهم ترین  پایدار  آب  تامین 

زنگنه با قدردانی از دولت مردمی در تشکيل شورای عشایر استان قم پس 
مناطق  آب  شوری  و  آب  تأمين  مساله  حاضر  حال  در  گفت:  وقفه،  سال   5 از 
دست وپنجه  آن  با  افراد  این  که  است  مشکلاتی  عمده ترین  از  نشين،  عشایر 

از  مهمی  بخش  قيام،  آبرسانی  پروژه  تکميل  با  می رود  اميد  که  می کنند  نرم 
شود. حل  مشکل  این 

تهران  قم-  محور  روستای   8 به  آب  انتقال  پروژه  به  قيام  آبرسانی  طرح 
 75 فيزیکی  پيشرفت  و  تومان  ميليارد   50 بر  افزون  بااعتباری  که  دارد  اشاره 

برسد. بهره برداری  به  جاری  سال  پایان  تا  می شود  پيش بينی  درصدی 
عمده  که  مسيله  دشت  و  قمرود  منطقه  چاه های  آب  کرد:  عنوان  وی 
و خشک سالی های  اقليم  بخاطر  دارند  مناطق سکنا  این  در  قم  استان  عشایر 

می دهد. رنج  را  عشایری  جامعه  و  است  شور  بشدت  ادواری 
مصرفی  شرب  آب  تأمين  کنار  در  گفت:  قم  استان  عشایر  اداره  ریيس 
از  نيز  دسترسی  راه های  بهسازی  و  تعریض  دام ها،  مورد  آب  همچنين  و 
دارند. تاکيد  آن  به  نسبت  قم  عشایری  جامعه  که  است  مطالباتی  مهم ترین 
وی عنوان کرد: به خاطر کم توجهی های صورت گرفته در خصوص جامعه 
مناطق  به  کردن  کوچ  به  عشایری  جوان  نسل  از  مهمی  بخش  عشایری، 
لازم  حمایت های  اگر  درحالی که  هستند  کارگری  مشغول  شهرها  حاشيه ای 
می توانند  قرمز  گوشت  توليد  در  افراد  این  بگيرد  صورت  عشایری  جامعه  از 

کنند. ایفا  کنونی  جامعه  در  را  مهم تری  و  برجسته  بسيار  نقش 
۳0۳ خانوار عشایری قم »جهاد دامپزشکی« طرحی برای خدمت به 

دولت  برنامه های  به  قم  استان  در جلسه شورای عشایر  اخيراً  قم  استاندار 
تاکيد  و  می دهد  قرار  موردتوجه  را  عشایر  به  خدمات  ارائه  بهبود  باهدف 
کشور  در  عشایر  به  خدمات  ارائه  باهدف  دامپزشکی  جهاد  طرح  که  می کند 

می شود. اجرایی  استان  این  در  به زودی  و  رسيده  نتيجه  به 
تمرکز  اولویت  با  طرح  این  کرد:  بيان  استان  آقاميری  محمد  سيد 
معاینه،  دام،  از  مراقبت  درباره  آموزش  باهدف  و  عشایر  به  خدمات دهی 
درحال  رایگان  به صورت  خدمات  دیگر  و  دامی  اماکن  سمپاشی  درمان، 
بهره مند خواهد شد. این ظرفيت  از  نيز  استان قم  به زودی  و  اجراشدن است 

از  عشایر  و  ندارد  وجود  مرزبندی  مردم  عموم  و  عشایر  بين  افزود:  وی 
بيش ترین  و  کرده  دریافت  را  خدمات  کمترین  که  هستند  اقشاری  معدود 

دارند. کشورمان  و  خود  استان  برای  را  منافع 
درد دل عشایر قم

باخبرنگار  گفت وگو  در  نيز  قم  استان  عشایر  از  یکی  جعفری  ابوالفضل 
دام  کاهش  شاهد  تا  شده  سبب  دامی  نهاده های  قيمت  افزایش  گفت:  ایرنا، 

است. شده  شهری  حاشيه  مناطق  به  عشایران  کوچ  درنهایت  و 
ميليون   150 عشایر  جامعه  به  پرداختی  تسهيلات  سقف  داد:  ادامه  وی 
درخواست  را  ضامن   3 دست کم  آن  پرداخت  برای  بانک ها  که  است  تومان 
تسهيلات  این  دریافت  عشایری،  زندگی  ویژگی های  به  توجه  با  که  می کنند 

است. دشوار  بسيار 
حياتی  رگ  را  مرتع  نيز  قمی  عشایران  از  دیگر  یکی  محسنی  حميد  سيد 
آن چنان که  مراتع  به  عشایر  دسترسی  داشت:  اظهار  و  کرد  یاد  عشایر 

نيست. فراهم  است،  هدف  جامعه  این  موردنياز 
و  خرداد   15 سد  دو  احداث  و  گذشته  دهه   3 حدود  تا  کرد:  اضافه  وی 
بين  از  عملًا  مسئله  دشت  در  قم  نشين  عشایر  مناطق  مراتع  حقابه  الغدیر، 
منطقه  این  نشين  عشایر  آبادی   13 بيابان زایی  حجم  بر  هرسال  و  رفته 

است. افزوده شده 
قم  این که  تصور  مردم  از  برخی  برای  شاید  و  است  اندک  قم  عشایر  تعداد 
خانوار   303 این  اما  باشد  غيرقابل تصوری  مساله  نيز  باشد  داشته  عشایر  نيز 
نيازهای  و  اقشار جامعه مطالبات  از  یکی  مانند  نيز  اصيل عشایری  و  پرتلاش 

برسد. به گوش مسوولان  و صدایشان  توجه شده  آنها  به  باید  که  دارد 
همچنان  قم  استان  عشایر  جامعه  انجام شده،  اقدامات  تمام  باوجود 
شوری  و  قم  اقلیمی  شرایط  بخاطر  که  دارند  پایدار  آب  تأمین  در  مشکل 

می خورد. چشم  به  بیشتر  معضل  این  آب،  ذاتی 
ادواری  بصورت  قم  مرکزی  بخش  عشایر  برای  تانکر  با  آبرسانی  هرچند 
قشر  این  بهتر  خاطر  اطمينان  به  می تواند  آنچه  اما  می گيرد  انجام 
روستاهای  به  قيام  آبرسانی  طرح  در  تسریع  شود،  منجر  جامعه  زحمت کش 

است. قم  بخش  این 
آن چنان که  نيز  استان  عشایری  راه های  آب،  کنار  در  کارشناسان،  باور  به 
و  برق  تأمين  است.  بهسازی  نيازمند  و  نيست  کوچرو  قشر  این  مناسب  باید 
موضوعاتی  از  نيز  خورشيدی  انرژی  در  سرمایه گذاری  امر  در  تسهيل  به ویژه 
نيز  درآمدی  منبع  به  می تواند  برق،  نياز  تأمين  بر  علاوه  می تواند  که  است 

شود. تبدیل  قشر  این  برای 
قشر  این  بين  در  که  بالایی  بهره وری  با  عشایری  زندگی  اعتلای  و  رشد 
بر  علاوه  تا  است  افراد  این  نيازهای  رفع  و  حمایت  نيازمند  دارد  وجود 
شاهد  شهرها،  حاشيه  به  مهاجرت  و  عشایر  جمعيت  کاهش  از  جلوگيری 

بود. آنها  توليدی  و  اقتصادی  مفيد  فعاليت های  بيشتر  بالندگی  و  رونق 

المپیاد فرهنگی  نخستین 
ورزشی »افتخار شهر« در قم 

برگزار می شود
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم از برگزاری نخستين 

المپياد ورزشی با عنوان »افتخار شهر« به مناسبت روز قم خبر داد.
به گزارش خبرنگار گویه در قم، حجت الاسلام سيد احمد طباطبایی نژاد بعدازظهر 
دوشنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: نخستين المپياد فرهنگی ورزشی با 
عنوان افتخار شهر به مناسبت ایام ورود حضرت فاطمه معصومه )س( که به نام روز 

قم نامگذاری شده از مهرماه سال جاری تا بهمن ماه برگزار می شود.
داشت:  بيان  قم  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  سرپرست 
افتتاحيه این المپياد با حضور 25 هيأت ورزشی استان قم روز یکشنبه هفته آینده 
مختلف  رشته های  ورزشکاران  حضور  با  قم  حيدریان  نفری  هزار  دو  ورزشگاه  در 

می شود. برگزار 
وی عنوان داشت: اختتاميه المپياد فرهنگی ورزشی افتخار شهر در بهمن ماه و 
در ایام سالگرد پيروزی انقلاب اسلامی و دهه فجر برگزار و از برگزیدگان تجليل 

می شود.
طباطبایی نژاد، ایجاد نشاط و شادی و استعدادیابی در رشته های مختلف را از 

برشمرد. المپياد  این  اهداف  جمله 
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم با اشاره به رشته های 
حاضر در این المپياد گفت: ژیمناستيک، شنا، دو و ميدانی، دوچرخه سواری، 
و  بيسبال  بسکتبال،  واليبال،  رزمی،  هنرهای  استقامتی،  ورزش های  اسکيت، 

فوتبال از رشته های این المپياد فرهنگی ورزشی است.

 توفان اخبار جعلي علیه 
طوفان الاقصي

سید غلامرضا فلسفي 
فداکارانه  و  شجاعانه  اقدام 
جنایات  به  پاسخ  در  فلسطيني ها 
طي  صهيونيستي  غاصب  رژیم 
بستري  الاقصي  طوفان  عمليات 
توفان  افتادن  راه  به  برای  را  مناسب 
اخبار جعلي عليه رزمندگان مقاومت 
و  ساختن  در  تسریع  طریق  از 

همرساني جعليات فراهم کرده است. بر این اساس طي روزهاي اخير رسانه های 
اجتماعی از عکس ها و فيلم هایی آکنده است که ادعا می شود از سرزمين های 
اشغالي یا غزه مظلوم ارسال مي  شوند. در این فضاي غبارآلود رسانه اي آنچه براي 
مخاطب شبکه اي بسيار حائز اهميت است تمرکز مؤکدانه بر یافتن منبع اصلی 

است. ارسالي  خبري  محتواهاي 
روند نبرد بين جنبش مقاومت اسلامي و رژیم صهيونيستي در رسانه های اجتماعی 
از طریق متون نوشتاري همچنين تصویریِ همرساني شده در سایت های شبکة 
اجتماعي ایکس )تویيتر سابق(، اینستاگرام و تيک تاک قابل مشاهده و دسترسي 
تلفن های  نمایشگر  طریق  از  اخير  دهه  طي  که  جنگ هایي  همانند  اما  است 
هوشمند رصد کرده ایم؛ ویروس اطلاعات نادرست غيرعمدي]1[ در آن شيوعي 
مقالة جونا گلدبرگ در  به  به طور مثال می توان  رابطه  این  گسترده دارد]2[. در 
لس آنجلس تایمز اشاره کرد که به استناد فيلم پربيننده بدون منبعي در فضاي 
سایبري، رزمندگان جنبش مقاومت اسلامي را به دستگيري، تجاوز گروهي و قتل 
شاني لوك زن اسرائيلي آلماني متهم کرد]3[ که البته پس از ساعاتي مادر آن زن 
جوان در فيلمي که برای وال استریت ژورنال ارسال کرد گفت که دخترش زنده 
است و از ناحيه سر مجروح شده و در غزه تحت درمان است]4[. مثال دیگر مربوط 
به خبر جعلي بازنشرشده توسط سارا سيدنر خبرنگار سي ان ان مبني بر بریده 
شدن سر دست کم 40 کودک در شهرك کفار عزه در نزدیکي مرز نوار غزه توسط 
حماس است که در تاریخ 11 اکتبر 2023 ميلادي و به استناد ادعاهاي داوید 
بن زیون معاون فرمانده واحد چترباز نيروي دفاعي رژیم صهيونيستي و نيکول 
زدك خبرنگار شبکه خبري آي 24 این رژیم بر روي آنتن زنده سي ان ان بيان شد 
و البته یك روز بعدازآن یعني 12 اکتبر 2023 ميلادي، سيدنر از طریق صفحة 
شخصي اش بابت بازنشر این جعليات عذرخواهي کرد]5[. این خبر جعلي بازتابي 
وسيع یافت تا جایي که جو بایدن رئيس جمهوری ایالات متحده روز چهارشنبه 11 
اکتبر 2023 ميلادي طي دیدار با رهبران جامعه یهودي در کاخ سفيد اذعان کرد 
که تصاویر سرهاي بریده کودکان را دیده است! و روزنامه هایی مطرح چون تایمز، 
ایندیپندنت و دیلي ميل نيز در همين روز صفحه نخست خود را به این موضوع 
اختصاص دادند. مثال پایاني هم به یك حساب کاربري در ایکس به نام ورونا مارك 
برمي گردد که وانمود مي کند گزارشگر بی بی سي است و با ارسال فيلم های گمراه 
کنندة غيرمرتبط با نبرد طوفان الاقصي بر لهيب احساسات افکار عمومي می دمد؛ 
درحالی که شبکة بي بي سي، خبرنگاري را با این نام در استخدام خود ندارد]6[.
نيك بختانه به هنگام مواجهه با اخبار فوري]7[، با تمسك به برخي فنونِ مرتبط 
با سوادهاي رسانه ای و خبري که از تفکر انتقادي نشاءت می گيرند همانند آنچه 
از  مي توان  بودیم]8[  شاهد  اوکراین  و  روسيه  جنگ  اخبار  دربارة  متأخر  ایام  در 
همرساني اخبار جعلي و اطلاعات نادرست غير عمدي جلوگيري کرد لذا پيشنهاد 
می شود به هنگام مواجه شدن با محتواهاي خبري خاصه اخبار فوري ابتدا در پي 

یافتن پاسخ سه پرسش زیر برآیيم]9[:
    چه کسي/کساني در پس این اطلاعات و اخبار قرار دارند؟

    شواهد از چه حکایت می کنند؟
    منابع دیگر دراین باره چه می گویند؟

براي پاسخ به پرسش نخست، از روش »خواندن جانبي«]10[ استفاده کنيم یعني 
از صفحة وب یا حساب رسانة اجتماعي که خبر را در آن دنبال می کنيم خارج 
شویم و پس از گشودن چند برگه جدید در مرورگر با استفاده از یك سري کلمات 
کليدي، اطلاعاتي فزون تر دربارة کاربر یا رسانة خبري ارسال کنندة محتوا بيابيم.

در این ایام کثيري از کاربران در رسانه های اجتماعي به واسطه دریافت چند تائيد 
یا نظر مثبت خود را کارشناس جغرافياي سياسيِ غرب آسيا معرفي کرده اند لذا 
جهت تمييز این افراد پر قيل وقال از کارشناسان خبره، صواب آن است که نام افراد، 
نهادي که خود را بدان منتسب می دانند، محل تحصيلشان و نام کاربری آن ها 
را در موتورهاي جست وجو همچنين سایت های شبکة اجتماعي مانند لينکدین 
به سرعت مورد بررسي قرار دهيم تا نسبت به ميزان تخصصشان آگاه شویم. در 
جست وجوهایمان از روش »خویشتن داری در کليك«]11[ بهره ببریم یعني روي 
نخستين نتيجه یافت شده کليك نکنيم بلکه پيوندي از یك منبع شناخته شده یا 

خروجي وبگاه هاي راستي آزما را دنبال کنيم.
غالب جعلياتِ منتسب به جنگ حماس با رژیم اشغالگر قدس در قالب فيلم ها 
زیرنویس های گمراه کننده منتشر  با  یا اطلاعاتي دیداري  و عکس های قدیمي 
تصویري،  محتواهاي  این  با  مقابله  جهت  اختيار  در  ابزارِ  بهترین  لذا  مي شوند 
جست وجوی معکوس است. براي جست وجوی معکوس ابتدا عکس موردنظر را 
بارگيري )دانلود( مي کنيم یا یك نماگرفت )اسکرین شات( از بخشي قابل توجه 
یا   Google Images، Google Lens در را  آن  تهيه کرده، سپس  مدنظر  فيلم  از 
TinEye قرار مي دهيم تا منبع اصلي تصویر را پيدا کنيم آنگاه محتوا را به لحاظ 
صحت آن بسنجيم. با این روش به طور مثال می توان عکسي را راستی آزمایی کرد 
که مدعي است رزمندگان مسلح مقاومت، کودکان اسرائيلي را در قفس محبوس 
کرده اند که به واقع یك نماگرفت از فيلمي با مضمون طنز است که 5 اکتبر 2023 
اشغالي،  مناطق  به  فلسطيني  رزمندگان  حمله  از  پيش  روز  دو  یعني  ميلادي 
توسط حساب کاربري user6903068251281@ در تيک تاک فرسته )پُست( 
شد و سپس در متا )فيس بوک سابق( همرسان گردید]12[. در مثالي دیگر و بر 
همين سياق، درستي سنجي تصاویر پخش شده در بخش خبرِ 8 شبکة خبر به 
تاریخ 17 مهر 1402 گواه آن است که فيلم منتسب به اسارت فرماند هان ارتش 
سران  بازداشت  به  مربوط  حماس]13[  جنبش  رزمندگان  توسط  صهيونيستي 

ارمنی قره باغ توسط سربازان جمهوري آذربایجان است.
درحالی که قاطبه فعالان حوزة مبارزه با اخبار جعلي همچنان درباره ساخته شدن 
اطلاعات نادرست عمدي]14[–]15[ به واسطه هوش مصنوعي مولد]16[ اظهار 
نگراني می کنند، تاکنون خبري درباره عکس یا فيلمي حائز اهميت که به وسيلة 
هوش مصنوعي ناظر به عمليات طوفان الاقصي ساخته شده باشد، منتشرنشده 
است. بااین حال بسيار مهم است که با محتواهاي بصريِ دریافتيِ منسوب به این 
عمليات با فرض ساخته شدن توسط هوش مصنوعي محتاطانه برخورد کنيم و 
ضمن بررسي علائم، نشانه ها و پس زمينة تصاویر، توجه به خصيصه های نامتعارف 
و غيرعادي، دقت در ابعاد و تناسب اندام، تعداد انگشتان دست و دیگر تناقضات 
به مدد چشم غيرمسلح، هم زمان نسبت به بهره مندي از ابزار شناسایي محتواهاي 
 Hive و Deepware، Sensity تصویري توليدشده به وسيلة هوش مصنوعي مانند
همت بگماریم. در مجموع پایبندي تام و تمام به سه اصل اساسي درنگ، تأمل 
و درستي سنجي پيش از همرساني اطلاعات و اخبار در فضاي سایبري، اصولي 
خدشه ناپذیرند که با زیست بوم خبريِ مرتبط با عمليات طوفان الاقصي در تلائم 

است.
البته بهترین و ساده ترین توصيه به مخاطبان شبکه اي براي اجتناب از مواجهه 
با اطلاعات نادرست غيرعمدي پرهيز از رسانه های اجتماعي است. بااین حال به 
علت دشواري این امر به خبرنگاران کارآزموده پيشنهاد می شود همانند آنچه دیوید 
کلينچ]17[ انجام داد جهت مصون سازی مخاطباني که به پيگيري اخبار مربوط به 
این عمليات در فضاي سایبري وابستگی دارند، نسبت به تهيه فهرستي از همکاران 
حرفه ای خود در رسانه های رسمي داخلي و خارجي فارسی زبان و غيرفارسی زبان 
که به رغم گرایش های سياسي مختلف تلاش می کنند تا در نهایت بی طرفی این 

تحولات را پوشش دهند اقدام کنند.
جنگ بين فلسطيني ها و رژیم اشغالگر قدس به گسترش اخبار جعلي و اطلاعات 
تصاویر  و  دیداري  جلوه های  وجود  علت  به  و  است  بخشيده  سرعت  نادرست 
احساسي این نبرد، دامنة آن لحظه به لحظه در حال گسترش است؛ یك درگيري 
ریشه دار سياسي منظم به کثيري از منابع غير معتبر خبري که پيامدهاي آن جهان 
را به لرزه درآورده است. مهم است که به خاطر بسپاریم تا از صحت خبر درباره 
عمليات طوفان الاقصي مطمئن نشده ایم متفطنانه از همرساني آن در رسانه های 

اجتماعي اجتناب کنيم./شفقنا

یادداشت عشایر قم هشت صدم جمعيت استان را تشکيل می دهند؛

»عشایر قم«؛ جمعیتی کم با بهره وری زیاد

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجرایيه صادره از شعبه 14 دادگاه حقوقی قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره 4/1402ج/342 ثبت گردیده له 
معصومه سادات درخشان عليه ميثم صميمی ، محکوم عليه محکوم است به پرداخت 194/849/812ریال در حق محکوم له و نيم عشر 
دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم عليه خط همراه به شماره 09122517063 به مبلغ 785/000/000ریال 
توقيف نموده و کارشناس ارزیابی نموده است و مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1402/8/23 ساعت 11/30 الی 11/45 صبح به 
آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قيمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پيشنهاد دهند 
واگذار می گردد. )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پيشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد 
همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را 
فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسليم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده 
در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه 

های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بيشتر به واحد  مراجعه نمائيد.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – صفری

به موجب اجرایيه صادره از شعبه 31 دادگاه حقوقی شهرستان قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی شورای قم به شماره 4/1402ج/659 
ثبت گردیده له محمد حسين گلفشان عليه عليرضا اسمعيل زاده محکوم عليه محکوم است به پرداخت 120/000/000ریال بابت حق 
الحفاظه در حق محکوم له و نيم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم عليه درخواست فروش اموال محل موضوع 
تخته  فروش می رسد. 1- سه  به  ماده 45 ق.ا.ا.م  بند 2  وفق  احکام مدنی  اجرای  نموده که حسب دستور قاضی محترم  را  تخليه  محل 
فرش 12 متری مستعمل و پاره مجموعا مبلغ 15/000/000ریال معادل یک ميليون و پانصد هزار تومان 2- دو عدد اجاق گاز پنج شعله 
مستعمل و شکسته مجموعا مبلغ 10/000/000ریال معادل یک ميليون تومان 3- چهار عدد تشک یک نفره مستعمل مجموعا به مبلغ 
8/000/000ریال معادل هشتصد هزار تومان 4- یک عدد تشک دو نفره مستعمل به مبلغ 35/000/000ریال معادل سيصد و پنجاه هزار 
تومان 5- یک جفت پشتی زمينه خاکی معيوب و شکسته مجموعا مبلغ 1/000/000ریال معادل یکصد هزار تومان مجموع اموال توقيف و 
ارزیابی شده به شرح فوق به مبلغ 37/500/000ریال معادل سه ميليون و هفتصد و پنجاه هزار تومان در این زمان ارزیابی و قيمت گذاری می 
گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1402/8/7 ساعت 10 الی 10/15 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه 
های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند 
می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قيمت 
پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پيشنهاد دهند واگذار می گردد. )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پيشنهادی 
مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای 
اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسليم نماید. حداکثر 
مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به 
نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بيشتر به واحد  مراجعه نمائيد.

دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا
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مجيد نادرالاصلی، عضو شورای شهراصفهان:

شهردار اصفهان گزارشی از 
بنگاه های اقتصادی ارائه کند

اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  کم برخوردار  مناطق  و  آب  ویژه  کميسيون  رئيس 
بنگاه های  در  که  مواردی  از  گزارشی  اصفهان  شهردار  می رود  انتظار  گفت: 

کند. ارائه  شهر  اسلامی  شورای  به  را  می گذرد  اقتصادی 
به گزارش روابط عمومی شهرداری اصفهان، مجيد نادرالاصلی در صدوپنجمين 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: رئيس شورای 
اسلامی شهر دو هفته قبل، شرح مفصلی از مطالبات شهر و مدیریت شهری و البته 
شورا از دولت در نطق آغازین خود بيان کرد که البته غالباً مطالب درستی بود، من 
در همان روز در نطق ماهانه ام از ایشان تشکر کردم، گفتم این موارد صحيح است، 
اما نگاه کنيم خودمان چه ميزان به مطالبات مردم از مدیریت شهری پاسخ دادیم، 

بنابراین مقرر شد در نطق آینده به آن بپردازیم.
وی با بيان اینکه در گزارشی که به تازگی شنيدم و مطلع هستيد و دو ماه پيش نيز 
به صورت سربسته برای اینکه علنی نشود به آن اشاره کردم، افزود: مطلب را خدمت 
شهردار منعکس و اشاره کردم که اگر پاسخ رسمی و مکفی و قابل قبول داده نشود، 

به ناچار در صحن درباره آن سخن خواهم گفت.
رئيس کميسيون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به اینکه به تازگی در کلام رئيس شورا و دیگر همکارانم می شنوم که کار ما 
بيمارستان داری نيست، ادامه داد: معنا و مفهوم این کلام می تواند این باشد که 
برای  و  است  شهرداری  اعتبار  موجب  قضا  از  که  توجه  قابل  دارایی های  از  یکی 
همکاران شهرداری منشأ خدمت است و گذشتگان آن را با مشکلاتی برای شهر 

باقی گذاشته اند، معلوم نيست چه کسی در برابر آن مسئوليت دارد.
وی تصریح کرد: من قضاوت نمی کنم و آنچه از زبان نمایندگان شهردار در جلسات 
از شما  را  بيمارستان  اداره  و  این است که مدیریت  بيمارستان شنيدم،  مدیریتی 

گرفتند و بعد هم به سراغ سایر راه ها خواهند رفت.
نادرالاصلی با تاکيد بر اینکه حدود 40 سال قبل زمين این بيمارستان با مجوز 
رهبر انقلاب و فرمانده کل قوا برای احداث بيمارستان 1000 تخت خوابی برای 
خدمت به مردم اصفهان از املاک ارتش جمهوری اسلامی واگذار شد، گفت: 
امتيازات 44 درصد آن  ازای  به  بيمارستان، خانواده شد، شهرداری هم  آن  نام 
را مالک شد و ارتش نيز همين حدود را داشت و بخشی هم متعلق به پزشکان و 

شد. شرکت ها 
وی ادامه داد: در نهایت جایگاه مدیریت آن مدت های زیادی در اختيار شهرداری 
است، البته رئيس هيئت مدیره آن نيز ارتش است که به دليل نبود مطالبه مناسب 

ما، اصلًا در اصفهان نيست.
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  کم برخوردار  مناطق  و  آب  ویژه  کميسيون  رئيس 
به صراحت  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  از  عضوی  به عنوان  من  اینکه  بيان  با 
می گویم اختياری برای فروش و واگذاری چنين سرمایه عظيمی که منشأ خدمات 
بهداشتی، درمانی و پزشکی مناسبی می تواند برای مردم اصفهان باشد، نداریم، 
اظهار کرد: مولدسازی سرمایه به معنای فروش و از اختيارات خود گذشتن نيست، 

باید کيفيت و کميت آن را افزایش داد.
وی ادامه داد: شهردار اصفهان نيز به تازگی به فردی برای این کار مأموریت داده 
را  مسيری  چنين  نيز  وی  که  می شود  استنباط  این طور  او  عملکرد  از  که  است 
می رود. معنی ندارد شهردار، مدیرعاملی را تعيين کند و وی به دیدن و مذاکره با 

ندارد. جایگاهی  که  می رود  مدیرعاملی 
و  مکتوب  گزارش  و  کردم  بيان  گذشته  ماه  دو  که  موضوعی  افزود:  نادرالاصلی 
عظيم  ثروت  هم  آن  که  است  نقش جهان  کارخانه  کردم،  ارائه  را  دیگر  اطلاعات 
شهرداری است، مدیریت فعلی به رغم گزارش ها چند هزار تن چغندر قند به دليل 
منطقی و غيرمنطقی از بين برد و برای به روز کردن و تعميرات کارخانه، سرمایه قابل 

توجهی از کارخانه را فروخت.
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  کم برخوردار  مناطق  و  آب  ویژه  کميسيون  رئيس 
گفت: از شهردار درخواست کردم مواردی از این قبيل که در بنگاه های اقتصادی 
می گذرد، گزارشی ارائه کند، اما دریغ از یک خط پاسخ یا گزارش؛ چند ماه قبل 
نيز یکی از همکارانم در نطق خود مشکلات به وجود آمده در شرکت های اقتصادی 

گفت و درخواست گزارش در صحن را داشت، اما پاسخی ندیدیم.

رئيس کميسيون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

فاصله حقوق بخش دولتی و صنعتی 
ترمیم شود

اسلامی  شورای  گردشگری  و  سرمایه گذاری  اقتصادی،  کميسيون  رئيس 
شهر اصفهان گفت: تفاوت حقوق بخش دولتی و صنعتی در سال های اخير 

شود. ترميم  باید  فاصله  این  که  است  داشته  به دنبال  بسياری  مشکلات 
در  حاج رسولی ها  عباس  اصفهان،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
خود  تذکر  در  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  علنی  جلسه  صدوپنجمين 
فيلم های  بين المللی  جشنواره  سی وپنجمين  دست اندرکاران  از  تقدیر  با 
کودکان و نوجوانان اظهار کرد: از برگزارکنندگان جایزه مصطفی در اصفهان 

شد. نظام  برای  آبرویی  که  می کنيم  تشکر  نيز 
وی با بيان اینکه امروز دچار یک فرونشست اقتصادی هستيم، افزود: تفاوت 
به دنبال  حقوق بخش دولتی و صنعتی در سال های اخير مشکلات بسياری 
را مشاهده کردم  60 چنين مشکلی  ترميم شود؛ در دهه  باید  و  داشته است 

که به رئيس جمهور وقت اطلاع دادم.
اسلامی  شورای  گردشگری  و  سرمایه گذاری  اقتصادی،  کميسيون  رئيس 
حقوق  فاصله  حقوق،  ترميم  با  زمان  آن  دولت  هيئت  گفت:  اصفهان  شهر 

داد. کاهش  را  صنعت  با  دولت  کارکنان 
وی ادامه داد: موضوع بيمه های ساختمانی با اشتباه دولت و مجلس موجب 
و دستمزد  نيز بحث حقوق  برای مردم شد؛ هم اکنون  زیادی  ایجاد مشکلات 
معيشت  سنگين  هزینه های  نمی توانند  آن ها  و  است  مطرح  دولت  کارکنان 
برابر حقوق می گيرد که این  اما بخش خصوصی چند  خود را پرداخت کنند، 

است. خطرناک  فاصله 
حاج رسولی ها خاطرنشان کرد: قرار بود حقوق مطابق تورم اضافه شود، نه 20 
درصد، اما اینگونه نشد، شرکت های بزرگ نيز نمی توانند با یک حقوق دولتی 

خود را اداره کنند، بنابراین دولت باید به حقوق کارکنان توجه داشته باشد.

نيمه نخست امسال،

بیش از ۱66 میلیون تردد در 
جاده های استان اصفهان ثبت شد

ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز  ریيس 
استان اصفهان گفت: 166 ميليون و 923 هزار و 527 تردد در نيمه نخست 

شد. ثبت  استان  جاده های  در  خوان  پلاک  های  سامانه  به وسيله  امسال 
داشت:  اظهار  تاکی  مریم  اصفهان،  راهداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
متوسط تردد ساعتی در جاده های استان اصفهان در مدت یاد شده به 396 
کاهش  درصد   2 حدود  قبل  سال  اول  ماه   6 نسبت  که  است  رسيده  خودرو 

است. یافته 
جاری  سال  ماه   6 در  نيز  سبک  نقليه  وسایل  روزانه  تردد  متوسط  افزود:  وی 
تردد  مجموع  و  داشته  کاهش  درصد   2 گذشته  سال  مشابه  بازه  به  نسبت 
11 هزار  و  192 ميليون  خودروهای پلاک استان اصفهان در سایر استان ها 

است. بوده  پلاک   158 و 
6 ماه نخست  اوج در  نقليه در ساعت  بيان کرد: بيشترین تردد وسایل  تاکی 
آزادراه کاشان  در  129 خودرو  و  6 هزار  تردد  با  فروردین   12 در  سال جاری 
مسير  در  نقليه  وسيله   158 تردد  با  فروردین  چهارم  در  تردد  کمترین  و  قم   ،

است. شده  ثبت  جندق  به  انارک 
با  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز  ریيس 
اشاره به افزایش پنج درصدی تردد ورودی به استان و چهار درصدی خروجی 
تردد  گفت:  گذشته،  سال  مشابه  بازه  به  نسبت  جاری  سال  اول  نيمه  در 
ورودی به استان در مدت یاد شده از 17 ميليون و 556 هزار و 792 به 18 
 900 و  ميليون   17 از  استان  از  خروجی  و  تردد   876 و  هزار   440 و  ميليون 

است. ثبت شده   563 و  721 هزار  و  ميليون   18 به  تردد   356 و  هزار 
وی اضافه کرد: درصد تردد ناوگان سنگين 42.19 درصد از کل تردد گزارش 
یافته،  کاهش  درصد   6 حدود  قبل  سال  مشابه  بازه  به  نسبت  که  است  شده 
امسال،  نخست  ماه   6 در  استان  جاده های  در  متوسط  سرعت  همچنين 
سال  مشابه  بازه  به  نسبت  که  است  شده  گزارش  ساعت  بر  کيلومتر   88.2

است. داشته  کاهش  درصد  پنج  قبل 
شهرستان  پنج  جاده های  در  ترتيب  به  تردد  بيشترین  کرد:  بيان  تاکی 
و  ميمه  و  شهر  شاهين  و  آباد  نجف  فلاورجان،  مبارکه،  لنجان،  اصفهان، 
شهرضا،  شهرستان  پنج  جاده های  در  ترتيب  به  سرعت  متوسط  بيشترین 

است. رسيده  ثبت  به  گلپایگان  و  کاشان  فلاورجان،  نطنز، 
ترتيب  به  تردد  بيشترین  گفت:  اصفهان  استان  راه های  مدیریت  مرکز  ریيس 
– زرین شهر )رفت  در جاده های اصفهان-بهارستان)رفت و برگشت( اصفهان 
و برگشت(، اصفهان- شهرضا، آزادراه اصفهان – زرین شهر)فلاورجان( )رفت 
گزارش  برگشت(  و  )رفت  مبارکه(  راهی  اصفهان)سه   – شهرضا  و  برگشت(  و 
شده است. همچنين بيشترین درصد تردد ناوگان سنگين به ترتيب در مسير 
نائين   – انارک )رفت و برگشت(، عقدا  ابرکوه )رفت و برگشت(، خور-   – رامشه 
و  )رفت  نائين   – انارک  و  برگشت(  و  )رفت  ميمه   – دليجان  برگشت(،  و  )رفت 

است. شده  ثبت  برگشت( 
جاده های  در  نيز  سرعت  تخلف  درصد  بيشترین  کرد:  خاطرنشان  وی 
دهق   – گلپایگان  برگشت(،  و  )رفت  جندق  انارک-  دیزیچه،   - فولادشهر 
شده  ثبت  برگشت(  و  )رفت  چادگان   – داران  و  برگشت(  و  )رفت  )خنداب( 

. ست ا
وی با بيان اینکه 4.58 درصد از پلاک های مشاهده شده در استان در 6 ماه 
بوده است، تصریح کرد:  بومی  تردد پلاک های  به  مربوط  نخست سال جاری 
به  کرمان  و  یزد  بختياری،  چهارمحال  فارس،  تهران،  استان های  پلاک های 
ترتيب با 8.5،9.6، 7.4، 9.2 و 2 درصد بيشترین سهم تردد غير بومی را در 

اند. داشته  اصفهان  استان 
تاکی افزود: پراکنش خودروهای پلاک اصفهان به ترتيب در استان های قم، 
تهران، مرکزی، فارس و چهارمحال بختياری به ترتيب 6.8، 5.7، 9.3، 8.3 

و 5.3 درصد است.
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز  ریيس 
بيش  ماندگاری  جاری  سال  ماه   6 در  غيربومی  پلاک  گفت:  اصفهان  استان 
از یک روز در استان اصفهان داشته اند و سهم ماندگاری 1 تا 2 روز، 2 تا 3 
4 و  5 روز برای خودروهای غير بومی به ترتيب 9، 6،  4 تا  4 روز و  3 تا  روز، 

است. بوده  درصد   3

سهم ۱۵ درصدی اصفهان در تولید 
تخم مرغ

اصفهان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  توليدات  بهبود  معاون  ایراندوست؛ 
می  توليد  مرغ  تخم  تن  هزار   200 و  ميليون  یک  سالانه  استان  این  گفت: 

دارد. 15 درصدی  فراورده سهم  این  توليد  بازار  در  و  کند 
اندک  کشور  در  مرغ  تخم  مصرف  سرانه  اینکه  بيان  با  ایراندوست،  حسين 
سالانه  اصفهان  کرد:  اظهار  شود،  فرهنگسازی  زمينه  این  در  باید  و  است 
این  توليد  بازار  در  و  کند  می  توليد  مرغ  تخم  تن  هزار   200 و  ميليون  یک 

دارد. درصدی   15 سهم  فراورده 
افزود:  است،  کيلوگرم   13 سالانه  کشور  در  توليد  سرانه  اینکه  بيان  با  وی 
 33 به  اصفهان  استان  در  مرغ  تخم  توليد  سرانه  که  است  حالی  در  این 

می رسد. نفر  هر  ازای  به  کيلوگرم 
بيان  اصفهان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  توليدات  بهبود  معاون 
کرد: سال گذشته 52 هزار و 400 تن تخم مرغ از کشور صادر شد که سهم 

11 هزار تن بود. اصفهان از این ميزان حدود 
مرغ  قطعه  ميليون   8.7 با  مرغ  تخم  توليد  واحد   154 داد:  ادامه  وی 
این  افزایش  یقين  به  اما  می کنند  فعاليت  اصفهان،  استان  در  تخم گذار 

باشد. مفيد  استان  و  کشور  برای  تواند  می  تعداد 
فراورده های  توليد  کارخانه  یک  راه اندازی  اینکه  به  اشاره  با  ایراندوست 
کننده  توليد  از  حمایت  در  و  مفيد  بسيار  اصفهان  استان  در  مرغ  تخم 
مسئولان  کرد:  تاکيد  بود،  خواهد  تاثيرگذار  بسيار  بازار  ثبات  حفظ  و 
راستای  در  باید  بهداشت  وزارت  تا  گرفته  پرورش  و  آموزش  اداره  از  مختلف 
جامعه  سلامتی  در  چراکه  کنند  تلاش  مرغ  تخم  مصرف  برای  فرهنگسازی 

است. موثر  بسيار 

خبــــــــــــــرخبــــــــــــــر

نخستين  گفت:  اصفهان  شهردار  شهری  خدمات  و  زیست  محيط  معاون 
توليد شده  دانش بنيان  توسط شرکت  ایران  در  که  ماشين جاروزنی کم عرضی 

کرد. خواهيم  رونمایی  آینده  ماه  یک  تا  را 
محوریت  با  خبرنگاران  با  خبری  نشست  در  بقایی  مهدی  ایمنا،  گزارش  به 
اظهار  خشک«  پسماند  جمع آوری  جدید  الگوی  و  اصپاک  »سامانه  موضوعی 
دیگر  با  تفاوت هایی  پشتيبانی  و  پشتوانه  لحاظ  به  »اصپاک«،  سامانه  کرد: 
پسماند  مدیریت  سازمان  همت  به  جز  این  و  دارد  خود  مشابه  نرم افزارهای 

است. نشده  محقق  اصفهان  شهرداری 
حوزه  در  را  خوبی  و  عظيم  تحول  »اصپاک«  سامانه  اميدواریم  افزود:  وی 
تَر  پسماند  جمع آوری  بخش  در  ادامه  در  البته  و  خشک  پسماند  جمع آوری 
مجموعه  این  آینده  افق های  از  هوشمندی  سمت  به  حرکت  باشد،  داشته 

است.
به  اقدام  گفت:  اصفهان  شهردار  شهری  خدمات  و  زیست  محيط  معاون 

تمایز  وجوه  و  تفاوت های  دیگر  از  جمعه،  روز  در  ميوه  پوست های  جمع آوری 
گام  هوشمندی،  موضوع  به  تر  پسماند  شدن  وارد  است،  اصپاک،  سامانه 

است. هوشمندی  موضوع  در  نخست 
تفکيک  فرهنگ سازی   ،80 دهه  در  افراد  از  بسياری  اینکه  بيان  با  وی 
از  اکنون  اما  نمی دانستند،  شدنی  امری  را  آن  تحویل  و  تر  از  خشک  پسماند 
نظر تفکيک پسماند در سطح کشور پيشتاز بوده، اگر چه هنوز فرهنگ سازی 

است. نشده  انجام  سازی  تفکيک  برای  موارد  بعضی  در  کاملی 
در   1410 سال  برای  که  افقی  و  چشم انداز  در  کرد:  خاطرنشان  بقایی 
زباله شهر  تن   200 باید  کرده ایم،  ترسيم  اصفهان  حوزه خدمات شهری شهر 

هستيم. شهروندان  مشارکت  نيازمند  مسير  این  در  دهيم،  کاهش  را 
وی ادامه داد: در هر 200 تن زباله، 50 تن شيرابه، 50 تن مواد سلولوزی، 
این  دارد که همه  تفاله چایی وجود  تن   60 تا   50 و  تن منسوجات   30 تا   20

موارد قابل جداسازی از پسماند تر است.
در ۲0 روز اخیر، ۵0 درصد شهر یک بار شست وشو شده است

اینکه  بر  تاکيد  با  اصفهان  شهردار  شهری  خدمات  و  زیست  محيط  معاون 
چنانچه اقناع سازی کامل برای شهروندان در این زمينه صورت گيرد، بی شک 
امر  در  نيز  البته نقش رسانه ها  این مسير کمک خواهند کرد، گفت:  در  مردم 

است. اهميت  حائز  بسيار  پسماند  تفکيک  فرهنگ سازی 
زباله های  در  گندیده  ميوه  تن   20 روزانه  آمارها،  اساس  بر  داد:  ادامه  وی 
شهری وجود دارد که این امر به فرهنگ استفاده مردم مرتبط بوده و می طلبد 

به مصرف رعایت کنيم. را  نسبت خرید ميوه 
ایجاد  تغيير  چند  به تازگی  پيمانکاران،  با  قراردادها  مفاد  در  افزود:  بقایی 
پيمانکاران  توسط  محلات  شست وشوی  موارد،  این  از  یکی  که  است  شده 
کيسه های  و  یافته  رواج  محلات  در  زباله گردی  معضل  اینکه  دليل  به  است، 

می ماند. زباله ها  محل  در  شيرابه ها  و  می شود  باز  افراد  این  توسط  زباله 
بار  یک  اصفهان  شهر  درصد   50 اخير،  روز   20 در  اینکه  بيان  با  وی 
کيسه  بر  پيمانکار  توسط  برچسب زنی  کرد:  تصریح  است،  شده  شست وشو 
قراردادها لحاظ  قرار داده می شود، در  نوبت در محل  از  زباله هایی که خارج 

است. شده 
ميزان  کرد:  تاکيد  اصفهان  و خدمات شهری شهردار  زیست  معاون محيط 
زباله های  جمع آوری  و  رفت وروب  وضعيت  از  شهروندان  نارضایتی  ثبت  ثبت 
قراردادهای  مفاد  در  شده  ایجاد  تغييرات  جزو   ،137 سامانه  در  محلات 
شهروندان،  نارضایتی  و  شکایت  اساس  بر  که  نحو  این  به  است،  پيمانکاران 

می شود. لحاظ  پيمانکاران  برای  جریمه هایی 
تا یک ماه آینده نخستین ماشین جاروزنی کم عرض که در ایران تولید 
ارزشی  با  بسیار  اقدام  حرکت،  این  کرد؛  خواهیم  رونمایی  را  است  شده 

انجام شده است. به کمک شرکت دانش بنیان  بوده که 
در  فرماندهی«  و  کنترل  »اداره  نام  به  را  مرکزی  تازگی  به  کرد:  اظهار  وی 
نوعی  به  که  کرده ایم  راه اندازی  اصفهان  شهرداری  شهری  خدمات  معاونت 
که  فوری  پيام های  است،  سامانه  آن  اجرایيه  و   137 سامانه  رسالت  تداوم  در 
به مرکز  به صورت مستقيم  ارسال می شود،  این سامانه  به  از سوی شهروندان 
در  عملياتی  اقدامات  تا  می شود  داده  اطلاع  فرماندهی«  و  کنترل  »اداره 

گيرد. انجام  زمان  اسرع 
کمبود کارگر، از مشکلات حوزه رفت وروب و نظافت شهری

بقایی افزود: اقدام در این مرکز، از اول آبان امسال و به صورت آزمایشی به 
مدت شش ماه آغاز می شود.

شهری،  نظافت  و  روب  رفت و  حوزه  در  مشکلات  از  یکی  اینکه  بيان  با  وی 
کمبود کارگر است، گفت: بر این اساس حرکت به سمت مکانيزاسيون را آغاز 
کوچه ها  نظافت  برای  را  عرض  کم  ماشين   40 امسال  اساس  این  بر  کردیم، 

دادیم. اختصاص 
افتتاح تصفیه خانه ای با قابلیت نانو ازن، انقلابی در تصفیه خانه های 

پساب
کرد:  خاطرنشان  اصفهان  شهردار  شهری  خدمات  و  زیست  محيط  معاون 
توليد  ایران  در  که  عرض  کم  جاروزنی  ماشين  نخستين  نيز،  آینده  ماه  یک  تا 
بوده  ارزشی  با  بسيار  اقدام  حرکت،  این  کرد،  خواهيم  رونمایی  را  است  شده 

است. شده  انجام  بنيان  دانش  شرکت  کمک  به  که 
سطحی  آب  استحصال  برای  را  اعتباری  آینده  سال  بودجه  در 

کرد. خواهیم  آغاز  راستا  این  در  را  پروژه ای  و  کردیم  پیش بینی 
بالای  رده های  کسب  و  پساب  تکميلی  تصفيه  تحقق  کرد:  تاکيد  وی 
صورت  تلاش  با  است،  اصلی  دغدغه های  از  یکی  زمينه،  این  در  استاندار 
خواهيم  افتتاح  ازن  نانو  قابليت  با  را  خانه ای  تصفيه  مهرماه،  پایان  تا  گرفته 
کرد که انقلابی در فضای تصفيه خانه های پساب خواهد بود، زیرا در برطرف 

می کند. کمک  شهر  سبز  فضای  نگهداری  در  همگی  دغدغه  کردن 
دغدغه های  دیگر  از  سطحی  آب های  استحصال  کرد:  تصریح  بقایی 
استحصال  عنوان  با  را  پژوهشی  1400؛  سال  از  اساس  این  بر  است،  صحيح 
کانال  و  جذبی  چاه های  حفر  همچنين  کردیم،  آغاز  شهری  سطحی  آب های 
مخازنی  ابر  دادیم  پيشنهاد  نيز  ما  است،  راهکارها  دیگر  از  خيابان ها  کنار  در 

شود. هدایت  آن  به  سطحی  آب های  تا  شود  ایجاد  شهر  در 
سطحی  آب  استحصال  برای  را  اعتباری  آینده  سال  بودجه  در  گفت:  وی 
پيش بينی کردیم و پروژه ای را در این راستا آغاز خواهيم کرد، البته اجرای آن 

از سوی سازمان طراحی است. پروژه  تأیيد  به  منوط 
کارگروه  افزود:  اصفهان  شهردار  شهری  خدمات  و  زیست  محيط  معاون 
سيلاب )در زمستان و تابستان( دو هفته یک بار تشکيل می شود، همه گذرها 

می شود. آماده سازی  بارش  زمان  برای  شهری،  مناطق  همت  به 
یک  با  بتوانيم  اینکه  برای  گذشته،  تجربيات  اساس  بر  کرد:  تاکيد  وی 
در همه  بارش  مرتبه  از هر  1400 پس  از سال  کنيم،  نگاه هوشمندی حرکت 
می کنيم،  ثبت  و  شناسایی  شد،  آب گرفتگی  دچار  که  را  نقاطی  شهر،  مناطق 

کرد. ارزش گذاری  را  آن  می توان  که  است  این  هوشمند  اتفاقات  حُسن 
نقاط مختلف شهر رها می شوند،  در  ته سيگارهایی که  بقایی تصریح کرد: 
جزو موضوعات آسيب زا است، زیرا علاوه بر اینکه جمع آوری آن مشکل بوده، 

موجب زیان برای خاک و گياه های محيط های اطراف نيز می شود.

معاون شهردار اصفهان:

افتتاح تصفیه خانه  نانو  ازن در اصفهان
نخستین ماشین جاروزنی کم عرض ایرانی رونمایی می شود

معاون محيط زیست استان اصفهان:

رهاسازی زاینده رود به نام محیط زیست و به کام مصارف دیگر 
رویکردی خطرناک است

زیستی  تنوع  و  طبيعی  زیست  محيط  معاون 
اصفهان  استان  زیست  محيط  حفاظت  کل  اداره 
دیگر  کاربری های  برای  زاینده رود  آبِ  گفت: 
اما  شود  می  رهاسازی  کشاورزی   و  صنعت  چون 
رویکردی  این  شود،  می  تمام  زیست  محيط  به نام 

است. سرزمين  پایداری  برای  خطرناک 
به گزارش روابط عمومی محيط زیست اصفهان، 
می تواند  رویکرد  این  افزود:  اکبری  حسين 
چون  کند،  تشدید  را  اصفهان  در  زمين  فرونشستِ 
کشاورزی،  برای  را  آب  که  است  روشن  روز  مثل 
گرچه  هرچند  می کنند  رهاسازی  شرب  و  صنعت 
این  اما  می کند،  طی  را  رود  زاینده  بستر  آب 
برای  نه  است  دیگر  کاربری های  برای  رهاسازی 

رود. زاینده  جریانِ 
زمانِ  در  که  است  درست  کرد:  تصریح  اکبری 
هم  مثبتی  اتفاقات  زاینده رود،  بستر  در  آب  جریان 
به معنای  این  اما  رود رخ می دهد  زاینده  برای خودِ 

نيست. رود  زاینده  جریان  پایداری 
این  رود  زاینده  جریان  پایداری  داد:  ادامه  وی 
است که یک حداقل آبِ مشخصی به صورت مداوم 
رهاسازی  پایاب  تا  سراب  از  سال  طول  در  پایدار  و 

شود.
وی اظهار داشت: اینکه آب را برای کاربری های 
زیست  محيط   اسم  به  ولی  کنند  سازی  رها  دیگر 
را  موضوع  این  هم  مکاتبات  در  حتی  و  شود  تمام 

کم  بيشتر  و  نيست  خوبی  اتفاقِ  کنند،  اعلام  ما  به 
است. رود  زاینده  حقِ  در  لطفی 

گفته  آخرین  در  نيرو  وزارت  شد:  یادآور  وی 
شهریور  تا   1401 اسفند  از  که  کرده  مطرح  هایش 
برای حقابه  63 ميليون مترمکعب آب  1402 ميزانِ 
زیست محيطی زاینده رود رهاسازی کرده است، اما 
63 ميليون مترمکعب کجاست  این  ما می پرسيم که 
ما  که  چرا  است،  شده  داده  تحویل  ما  به  کجا  در  و 
پایش  را  زاینده رود  وضعيت  منظم  و  دائم  طور  به 

. می کنيم
ميليون   63 ميزانِ  این  از  اگر  گفت:  وی 
سوم  یک  و  تالاب  برای  را  سوم  دو  آب،  مترمکعب 
ميليون   40 می بایست  بگذاریم،  رودخانه   برای  را 
مترمکعب آن به تالاب گاوخونی می رسيد ، اما یک 
اینکه  برای  است،  نرسيده  تالاب  به  هم  آب  قطره 
باشد  داشته  اجتماعی  و  فنی  مقبوليت  ادعا  این 
این  رود،  زاینده  برای  آب  رهاسازی  از  قبل  باید 
و  زمانی  بازه  و در کدام  از آب  موضوع که چه حجم 
کتبی  طور  به  شود،  داده  تحویل  است  قرار  مکانی 

شود. اعلام 
و  اعلامی  چنين  اما  تاکنون  کرد:  تاکيد  اکبری 
مختص  و  رود  زاینده  سوی  به  آبی  رهاسازی  چنين 
این رودخانه در بازه زمانی اسفند 1401 تا شهریور 

ایم. نداشته   1402
مقامات  با  مصاحبه  برای  ایرنا  خبرنگار  پيگيری 

این  انتشار  لحظه  تا  اصفهان  ای  منطقه  آب  شرکت 
ماند. نتيجه  بی  خبر 

پایان  تا   1401 سال  بهمن  از  رود  زاینده  سد   
زمين های  آبياری  برای  نوبت  سه  در   1402 بهارِ 
جریان  رود  زاینده  بستر  در  آب  و  شد  باز  کشاورزی 

کرد. پيدا 
 ،1401 بهمن  ام  سی  تا  هشتم  از  همچنين 
سمت  به  آب  موقت  و  مدت  کوتاه  صورت  به  بار   2
در مجموع هشت  تالاب گاوخونی رهاسازی شد که 

رسيد. تالاب  به  آب  مترمکعب  ميليون 
مرکزی  منطقه  رودخانه  بزرگترین  زاینده رود 
ایران است که از کوه های زاگرس مرکزی سرچشمه 
می گيرد و در فلات مرکزی ایران به تالاب گاوخونی 

می ریزد. اصفهان  شرق  در 
این رودخانه در سال های اخير به دلایل متعدد از 
برداشت های  خشکسالی،  آبی،  منابع  کاهش  جمله 
زمان بندی  بطور  مدیریتی  مسائل  البته  و  رویه  بی 
زمين های  آبياری  برای  بيشتر  البته  و  شده 
یابد. می  جریان  اصفهان  غرب  و  شرق  کشاورزان 
تغذیه  موجب  همچنين  رود  زاینده  خشکی 
و  شده  اصفهان  دشت  زیرزمينیِ  آب های  نشدن 
تغذیه  و  زیرزمينی  آب های  از  برداشت ها  ادامه  با 
زاینده  دائمی  جریان  عدم  واسطه  به  آنها  نشدن 
و  شده  رو  روبه  فرونشست  بحران  با  خطه  این  رود، 

است. آمده  اصفهان  شهرِ  دلِ  به  پدیده  این 



مقابل  )شنبه(  گذشته  روز  محمودآباد  تلارم  روستای  اهل  شهروند  یک 
موقع  به  اقدام  با  البته  که  کرد  خودسوزی  به  اقدام  مازندران  استانداری 
می خوانيد. را  اتفاق  این  جزئيات  که  شد؛  مواجه  آتش سوزی  مهار  در  حاضران 

استانداری  مقابل  )شنبه(  روز  محمودآباد  تلارم  روستای  اهل  شهروند  یک 
مهار  در  حاضران  موقع  به  اقدام  با  البته  که  کرد  خودسوزی  به  اقدام  مازندران 

شد. مواجه  آتش سوزی 
حضور  با  گذشته  روز  صبح  در  فرزندش  همراه  به  ساله   60 حدود  فرد  این   
نارضایتی  مراتب  اعلام  یا  اعتراض  که  آنچه  دليل  به  مازندران  استانداری  در 
به  اقدام  بود،  خود  زندگی  محل  روستای  در  مسکونی  واحد  ساخت  به  نسبت 

می کند. خودسوزی 
در  حاضر  استانداری  نگهبانان  از  یکی  تلاش  با  اتفاق،  این  از  پس  بلافاصله 
سوانح  بيمارستان  به  فرد  و  جلوگيری  فرد  این  گسترده  سوزی  آتش  از  صحنه، 

شد. منتقل  ساری  زارع  شهيد  سوختگی 
فردی که اقدام به خودسوزی کرده، مردی 60 ساله است که بررسی پرونده 
اجرای  با  دولت،  سوی  از  رایگان  مسکن  ساخت  مطالبه  که  می دهد  نشان  وی 

داشته است. را  زندگی اش  روستای محل  در  طرح هادی 
پيگيری  براساس  کرد:  اظهار  مازندران  استانداری  عمومی  روابط  مدیرکل 

هادی  طرح  اجرای  دليل  به  وی  مسکونی  زمين  از  بخشی  شده،  انجام  های 
زمين  دهياری،  و  وی  موافقت  با  آن  از  بعد  و  گرفت  قرار  طرح  داخل  در  روستا 
جایگزینی در اختيارش قرار گرفت و همچنين در ادامه با دریافت مجوز ساخت 
چهاردرصد  ریالی  ميليارد   2 تسهيلات  فقره  سه  اعطای  با  مسکونی  واحد  سه 

شد. موافقت  هم  مسکن  ساخت  برای  وی  برای 
مرتضی نوربخش تصریح کرد: باوجود آنکه حدود 70 تا 80 متر از زمين وی 
کرده  تخریب  را  خودش  مسکونی  واحد  از  بخشی  و  گرفت  قرار  هادی  طرح  در 
با وجود در اختيار گرفتن زمين دیگر و تسهيلات، ادعا داشت  این فرد  اما  بود، 
رایگان  صورت  به  زیربنا(  متر   240( مسکونی  واحد  سه  بایست  می  دولت  که 

دهد. قرار  اختيارش  در  رایگان  را  ساختمانی  مصالح  تمامی  و  بسازد 
شهرستان  مسوولان  که  موافقت هایی  تمامی  باوجود  کرد:  اضافه  وی 
روی  به  رو  در  نامعلومی  دلایل  به  وی  اما  داشتند  فرد  این  های  خواسته  با 
و  بنزین  پاشيدن  به  اقدام  بود،  وی  همراه  هم  فرزندش  که  مازندران  استانداری 
با  و  استانداری  نگهبانی  کارکنان  همکاری  با  سرعت  به  که  کرد  خود  زدن  آتش 
سوختگی  بيمارستان  به  و  شد  مهار  فرد  این  روی  بر  آتش  نشانی،  آتش  کپسول 

شد. منتقل  ساری  زارع  شهيد 
توصيف کرد. را هم اکنون خوب  این شهروند  نوربخش، حال عمومی 

دادگستری  جرم  وقوع  از  پيشگيری  معاون 
ساماندهی  مهم  اولویت های  از  یکی  گفت:  مازندران 
املاک است که حدود 40 درصد پرونده  ها در محاکم 

می دهند. تشکيل  را  قضایی 
مازندران،  دادگستری  عمومی  روابط  گزارش  به 
حجت الاسلام سيدمرتضی موسوی در نشست خبری 
آن هستيم  دنبال  به  ما  کرد:  اظهار  رسانه  اصحاب  با 
تا اقدامات انجام شده و در نهایت حصول نتيجه و در 

کنيم. اعلام  را  نتيجه  موانع عدم حصول  مقابل 
وی افزود: شفافيت و بيان مشکلات را باید در این 

نشست ها تبيين و اطلاع رسانی کنيم.
دادگستری  جرم  وقوع  از  پيشگيری  معاون 
حوزه  چند  در  امسال  کرد:  خاطرنشان  مازندران، 
اولویت ها،  از  یکی  که  هستيم  فعاليت  مشغول 
درصد   40 تا   35 که  است  املاک  ساماندهی 

می دهد. تشکيل  را  دادگستری  پرونده های 
این مسئول ادامه داد: نخستين کار در این حوزه، 
پروانه  است  بنا  که  افرادی  تمامی  و  است  ساماندهی 
دوره  در  شرکت  ضمن  باید  بگيرند  املاک  کسب 

کنند. کسب  آزمون  در  قبولی  نمره  و  آموزشی 
موسوی بيان کرد: هر فردی که این آزمون اجباری 
و  است  اعتبار  فاقد  او  کسب  پروانه  باشد  نگذرانده  را 
زمان  در  داشتند  کسب  پروانه  گذشته  از  که  افرادی 

آزمون شرکت کنند. این  باید در  تمدید 
مدارس  بازگشایی  باتوجه به  اینکه  به  اشاره  با  وی 

با آموزش وپرورش در دستور کار  برنامه های متعددی 
قرار دارد، اظهار کرد: همه واحدهای صنفی در کنار 
پلمب  هستند  مخدر  مواد  فروش  حال  در  مدارس 

شد. خواهند 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پيشگيری  معاون 

نام مهر  با  از فعاليت مراکز ملاقات فرزندان  مازندران 
گفت:  و  داد  خبر  استان  شهرستان های  تمامی  در 
در  که  نوجوانانی  و  اطفال  از  حمایت  قانون  پيگيری 

است. اقدام  دست  در  هستند  آسيب  معرض 
کار  دستور  در  اساسی  برنامه   20 افزود:  وی 
صورت  اقدام  و  تعریف  مختلف  گام های  در  که  است 

. می گيرد
این مسئول از راه اندازی 92 مرکز مشاوره خانواده 
در استان خبر داد و افزود: در حوزه کنترل آسيب های 

مراکز  بر  نظارت  که بحث  داریم  برنامه  پنج  اجتماعی 
مشاوره یکی از این اقدامات است.

کارگاه های  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  موسوی 
آموزشی برای توانمندسازی مشاوران خانواده از دیگر 

است. پيشگيری  معاونت  در  اقدامات 
از  بازرسی  به  سوم  اقدام  داد:  ادامه  مسئول  این 
جهت  مشکلات  احصای  رویکرد  با  مشاوره  مراکز 

می شود. باز  مشاوره  بهبود 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پيشگيری  معاون 
با  مشورتی  شورای  برگزاری  گفت:  مازندران 
راستای  در  متولی  دستگاه های  نمایندگان  حضور 
و  عملکرد  بررسی  و  مشاوران  تعداد  از  گزارش گيری 
حذف و اضافه مراکز مشاوره از دیگر اقدامات معاونت 

است. پيشگيری  و  اجتماعی 
و  کنترل  در  ما  اقدامات  از  یکی  کرد:  عنوان  وی 
کاهش طلاق جلوگيری از مداخله وکلا است و امسال 
به درخواست  و  توافقی  در دعاوی خانواده در طلاق 

داشتيم. کاهش  درصد   6 زوجه 
طی  زوج  درخواست  به  طلاق  در  افزود:  موسوی 

داشتيم. کاهش  15درصد  مدت  این 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پيشگيری  معاون 
مراکز  به  پرونده  فقره   347 و  هزار   7 مازندران گفت: 
پاسخ  به 6 هزار و 235 فقره  مشاوره وصول شده که 
که  سازش  پرونده   284 و  هزار  نتيجه  در  و  شد  داده 

می دهد. نشان  را  درصدی   20.5 سازش  و  صلح 
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چالش مدیریت مصرف گاز در ادارات 
دولتی مازندران؛ راهکار چیست؟

دولتی  نهادهای  ادارات،  گرمایشی  های  سامانه  کردن  سوز  دوگانه  ضرورت 
تاکيد  به  از فصول سرما  و گذر  گاز  از قطعی  پيشگيری  با هدف  و غيردولتی 

ناپذیر است. اجتناب  و  امری ضروری  اکنون  از هم  امر  مسوولان 
ویژه  به  سرما  فصول  از  گذر  برای  گاز  مصرف  در  مدیریت  و  ریزی  برنامه 
استانداری  ویژه  به  مسوولان  دستورکار  در  سال  هر  که  موضوعی  زمستان، 
های  بينی  پيش  به  توجه  با  امسال  مهم  این  اما  دارد  قرار  مازندران 
شود. توجه  باید  بيشتر  داریم،  پيش  در  را  سردی  زمستان  که  هواشناسی 
سال گذشته برابر بخشنامه شرکت گاز ملی ایران و دستور استاندار مازندران 
ملزم  دولتی  غير  عمومی  نهادهای  ها،  بانک  اجرایی،  های  دستگاه  تمامی 
سال  به  نسبت  گاز  ویژه  به  انرژی  مصرف  درصدی   30 کاهش  به  موظف  و 

روزانه شدند. کاری  طول ساعات  در   1400
آباد،  عباس  کلاردشت،  چالوس،  نوشهر،  نور،  پذیر  گردشگر  شهرستان 
ميليونی  بر  افزون  جمعيت  بر  علاوه  مازندران  غرب  در  واقع  رامسر  و  تنکابن 
بومی در همه ایام سال پذیرای ميليون ها مسافر است که به گفته مسوولان 
منطقه بخش قابل توجهی از مسافران و گردشگران در این مناطق یک واحد 

دارند. مسکونی 
و  ها  بيمارستان  و  ها  مرغداری  توليدی،  واحدهای  همه  مسوولان  تاکيد  به 
در غير  باشند  به سامانه سوخت دوم مجهز  باید  دولتی  و غير  ادارات دولتی 

شد. خواهند  خسارت  متحمل  گاز،  فشار  افت  زمان  در  صورت  این 
به  توجه  با  سرد  فصل  در  طبيعی  گاز  مصرف  مدیریت  لزوم  بر  کارشناسان 
تاکيد  طبيعی  گاز  از  مازندران  استان  جمعيت  درصدی   97.5 برخورداری 
گاز  از  مازندران  شهری  جمعيت  برخورداری  ضریب  گویند  می  و  کردند 

است. 94.5درصد  روستایی  جمعيت  و  درصد   99.5 طبيعی 
روستا  هزار  سه  کنون  تا  مازندران  روستای   613 و  هزار  سه  از  آمار  طبق 
دست  در  نيز  روستا  دیگر  تعدادی  به  گازرسانی  عمليات  و  شده  گازرسانی 
در  خانوار  هزار   750 و  ميليون  یک  مازندران  استان  گاز  شرکت  است.  اجرا 
این  از  بخشی  که  دارد  پوشش  زیر  را  صنعتی  و  تجاری  خانگی،  های  بخش 

هستند. مازندران  غرب  در  شمار 
به  نسبت  اکنون  هم  از  مازندران،  غرب  گاز  شرکت  برداری  بهره  سرپرست 
غير  و  دولتی  نهادهای  ادارات،  گرمایشی  های  سامانه  کردن  سوز  دوگانه 

کرد. تاکيد  سرما  فصول  از  گذر  و  گاز  قطعی  از  پيشگيری  برای  دولتی 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران دی ماه سال گذشته بود 
که در گزارش رسانه ای به مسوولان این دستگاه ها و ادارات هشدار داد که 
ادارات پرمصرف اجرایی و خدماتی در صورتی به هشدارها و تذکرات کتبی 
وضعيت  این  تداوم  با  کنند  پوشی  چشم  گاز  بهينه  مصرف  رعایت  به  نسبت 
همچنين  شود  می  رسانی  اطلاع  مردم  به  ادارات  این  نام  آنکه  بر  افزون 

اقدام خواهد شد. ها هم  آن  برق  و  گاز  به قطعی  نسبت 
ماه  دی  و  آذر  های  ماه  زمانی  دربازه  مازندران،  استانداری  گزارش  برابر 
سال گذشته حدود 530 دستگاه دولتی در استان هشدار قطع گاز دریافت 
کردند که از این شمار 180 مورد به علت کم توجهی و تکرار مصرف بی رویه 

شد. قطع  گازشان  گاز، 
دوشنبه  روز  مازندران  غرب  گاز  شرکت  برداری  بهره  سرپرست  جوادی  هژبر 
هواشناسی  های  بينی  پيش  براساس   : افزود  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در 
در  مازندران  که  آنجایی  از  و  است  پيش  در  فرسایی  طاقت  و  سخت  زمستان 
و  برودت هوا  با  بنابراین همزمان  گرفته  قرار  گاز خطه شمال  انتهای مصرف 
افزایش مصرف گاز افت فشار و قطعی گاز در نقاطی از استان به ویژه شرق 

است. محتمل  مازندران 
آمل،  های  شهرستان  داد  نشان  گذشته  های  سال  تجربه   : کرد  اظهار  وی 
در  بيشتر  بالا  مصرف  علت  به  گاز  فشار  افت  با  همزمان  فریدونکنار  و  بابل 
بينی های  پيش  باید  اکنون  از  بنابراین  دارند،  قرار  گاز  تهدید قطعی  معرض 

شود. اتخاذ  موضوع  این  مدیریت  برای  لازم 
هم  گاز  شرکت  های  گزارش  و  آمارها  امروز   : داشت  بيان  مسوول  مقام  این 
گویای آن است که ميزان توليد و مصرف گاز در یک ناترازی به ميزان منفی 
گاز  قطعی  از  بتواند  دولت  آنکه  برای  و  گرفته  قرار  مترمکعب  ميليون   200
راهی  کند  جلوگيری  شدید  سرمای  فصول  مصرف  اوج  زمان  در  خانگی 
دستگاه  ادارات،  مسوولان  همراهی  با  گرمایشی  سامانه  کردن  سوز  دوگانه 

ندارد. دولتی  غير  نهادهای  و  اجرایی  های 
آباد،  عباس  چالوس،  نوشهر،  نور،  های  شهرستان  در  رسمی،  آمار  برابر 
زیرپوشش  گاز  مشترک  هزار   700 به  نزدیک  رامسر  و  تنکابن  کلاردشت، 
شرکت بهره برداری گاز غرب مازندران قرار دارد که بيش از 900 مشترک از 

هستند. دولتی  غير  و  دولتی  ادارات  شامل  تعداد  این 
گذشته  از  اگرچه   : گفت  مازندران  غرب  گاز  شرکت  برداری  بهره  سرپرست 
هم به اشکال مختلف به مسوولان این ادارات و نهادها نسبت به دوگانه سوز 
متاسفانه  اما  شده  رسانی  اطلاع  فعاليتشان  مکان  گرمایشی  سامانه  کردن 
نسبت  نهادها  و  ادارات  این  از  زیادی  شمار  همچنان  رسيده  گزارش  بازها 
استفاده  گاز  از  مصرف  اوج  زمان  در  کماکان  و  نکرده  توجهی  مهم  این  به 

کنند. می 
دوگانه  گرمایشی  سامانه  فاقد  ادارات  آمار  اطلاعی  بی  اظهار  با  جوادی 
از این بحران  سوز در این خطه غربی استان، افزود : دولت برای برون رفت 
گروه  آن  آنکه  دیگر  نکته  و  ندارد  ادارات  انرژی  کردن  سوز  دوگانه  جز  راهی 
از  دارند  سازمانی  خانه  یا  سرایداری  واحد  که  هم  اداراتی  یا  و  ها  مدرسه  از 
آنکه  دليل  به  کنند  دریافت  واحدها  این  برای  مجوز  کنتور  باید  اکنون  هم 
امکان دارد برای تامين گاز خانگی اقدام اقدام به قطعی گاز سایر مشترکان 

شود. هم 
سایر  با  بها  گاز  نرخ  برابری  اعمال  برای  دولت  آنکه  به  اشاره  با  مسوول  این 
نرخ تصاعدی مصرف  افزایش  به  اقدام  2 سال گذشته  از  انرژی  حامل های 
سامانه  تا  خواست  خانگی  مشترکان  ویژه  به  مشترکان  از  است،  کرده  گاز 

کنند. مجهز  مصرف  کم  نوین  تجهيزات  به  را  خود  گرمایشی 
 12 پله  در  آمارها  برابر  خانگی  مصارف  اینک  هم   : کرد  خاطرنشان  جوادی 
 60 حدود  تصاعدی  شرایط  در  مکعبی  متر  هر  عبارتی  به  گرفته  قرار   14 تا 
در  تصاعدی  بهای  گاز  نرخ  آنکه  برای  مردم  بنابراین  و  است  شده  ریال  هزار 
فيش های گاز آن ها ثبت نشود راهی جز استفاده از وسایل گاز سوز جدید 

ندارند. مصرف  کم 
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احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه

دستور  افزایش تولید کارخانه زغال 
صادر شد

معاون وزیر صنعت از احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه خبر داد و گفت: 
تکميل زنجيره فولاد در استان را با افتتاح کارخانه فولادسازی با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در سوادکوه، خواهيم داشت.
به گزارش تسنيم، محمدرضا موثقی نيا معاون وزیر صمت در سفر به شهرستان 
سوادکوه و بازدید از کارخانه زغال البرز مرکزی با بيان اینکه استاندار مازندران 
اظهار  است،  کرده  صادر  را  زغال  کارخانه  توليد  افزایش  برای  لازم  دستورات 
کيفيت  بهبود  و  توليد  افزایش  برای  بی وقفه  تلاش  شاهد  امروز  داشت: 
محصولات در کارخانه زغال شویی البرز مرکزی هستيم و با دستورات استاندار 

یافت. خواهد  افزایش  کارخانه  این  ظرفيت  مازندران 
تُن  هزار   130 به  را  توليد  مجموعه  تمام  همت  با  امسال  پایان  تا  افزود:  وی 

رساند. خواهند 
موثقی نيا درمورد افزایش توليد کارخانه در سال 1403 یادآور شد: با افزایش 
خوراک کامل و با تخصيص معادن جدید تا اواسط 1403 توليد این کارخانه به 

150 هزار تُن خواهد رسيد.
معاون وزیر صمت از احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه خبر داد و گفت: 
تکميل زنجيره فولاد در استان را با افتتاح کارخانه فولادسازی با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در سوادکوه، خواهيم داشت.
سيد محمود حسينی پور استاندار مازندران نيز با بيان اینکه آینده خوبی برای 
برای  گفت:  داشت،  خواهيم  فولاد  کارخانه  ایجاد  به  باتوجه  شهرستان  این 
احداث کارخانه مشکلاتی بوجود آمده بود که مربوط به برخی مجوزهای است 

که در گذشته صادر شده است.
را  این کارخانه  افزود: همه مدیرانی که نقش در دادن مجوز برای ساخت  وی 

پيدا کند. تا روند کار تسریع  آوردیم  به شهرستان  با خود  دارند 
استاندار مازندران احداث این کارخانه را در توسعه اقتصاد استان مهم برشمرد 
با تکميل زنجيره فولاد  و  باید حتما احداث شود  و تصریح کرد: کارخانه فولاد 
در استان با سرمایه گذاری بزرگ، رشد اقتصادی استان را توسعه خواهد داد.
وی یادآور شد: با احداث این کارخانه حدود هزار نفر اشتغال ایجاد می شود.

سلامت روانی قاتل سریالی مازندران 
تأیید شد

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: سلامت عقلانی زنی که همسران خود 
را می کشت، تأیيد شد.

قاتل  روانی  سلامت  داشت:  اظهار  مازندران  استان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
سریالی از سوی کارشناسان مورد بررسی قرار گرفت و سلامت روانی نامبرده به 

رسيد. کارشناسان  تأیيد 
علی عباسی افزود: تأیيد سلامت روانی قاتل سریالی )معروف به کلثوم( که با 
از سوی کارشناسان پزشکی قانونی  ازدواج می کرد  پولدار  و  پير  و  مردان مسن 

شد. تأیيد 
وی گفت: معاینات و مصاحبه های دقيق روان پزشکی با متهم به قتل با دقت با 
از سوی مراجع قضایی و  ارائه شده  ادله  و  انجام شده است  حضور کارشناسان 
جمع بندی نظریات کارشناسان مورد بررسی قرار گرفت که نشان می دهد قاتل 
در زمان ارتکاب جرائم و نيز در زمان مصاحبه فاقد هرگونه اختلال روان پزشکی 

بوده است که می توانست اراده یا قوۀ تميز وی را تحت تأثير قرار دهد.

انجام بیش از 4۱ هزار آزمایش 
بیولوژیکی روی منابع آبی مازندران

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: طی 6 ماه اول سال جاری 41 هزار و 
453 آزمایش ميکروبی و بيولوژیک بر روی منابع آبی استان انجام شد.

به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب مازندران، بهزاد برارزاده اظهار داشت: 
41 هزار و 453 آزمون ميکروبی و 320 نمونه بيولوژیک روی منابع آبی استان 
ماه   6 طی  آب  بهداشت  وضعيت  شناخت  و  کيفيت  بر  دقيق  نظارت  هدف  با 

انجام شد. نخست سال جاری 
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با اشاره به سالم و بهداشتی بودن آب شرب 
استان افزود: با انجام آزمایش های دوره ای مستمر و پایداری شبکه آب رسانی 
آزمون   308 و  هزار   215 است.  شده  تشدید  فاضلاب  و  آب  کيفيت  بر  نظارت 

کدورت سنجی و 637 هزار و 903 آزمون کلرسنجی از آب شرب انجام شد.
فيزیکی  نمونه   600 از  بيش  اینکه  بيان  با  مازندران  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
و  آزمون  هزار   10 کرد:  تصریح  شد،  برداشت  استان  آبی  منابع  از  شيميایی  و 
صورت گرفته  آزمایش های  با  خوشبختانه  و  شد  انجام  آبی  منابع  از  سنجش 

نشد. مشاهده  استان  آبی  منابع  در  مشکلی 
وی ادامه داد: ارزیابی کيفی بر روی 67 سامانه تصفيه آب در دستور کار قرار 

دارد.
آناليز  نيز  آب  خانه های  تصفيه  کيفيت  کنترل  برای  کرد:  تصریح  برارزاده 
ميکروبی، بيولوژی و شيمی فيزیک به صورت روزانه و هفتگی در 21 آزمایشگاه 

می شود. انجام  مازندران  سطح  در  فاضلاب  و  آب  فعال 

معاون استاندار مازندران:

۱0 کارخانه راکد در سوادکوه 
احیا می شود

 10 گفت:  مازندران  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  پور،  خيریان 
واحد توليدی راکد تا پایان سال جاری در سوادکوه احيا و راه اندازی می شود.

حسن خيریان پور با اشاره به 10 واحد راکد در شهرستان بر هدف گذاری احيا 
این واحدها تا پایان سال تأکيد کرد و گفت: 10 واحد صنعتی بالای 60 درصد 
به مرحله  با یک همت می تواند  پيشرفت فيزیکی در شهرستان وجود دارد که 

افتتاح و بهره برداری برسد.
سوادکوه  شهرستان  اشتغال  تحقق  گذشته  سال  در  اینکه  بيان  با  خيریانپور 
112 درصد بود، تصریح کرد: امسال نيز از 990 سهميه اشتغال تاکنون بيش 
از ميانگين تحقق 62 درصدی استان کمتر  البته  از 52 درصد محقق شد که 

است.
وی با توجه به ظرفيت آبزی پروری شهرستان سوادکوه، بر لزوم ایجاد یک اداره 
یا نمایندگی شيلات در شهرستان تأکيد کرد و گفت: توليدات شيلات استان 
ساليانه 115 هزارتن است که برای 125 هزارتن هدف گذاری شده که یکی از 

شهرستان های کمک کننده می تواند شهرستان سوادکوه باشد.
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سوی  از  گرفته  درپيش  اقتصادی  دیپلماسی 
شمال  کریدور  ثقل  مرکز  در  شدن  واقع  و  دولت 
خارجی  گذاران  سرمایه  رغبت  و  ميل  جنوب   -
استان  در  اقتصادی  های  طرح  اجرای  برای  را 

است. داده  افزایش 
رغبت  و  ميل  افزایش  از  نشان  برآیندها  بررسی 
دو  طی  و  دارد  گذاری  سرمایه  برای  ها  خارجی 
از  زا  اشتغال  و  اقتصادی  پروژه   14 گذشته  سال 
مازندران  استان  در  سوی سرمایه گذاران خارجی 

است. شده  ثبت 
مجلس  های  پژوهش  مرکز  اعلام  براساس 
امنيت  حوزه  در  مازندران  اسلامی،  شورای 
و  دارد  قرار  کشور  سوم  رتبه  در  گذاری  سرمایه 
و  بندر  سه  داشتن  مختلف،  های  جاذبه  وجود 
کشورهای  و  پایتخت  با  همجواری  فعال،  فرودگاه 
شمال  کریدور  مسير  در  شدن  واقع  و  خزر  حاشيه 
بيشتر  استان  در  را  گذاری  سرمایه  ميل  جنوب   -

است. کرده 
طی مدت فعاليت دولت سيزدهم 203 ميليون 
مازندران  استان  در  خارجی  گذاری  سرمایه  دلار 
سال  دو  طی  پروژه   14 ميزان  این  از  و  شد  جذب 

است. بوده  اخير 
نیروگاه می سازند ها  چینی 

گذاری  سرمایه  شرکت  یک  نماینده  محمدی 
این شرکت  که  این  به  اشاره  با  مازندران  در  چينی 
کند،  می  اجرا  استان  در  را  نيروگاهی  پروژه  دو 
افزود: با همکاری این شرکت یک پروژه نيروگاهی 

است. شده  اجرا  بابلسر  در 
از  را  مازندران  در  نيروگاه  هفت  ساخت  وی 
گفت:  و  کرد  ذکر  شرکت  این  آینده  های  برنامه 
از  شرکت  این  توسط  شده  احداث  نيروگاه  اولين 

است. گرفته  قرار  توليد  مدار  در   98 سال 
تامين  برای  مسئولان  های  حمایت  لزوم  بر  وی 
تاکيد  دوم  پروژه  اجرای  تجهيزات  و  ها  نيازمندی 
مسئولان  تا  دارد  تمایل  شرکت  این  گفت:  و  کرد 
امر بخشی از هزینه های پروژه اول را تامين کنند 
تا بتوانيم نسبت به اجرای پروژه دوم اقدام کنيم.

ارتقای سرمایه گذاری و بهره وری طی دو سال 

مازندران  اقتصادی  رشد  روند  تا  سبب  گذشته 
اقتصادی  رشد  بار  اولين  برای  و  گيرد  شتاب 
شد  مثبت  بودن،  منفی  سال   10 از  پس  مازندران 
ميانگين  از  بالاتر  نيز  استان  اقتصادی  مشارکت  و 

است. کشوری 
امور  هماهنگی  معاون  پور  خيریان  حسن 
که  این  اظهار  با  مازندران  استانداری  اقتصادی 
در  خارجی  سرمایه گذاری  برای  رغبت  و  تقاضا 
تاکنون  گفت:  است،  کرده  پيدا  افزایش  استان 
خارجی  اقتصادی  سرمایه گذاری  طرح  چندین 

است. شده  جذب  استان  در 
سرمایه  طرح  یک  که  این  به  اشاره  با  وی 
باید  و  دارد  مقدماتی  مرحله  در  خارجی  گذاری 
دهکده  شود،  تسریع  آن  مجوز  صدور  به  نسبت 
کرد  ذکر  ها  طرح  جمله  از  را  تندرستی  و  سلامت 
اقتصادی  رشد  گذاری  هدف  براساس  افزود:  و 
بهره   ارتقای  و  سرمایه گذاری  قالب  در  استان 
تومان  ميليارد  هزار   127 جاری  سال  در  برداری 

است. شده  تعيين 
خيریان پور: سال گذشته 7 همایش منطقه ای 
سرمایه گذاری در استان برگزار شد و طبق تصميم 
استان  شهرستان   22 اقتصادی،  رشد  عالی  ستاد 
همایش  و  شدند  بندی  تقسيم  ناحيه  هفت  به 

شد برگزار  گذاری  سرمایه 
معاون استاندار مازندران گفت: سال گذشته 7 
برگزار  استان  همایش منطقه ای سرمایه گذاری در 
اقتصادی،  رشد  عالی  ستاد  تصميم  طبق  و  شد 
بندی  تقسيم  ناحيه  به هفت  استان  22 شهرستان 

شد. برگزار  گذاری  سرمایه  همایش  و  شدند 
های  فرصت  که  این  عنوان  با  پور  خيریان 
شده  شناسایی  مازندران  در  گذاری  سرمایه 
ظرفيت های  نمایشگاه  همچنين  گفت:  است، 
همایش  این  حاشيه  در  نيز  شهرستان  هر 

است. شده  برگزار  سرمایه گذاری 
با تلاش های صورت گرفته در دولت سيزدهم، 
شتاب  مازندران  در  خارجی  گذاری  سرمایه  روند 
شده  صادر  مجوزهای  درصد   38 از  بيش  و  گرفت 
انجام  رایزنی های  با  و  است  بوده  دوره  این  در 

فعالان  از  بسياری  اکنون  اخير  ماه های  در  شده 
در  سرمایه گذاری  برای  منطقه  خارجی  اقتصادی 

دادند. تشکيل  طولانی  صف  استان 
۱4 مجوز سرمایه گذاری خارجی صادر شد
از  مازندران  دارایی  و  اقتصاد  امور  مدیرکل 
دو  طی  خارجی  گذاری  سرمایه  مجوز   14 صدور 
داد. خبر  استان  در  دولت  فعاليت  و  گذشته  سال 
 38 که  این  بيان  با  هاشمی  اسماعيل  سيد 
خارجی  سرمایه گذاری  مجوزهای  از  درصد 
 203 را  آن  ارزش  شد،  صادر  کنونی  دولت  در 
از   35 رقم  این  گفت:  و  کرد  بيان  دلار  ميليون 
در  گرفته  صورت  خارجی  های  سرمایه گذاری   کل 

شود. می  شامل  را  استان 
کنونی  دوره  در  در  که  این  عنوان  با  وی 
توليد،  سرمایه  گذاری خارجی در بخش خدمات، 
گفت:  است،  انرژی  و  غذایی  صنایع  کشاورزی، 
مجوز سرمایه  گذاری   8 نخستين سال  ماهه   5 در 

شد. صادر  استان  در  خارجی 
در  خارجی  سرمایه گذاری  رشد  از  هاشمی 
شش  نيز  گذشته  سال  گفت:  و  داد  خبر  استان 
ميزان  دارد  احتمال  و  بود  شده  صادر  مجوز 
سرمایه  گذاری خارجی در استان تا پایان سال به 

برسد. بيشتر  یا  و  فقره   10
کشورهای  از  سرمایه گذارانی  حاضر  زمان  در 
امارات و همچنين کشورهای  قطر، عمان، کویت، 
در  مشارکت  برای  خزر  دریای  حاشيه  شمالی 
اعلام  مازندران  عمرانی  و  اقتصادی  طرح های 
اجرا  با  آینده  در  حتم  طور  به  که  کردند  آمادگی 
استان  مردم  را  آن  حلاوت  طرح ها  این  تکميل  و 

چشيد. خواهند 
های  مجتمع   برق،  های  نيروگاه   حوزه 
ها  رسته  از  کشاورزی  کفش،  توليد  تفریحی، 
در  گذاری  سرمایه  برای  ها  خارجی  علایق  و 
تأسيس  مجوزهای  صدور  کاهش  است.  مازندران 
و بهره برداری و ایجاد پنجره واحد از جمله گام ها 
برای رونق سرمایه گذاری در مازندران بوده است 
گذاران  سرمایه  جذب  و  ورود  برای  استان  این  و 

است. کرده  پهن  قرمز  فرش 

مازندران در کریدور سرمایه گذاری؛ 

اشتیاق خارجی ها افزایش می یابد

ماجرای خودسوزی یک شهروند مقابل استانداری مازندران چه بود؟

معاون دادگستری مازندران:

40 درصد پروندهای قضایی مربوط به املاک است
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معاون اقتصادی استاندار سمنان:

قیمت ملک و اجاره بها در استان 
سمنان نیازمند مدیریت است

در  بها  اجاره  و  ملک  قيمت  اینکه  بابيان  سمنان  استاندار  اقتصادی  معاون 
مطلوب  سياست  یک  باید  حوزه  این  در  گفت:  است،  مدیریت  نيازمند  استان 

شود. اجرایی  و  اتخاذ 
به گزارش روابط عمومی استانداری سمنان، محمد رضا صادقی صبح دوشنبه 
مدیریت  ميزبانی سالن جلسات  به  استان سمنان  بازار  تنظيم  در جلسه ستاد 
بحران استانداری سمنان ضمن بيان اینکه قيمت ملک و اجاره بها در استان 
در  مواردی که  از جمله  این مهم  ابراز داشت:  نيازمند مدیریت است،  سمنان 

کنترل تورم استان مؤثر خواهد بود.
وی افزود: برای مقابله با این پدیده تورم مسکن و اجاره بها می بایست علاوه بر 
کنترل قيمت ها سياست مطلوبی نيز اتخاذ و زمينه تشویق و ترغيب به ساخت 

و ساز فراهم شود.
معاون عمرانی استاندار سمنان از وضعيت عرضه ميوه و تره بار در مرکز استان 
گلایه کرد و ابراز داشت: این از جمله مواردی که باید توسط شهرداری نظارت 

و پيگيری شود.
به لحاظ  ادامه تصریح کرد: تعدد مراکز عرضه ميوه و صيفی جات  صادقی در 
نظر  مَد  باید  استان  مرکز  در  کميت  و  کيفيت  لحاظ  از  مردم  آسان  دسترسی 

شود. واقع  ذیربط  مسئولان  و  شهرداری 
و  و مدیریت  امر شفافيت  فرآیندها در تحقق  اینکه سيستمی شدن  بابيان  وی 
برای  اساسی  کالاهای  و  قيمت ها  بر  نظارت  افزود:  است،  اثرگذار  بازار  تنظيم 

باید قرار گيرد. استان سمنان تحت یک رویه واحد و جامع در دستور کار 

مسئول بسيج سازندگی ناحيه ميامی:

یک هزار تن قیر رایگان بین 
روستاهای میامی توزیع شد

ناحيه  سازندگی  بسيج  مسئول 
اجرای  راستای  در  گفت:  ميامی 
زدایی  محروميت  و  آسفالت  نهضت 
از روستاها، از ابتدای سال گذشته 
تا کنون بيش از هزار تن قير رایگان 
توزیع  شهرستان  روستاهای  بين 

است. شده 
سپاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ميغانی  محمود  سرهنگ  شاهرود، 
و  زدایی  محروميت  قرارگاه  اقدامات  درباره  نشست  در  دوشنبه  ظهر  از  پيش 
از  یکی  فاطمی  جهادگران  رزمایش  کرد:  بيان  شهرستان  سازندگی  بسيج 
و  برگزار  ماه سال جاری  بود که در مرداد  زدایی  اقدامات محروميت  مهمترین 

داشتند. حضور  آن  عرصه   165 در  جهادی  گروه   70
عرصه های  در  خواهر  جهادگر   680 و  برادر  گر  جهاد   890 اینکه  بيان  با  وی 
جهاد  در   … و  دامداری  و  علمی  عمرانی،  فرهنگی،  رسانی،  خدمت  مختلف 
افتتاح  افزود:  داشتند،  حضور  ميامی  شهرستان  در   1402 فاطمی  گران 
این  ویژه  اقدامات  از  یکی  زدایی  محروميت  هدف  با  خورشيدی  پنل های 

بود. رزمایش 
مسئول بسيج سازندگی ميامی از بهره برداری آسفالت شهر ميامی و روستاهای 
شهرستان با اختصاص قير رایگان در سال جاری در قالب طرح های محروميت 
زدایی و بسيج سازندگی خبر داد و گفت: برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی، 
دوره آموزشی رسم جهاد و حضور نيروهای داوطلب بسيجی دانشجو در منطقه 

پل ابریشم و کالپوش از جمله دیگر اقدامات در شهرستان ميامی بوده است.
با مشارکت دامپزشکی  به دامداران  رایگان  ارائه خدمات  اینکه  بيان  با  ميغانی 
از دیگر اقدامات بسيج سازندگی و قرارگاه محروميت زدایی شهرستان ميامی 
در سال جاری  و  تن   800 در سال گذشته  افزود:  است،  بوده  در سال جاری 
تاکنون 250 تن توزیع )مجموعاً بيش از یک هزار تن( قير رایگان در روستاهای 
و  روستایی  معابر  آسفالت  شاهد  بتوانيم  تا  گرفته،  صورت  ميامی  شهرستان 

باشيم. زدایی  محروميت 
داد:  توضيح  نيز  ميامی  شهرستان  امداد  کميته  محرومان  مسکن  درباره  وی 
مقوله  در  سازندگی  بسيج  و  جهادی  گروه های  کمک  با  محسنين  مسکن   19
مصالح، ایزوگام، تجهيزات و … در سال جاری در دست ساخت قرار داشت که 

برسانيم. افتتاح  به مرحله  را  بين  این  از  واحد   10 توانسته ایم 
منطقه  در  محلی  قرارگاه  دو  اینکه  بيان  با  ميامی  سازندگی  بسيج  مسئول 
کالپوش و فرومد کمک به گروه های جهادی را در دستور کار می دهند، گفت: 
در صورتی که بتوانيم دفتری را برای قرارگاه سازندگی و محروميت زدایی قرار 
و  تهيه  می توانيم  جهادی  گروه های  برای  نيز  را  بهتری  امکانات  قطعاً  دهيم، 

کنيم. تأمين 
ميغانی از توزیع 30 سری جهيزیه برای نيازمندان شهرستان ميامی به صورت 
مشارکتی خبر داد و بيان کرد: 25 سری جهيزیه به صورت مشارکتی در اختيار 
شهرستان ميامی قرار گرفته تا بين زوج های نيازمند غير پوشش کميته امداد 
به  نياز  اما  قرار دارد  نيز در دستور کار  این موضوع  توزیع شود که  بهزیستی  و 

اطلاع رسانی و همراهی دارد.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی سمنان:

طرح ثبت کد ملی برای دریافت 
شیرخشک در سمنان اجرا شد

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی سمنان از اجرای طرح ثبت کد ملی 
برای دریافت شيرخشک در سمنان خبر داد و گفت: هدف از انجام این طرح 

جلوگيری از قاچاق شيرخشک رگولار است.
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی سمنان، حميد رضا حافظی  به گزارش 
دانشگاه  جلسات  سالن  ميزبانی  به  خبرنگاران  با  گفت وگو  در  دوشنبه  صبح 
علوم پزشکی سمنان بابيان اینکه طرح ثبت کد ملی برای دریافت شيرخشک 
این  داشت:  ابراز  شد،  اجرا  سمنان  در  دانشگاه  پوشش  تحت  شهرهای  در 

به اجرا درآمده است. نيز  با سراسر کشور در استان  طرح همزمان 
وی در مورد نحوه اجرای طرح، اضافه کرد: در این طرح داروخانه ها موظف 
به ارائه شيرخشک رگولار )عادی( با ثبت کد ملی و تاریخ تولد نوزاد هستند.

قبلًا  این طرح  اینکه  بابيان  پزشکی سمنان  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون 
نيز اجرا شده است، ابراز داشت: شيرخشک متابوليک و رژیمی برای نوزادان 

خاص نيز قبلًا با ارائه کد ملی نوزاد به متقاضيان تحویل داده می شد.
قاچاق  از  پيشگيری  طرح ها  قبيل  این  اجرای  از  هدف  کرد:  اضافه  حافظی 

است. محصول  این  عرضه  بر  کافی  نظارت  و  کنترل  و  شيرخشک 

ریيس اداره زکات کميته امداد استان سمنان:

۲۸ میلیارد تومان زکات در استان 
سمنان جمع آوری شد

اول  نيمه  طی  اینکه  بابيان  سمنان  استان  امداد  کميته  زکات  اداره  ریيس 
28 ميليارد تومان زکات جمع آوری شد، گفت: زکات در  بر  بالغ  سال جاری 

شدند. هزینه  غيره  و  مسکن  جهيزیه،  اهدای  تحصيل،  درمان، 
به گزارش مهر، حجت الاسلام براتعلی خوری ظهر دوشنبه در جلسه شورای 
طی  اینکه  بيان  با  سمنان  استان  امداد  کميته  کل  اداره  ميزبانی  به  زکات 
در  زکات  تومان  ميليون   900 و  ميليارد   28 جاری  سال  نخست  ماهه  شش 
نيکوکار  مردم  همت  خوشبختانه  داشت:  ابراز  است،  شده  جمع آوری  استان 
یاریگر همشهری  و نوع دوست استان سمنان نشان داد که در همه عرصه ها 

هستند. خود  هموطنان  و 
وی ضمن بيان اینکه زکات جمع آوری شدت در سر فصل های مختلفی هزینه 
شده است، افزود: ساخت و تعمير مسکن مددجویان، درمان، کمک به تهيه 
زکات  که  مواردی  مهمترین  غيره  و  معيشت  تحصيل،  نوعروس،  جهيزیه 

شدند. صرف  آنها  در  شدن  جمع آوری 
ریيس اداره زکات کميته امداد استان سمنان با بيان اینکه از محل این زکات 
داشت:  ابراز  است،  شده  ارائه  مددجویان  به  مختلف  خدمت   38 و  هزار   14
عرصه های  در  امداد  کميته  پوشش  تحت  مددجویان  خدمات  این  محل  از 

شدند. واقع  حمایت  مورد  مختلف 
 31 جاری  سال  نخست  ماهه  شش  مدت  طی  کرد:  تصریح  ادامه  در  خوری 
تهيه  نوعروسان  برای  جهيزیه  مورد   10 و  بازسازی  و  مرمت  مسکونی  واحد 

است. شده 
وی همچنين از ارائه 550 خدمات حمایتی در سایر سرفصل ها به نيازمندان 
نيز خبر داد و افزود: طی مدت مذکور نيازمندان 12 هزار و 850 مورد کمک 

معيشتی از محل زکات نيز دریافت کردند.

مدیرکل کميته امداد استان سمنان:

پویش »خشت بهشتی« در استان 
سمنان اجرا شد

ساخت ۱40 واحد مسکن

در  بهشتی«  »خشت  پویش  اجرای  از  سمنان  استان  امداد  کميته  مدیرکل 
بوده  نيازمندان  دار شدن  پویش خانه  این  و گفت: موضوع  داد  استان خبر 

است. شده  ساخته  طرح  این  قالب  در  نيز  خانه   140 کنون  تا  و 
ذوالفقاری  حسين  محمد  سمنان،  امداد  کميته  عمومی  روابط  گزارش  به 
مجموعه  در  بهشتی  خشت  بهشتی«  »خشت  اجرای  به  اشاره  ضمن 
نيازمندان  شدن  دار  خانه  هدف  با  پویش  این  کرد:  بيان  سمنان  استان 
استان  اندیش  نيک  مردم  و  خيران  مشارکت  با  امداد  کميته  مددجویان  و 

. ست ا
وی با بيان اینکه یکی از ویژگی های این پویش این است که مردم می توانند 
شدن  دار  خانه  برای  را  خود  کمک های  مبلغی  هر  با  و  گروهی  و  قشر  هر  از 
بسيار  طرح  این  در  مردم  آحاد  مشارکت  افزود:  کنند،  اهدا  نيازمند  مردم 

است. بوده  خوب 
اول  ماهه  شش  در  اینکه  بيان  با  سمنان  استان  امداد  کميته  مدیرکل 
پویش  این  قالب  در  نقد  وجه  تومان  ميليون   500 و  ميليارد  دو  جاری  سال 
مصالح  مانند  کالاهایی  و  اقلام  مردم  کرد:  بيان  است،  شده  گردآوری 
کمک  بهشتی  خشت  پویش  به  نيز  را   … و  گچ  لوله،  ایزوگام،  ساختمانی، 

. ند کرد
استان  در  امداد  کميته  مددجوی   500 و  هزار  دو  اینکه  بيان  با  ذوالفقاری 
 327 و  هزار  یک  حدود  تعداد  این  از  کرد:  ابراز  هستند،  مستأجر  سمنان 
پروژه  تخصيص  خانوار   675 و  کرده  نام  ثبت  ملی  نهضت  طرح  در  خانوار 

است. خيران  مشارکت  به  نياز  که  داشتيم 
با  بتوانيم  سال  پایان  تا  باید  که  است  این  ما  برآورد  اینکه  بيان  با  وی 
در  دیگر  مسکونی  واحد   100 پویش  این  قالب  در  مردمی  کمک های 
مردم  غيرنقدی  و  نقدی  کمک های  به  توجه  با  افزود:  بسازیم،  نيز  روستاها 

بود. نخواهد  هم  دسترس  از  دور  موضوع  این 

مدیرکل بهزیستی استان سمنان:

۱۸4۸ نابینا و کم بینا تحت پوشش 
بهزیستی استان سمنان هستند

سمنان- مدیرکل بهزیستی استان سمنان بابيان اینکه یک هزار و 848 نابينا 
پيگيری  افراد  اداره کل هستند، گفت: مطالبات  این  بينا تحت پوشش  و کم 

می شود.
نشست  در  منطقی  محمود  سمنان،  بهزیستی  عمومی  روابط  گزارش  به 
با خبرنگاران و اصحاب رسانه به مناسبت روز جهانی عصای سفيد به  خبری 
اینکه  بيان  ضمن  سمنان  استان  بهزیستی  کل  اداره  جلسات  سالن  ميزبانی 
هستند،  سازمان  این  پوشش  تحت  استان  بينا  کم  و  نابينا   848 و  هزار  یک 
از  بخش  این  دسترسی  حق  برآوردن  با  که  هستيم  تلاش  در  داشت:  ابراز 
بينایان  کم  و  نابينایان  زندگی  کيفيت  رفاهی  و  آموزشی  امکانات  به  جامعه 

ببخشيم. بهبود  را  سمنان  استان 
و سلامت حق  بهداشتی  آموزشی،  از خدمات  استفاده  اینکه  بيان  وی ضمن 
همه مردم به ویژه معلولان است، افزود: در این راستا با مناسب سازی معابر 
همکاری  با  بينایان  کم  و  نابينایان  برای  را  ایمن  تردد  تا  کوشيدیم  عمومی 
فراهم  سمنان  استان  شهرستان های  شهری  معابر  سطح  در  شهرداری ها 

. کنيم
بود  به دنبال راهکارهایی  باید  اینکه  بيان  با  مدیرکل بهزیستی استان سمنان 
عرصه های  در  را  استان  بينایان  کم  و  نابينایان  فعالانه  مشارکت  امکان  که 
دستگاه های  همکاری  با  داشت:  ابراز  دهيم،  افزایش  سياسی  و  اجتماعی 
احيای  برای  نياز  اماکن عمومی موارد مورد  اجرایی در کميته مناسب سازی 
حقوق این معلولان به داشتن زندگی با کيفيت مورد بحث قرار گرفته و سپس 

می شود. اتخاذ  آنها  پيرامون  لازم  گيری  تصميم 
منطقی در ادامه تصریح کرد: برخی از این افراد با تکيه بر توانمندی و تجربه 
به  این  اما  کنند  فراهم  جامعه  در  فعال  مشارکت  برای  را  ظرفيتی  توانستند 
به  یابی  دست  از  بينایان  کم  و  نابينایان  اعظم  بهش  و  نيست  کافی  تنهایی 

هستند. محروم  مناسب  شغل 
و  توانمندی  کشيدن  رخ  به  با  حوزه  این  در  می توانند  رسانه ها  افزود:  وی 
اشتغال  زمينه های  گفتگو  و  گزارش ها  در  بينایان  کم  و  نابينایان  توانایی های 

کنند. فراهم  جامعه  بدنه  در  را  آنها  کارگيری  به  و 

خبــــــــــــــرخبــــــــــــــر

پروازها  اندازی  مدیر فرودگاه سمنان گفت: راه 
تاکسی  با  سمنان  شهدای  بين المللی  فرودگاه  از 
بوده  پيشنهادی  گزینه های  از  تاکسی(  هوایی)ایر 
کسب  انتظار  در  سرمایه گذار  داشتن  وجود  با  که 

است. ذیصلاح  مراجع  از  مجوز 
کلی  اصطلاح  تاکسی(  هوایی)ایر  "تاکسی 
مورد  دربستی  هواپيماهای  انواع  برای  که  است 
هواپيمای  عبارتی  به  و  می گيرد  قرار  استفاده 
با  می تواند  و  است  سبک  فوق   حتی  یا  سبک 
حدود  در  چيزی  که  ممکن  ظرفيت  حداقل 
،در  است  معمولی  اتوبوس  یا  تاکسی  یک  ظرفيت 

کند." جابه جا  را  مسافران  کوتاه  مسيرهای 
کرد:  ابراز  ایرنا  با  گفتگو  در  شجاعی  حسين 
از  یک  هيچ  در  تاکنون  هوایی  تاکسی  برقراری 
مدیریت  و  است  نشده  انجام  کشور  فرودگاه های 

هستند. موضوع  این  پيگير  ها  فرودگاه  بيشتر 
هوایی  تاکسی  پرواز  برقراری  داد:  ادامه  وی 
و  مرتبط  دستگاه های  از  مجوز  دریافت  نيازمند 
دست  در  کارها  این  که  است  اداری  روند  انجام 

دارد. قرار  پيگيری 
برای  سرمایه گذار  کرد:  تصریح  شجاعی 
سمنان  فرودگاه  در  هوایی  تاکسی  پرواز  برقراری 
بود. لازم  مجوزهای  اخذ  منتظر  باید  و  دارد  وجود 
هوایی  تاکسی  فعال سازی  کرد:  اضافه  وی 
استان  فرودگاه های  بين  بهتر  ارتباط  موجب 
همجوار  استان های  فرودگاه های  و  سمنان 
اقتصاد کمک خواهد کرد. به  نهایت  در  و  می شود 
هوانوردی  توسعه  گفت:  سمنان  فرودگاه  مدیر 
عنوان  با  کوچک  و  سبک  هواپيماهای  با  عمومی 
فرودگاه  جمله  از  فرودگاه هایی  در  هوایی  تاکسی 
سمنان  کمک کننده به توسعه و رونق استان است 
و تحقق این راهبرد جزو برنامه های دولت سيزدهم 

دارد. قرار  در مسير عملياتی شدن  و 

 25 جزو  سمنان  شهدای  بين المللی  فرودگاه 
فرودگاه کشور دارای مزر هوایی و پرواز بين المللی 

است.
کيلومتری   10 در  سمنان  استان  مرکز  فرودگاه 

سابقه  و  است  شده  واقع  مشهد   - سمنان  جاده 
گردد. می  بر   1355 سال  به  آن  تاسيس 

طبق گزارش ها، از سال 1394 تاکنون بيش از 
فرودگاه  تجهيز  و  برای ساخت  تومان  ميليارد   120
سمنان هزینه شده و جزو فرودگاه های بين المللی 
این  توسعه  برای  خوبی  ظرفيت  که  است  کشور 
این  اکنون  و  می شود  محسوب  استان  و  شهر 

است. غيرفعال  عظيم  سرمایه گذاری 
ابتدا  در  نيز  سمنان  فرودگاه  مجموعه  وسعت 

یافت  افزایش  هکتار   370 به  که  بود  هکتار   260
 100 و  هزار  سه  طول  به  فرودگاهی  باند  دارای  و 

است. متر 
پرواز  نخستين  که  بود   98 آبان  چهاردهم 

شماره  به   72  Atr نوع  از  مسافربری  هواپيمای 
سمنان  فرودگاه  از  نفر   65 ظرفيت  و   3466 پرواز 
ماه  و در اسفند  انجام شد  به مقصد مشهد مقدس 
فرودگاه  این  در  پروازها  کرونا  شيوع  با  سال  همان 

شد. لغو 
به  فرودگاه  این  از  بين المللی  پرواز  نخستين 
ظرفيت  درصد   100 با  نيز  اشرف  نجف  مقصد 
شهریور  سيزدهم  و  دهم   320 ایرباس  هواپيمای 

شد. متوقف  پروازها  دوباره  و  انجام 

راه اندازی تاکسی هوایی از فرودگاه سمنان 
در انتظار کسب مجوز است

ایمن سازی تردد یوزپلنگ در جاده شرق استان سمنان
 4۳۵ میلیارد ریال نیاز دارد

شیرین سازی برای استفاده از آب نامتعارف در استان سمنان کلید خورد

توزیع ۱۸۲ تن شکر در شهرهای مختلف سمنان

ایمن سازی  گفت:  سمنان)شاهرود(  استان  شرق  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
جاده  در  برگشت  و  رفت  کيلومتر   40 مسافت  به  آسيایی  یوزپلنگ  تردد  محل 
ميامی- سبزوار در محور اصلی تهران- مشهد 435 ميليارد ریال اعتبار نياز دارد.

امير عميدی افزود: اجرای 6 طرح از جمله نصب تابلوهای اطلاعاتی و چراغ 
یوزپلنگ  نادر  گونه  تردد  2 سوی گذرگاه  در  ایمن سازی  منظور  به  روشنایی  های 
استان  شرق  شهرسازی  و  راه  کار  دستور  در  سبزوار   - ميامی  محور  در  آسيایی 

است. سمنان 
محدوده  از  کيلومتر   10 طول  در  روشنایی  پایه   284 نصب  اینکه  بيان  با  وی 
تردد یوزپلنگ آسيایی در دستور کار قرار دارد، ابراز کرد: پی سازی 107 پایه اجرا 
شد و تاکنون 27 پایه روشنایی در یک و 2 دهم کيلومتر در محور رفت و برگشت 

این محدوده نصب شده است.
پيمانکار  با  توافق  بر اساس  پایه های روشنایی  اینکه نصب  به  با اشاره  عميدی 
تا سه ماه آینده به پایان می رسد، بيان کرد: 268 ميليارد ریال برای اجرای طرح 
سبزوار   - ميامی  جاده  برگشت  و  رفت  کيلومتری   40 محدوده  در  روشنایی  نصب 

در نظر گرفته شده است.
قرارداد  اینکه  بيان  با  سمنان)شاهرود(  استان  شرق  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
است،  شده  منعقد  پيمانکار  با  فسفری رنگ  و  بزرگ  اطلاعاتی  تابلوی   20 نصب 
به  آسيایی  یوزپلنگ  گذرگاه  محدوده  در  اطلاعاتی  تابلوی  پنج  تاکنون  افزود: 
منظور حفاظت از این گونه جانوری نصب شده است و بقيه آن نيز تا پایان هفته 

می شود. اجرا  آینده 
وی به خط کشی، ترسيم نقوش و علایم هشداردهنده در سطح جاده در پنج 
اجرا  نيز  طرح  این  از  درصد   80 تاکنون  گفت:  و  کرد  اشاره  مسير  این  از  نقطه 

است. شده 
نصب 6 دوربین نظارتی در محدوده تردد یوزپلنگ آسیایی

عميدی از خرید تجهيزات ایمنی و علایم اطلاعاتی خبر داد و افزود: نصب 6 
دوربين نظارتی توسط اداره راهداری استان سمنان در حال اجرا است.

اساس  بر  داد:  ادامه  سمنان)شاهرود(  استان  شرق  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
سازمان  اعتبارات  سرجمع  از  ریال  ميليارد   200 شد  مقرر  تنظيمی،  صورتجلسه 
 40 مسير  حصارکشی  برای  کشور  زیست  محيط  حفاظت  سازمان  به  راهداری 

یابد. انتقال  محور  این  برگشت  و  رفت  کيلومتری 
قلاده  یک  شدن  تلف  بر  مبنی  خبری   1402 فروردین  ششم  شنبه  صبح 
یوزپلنگ ماده با احتمال بارداری در محدوده عباس آباد - مياندشت در شهرستان 
اداره کل  کارشناسان  دقيق  بررسی های  با  و  شد  منتشر  محلی  منابع  از  ميامی 
یوزپلنگ  تلخ،  فاجعه   این  در  شد  مشخص  سمنان  استان  زیست  محيط  حفاظت 
باردار با نام »ماجراد« دارای سه جنين بر اثر تصادف با خودروی عبوری تلف شد.

یک قلاده یوزپلنگ آسيایی دیگر در ششم تير 1402 در حوالی منطقه موسوم 
 - تهران  اصلی  محور  در  سبزوار   - ميامی  ترانزیتی  محور  در  واقع  قنات  چاه  به 

تلف شد. و  با خودروهای عبوری دچار سانحه  برخورد  اثر  بر  مشهد، 
299 کيلومتر بزرگراه، 300 کيلومتر مسير فرعی و یکهزار و 183 کيلومتر نيز 

راه روستایی زیر نظر اداره کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان قرار داد.

سمنان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
منظور  به  آب  شيرین سازی  آزمایشی  طرح  گفت: 
مقياس  در  شور  و  نامتعارف  آب های  از  بهره گيری 

شد. محقق  استان  در  آزمایشگاهی 
منطقه ای  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مبادله  نشست  در  عسکری  محسن  سمنان، 
در  شيرین کن  آب  طرح  از  بازدید  و  تفاهم نامه 
آب  منابع  وجود  به  اشاره  با  شاهرود،  دانشگاه 
استفاده  لزوم  و  سمنان  استان  در  شور  و  نامتعارف 
یک  راستا  همين  در  گفت:  آبی  منبع  این  از  بهينه 
بدون  شيرین کن  آب  ساخت  و  »طراحی  قرارداد 
در  امروز  که  شد  منعقد  شاهرود  دانشگاه  با  پساب« 
شد. بهره برداری  طرح  این  از  آزمایشگاهی  مقياس 

آزمایشگاهی  این طرح در مرحله  ادامه داد:  وی 
به  صنعت  همکاری  با  تا  شود  تلاش  باید  و  است 
برسد  نيز  تجاری سازی  و  صنعتی سازی  مراحل 
استان  در  که  شوری  آب  منابع  به  توجه  با  بتوان  و 
به  کمک  برای  ظرفيت  این  از  دارد،  وجود  سمنان 

برد. بهره  موجود  مصارف 
اقدامات  همه  وجود  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  کاربری  تحقيقات  زمينه  در  شده  انجام 
و  کارها  برای  امکان  همچنان  آب،  مسائل  حوزه 
انعقاد  با  اميد است  و  فعاليت های بيشتر وجود دارد 
و  دانشگاهی  مجموعه  با  همکاری  تفاهم نامه،  این 
شود  بررسی  مشکلات  و  مسائل  فناوری  و  علم  پارک 
گام  کاربردی  صورت  به  مشکلات  حل  سمت  به  تا 

. شت ا برد
ابراز  سمنان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
دانشگاهی  نظرات  از  استفاده  با  کرد  اميدواری 

این  آب  مشکلات  حل  راستای  در  مهم  اقدامی 
شود. انجام  استان 

تحقيقات،  امر  به  نيرو  وزارت  ویژه  توجه  به  وی 
برای  فناوری  و  علم  پارک های  و  دانشگاه ها  ظرفيت 
ظرفيت  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  آب  مسائل  حل 
حل  برای  فناوری  و  علم  پارک های  و  دانشگاه ها 

می شود. گرفته  کار  به  آب  مسائل 
نيرو  وزارت  ویژه  نگاه  به  توجه  با  افزود:  عسکری 

به امر تحقيقات این موضوع علاوه بر سطح وزاتخانه 
و  می شود  پيگيری  نيز  زیرمجموعه  شرکت های  در 
منطقه ای  آب  شرکت  تأسيس  بدو  از  راستا  این  در 
بوده  فعاليت  به  مشغول  تحقيقات  گروه  نيز  سمنان 

است.
تلاش  اخير  دهه  یک  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
دانشگاهی  مجموعه  مشارکت  و  همکاری  با  تا  شد 
استان،  آب  مشکلات  و  مسائل  حل  هدف  با  و 
پيش  کاربردی  صورت  به  تحقيقاتی  فعاليت های 
تفاهم نامه  کنون  تا  گذشته  سال   16 مدت  در  رود. 

به  مورد   37 که  شد  منعقد  تحقيقاتی  قرارداد   40
رسيد. سرانجام 

پيگيری ها  با  همچنين  داد:  ادامه  عسکری 
است  شده  تلاش  گذشته  سال های  در  شده  انجام 
شود. اخذ  تحقيقات  امر  برای  مطلوبی  اعتبارات 
قراردادهای  تا  شد  تلاش  کرد:  خاطرنشان  وی 
از  و  باشد  عملياتی  که  برود  سمتی  به  تحقيقاتی 
مسئله  حل  برای  فعاليت ها  و  تحقيقات  این  نتيجه 

شود. گرفته  بهره  آب 
تاکيد  با  سمنان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
موضوع  این  و  است  مهم  بسيار  آب  مساله  اینکه  بر 
است،  مواجه  خاص  اقليمی  شرایط  با  که  استان  در 
منابع  کمبود  با  یکطرف  از  سمنان  استان  که  گفت 
بارندگی  اقليم و کاهش  تغيير  با  از طرف دیگر  و  آب 
را  موضوع  اهميت  و  ضرورت  که  است  مواجه 

است. کرده  دوچندان 
بلندمدت  بارندگی   ميانگين  گزارش ها،  طبق 
ميليمتر،   130 تا   120 بين  سال  در  سمنان  استان 
سمنان  استان  در  تبخير  و  ميليمتر   250 کشور  در 
نشان  این موضوع  و  است  از شاخص کشوری  بالاتر 

است. سمنان  در  کم آبی  بحران  از 
از  سمنان  استان  نياز  مورد  آب  درصد   21
آب های  محل  از  درصد   17 قنات،  و  چشمه  منبع 
عميق  چاه های  حفر  محل  از  درصد   62 و  سطحی 
 80 دیگر  بيانی  به  و  می شود  تامين  عميق  نيمه  و 
زیرزمينی  منابع  را  سمنان  استان  آبی  نياز  درصد 
درصد  دهم  هفت  و  هفت  تنها  و  می کنند  تامين 
تغذیه سفره آب های  قابليت  مساحت استان سمنان 

دارد. زیرزمينی 

به  همچنين  شد.  توزیع  سمنان  استان  مختلف  شهرهای  در  شکر  تن   182
می شود. توزیع  استان  سطح  در  شکر  تن   324 زودی 

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی سمنان،  محمدرضا قاسمی با اشاره 
تابستان  فصل  پایانی  ایام  در  مردم  بين  در  اساسی  کالاهای  از  تعدادی  توزیع  به 
اظهار داشت: 182 تن شکر در بخش خانوار جذب و در بين شهرستان ها توزیع 

شد تا به دست مردم برسد.
و  اقلام  دیگر  توزیع  به  اشاره  با  سمنان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئيس 
کالاهای اساسی در بين مردم استان سمنان گفت: در شهریورماه امسال، 20 تن 

برنج هندی در سطح شهر و شهرستان ها توزیع شد.
نياز مردم  و مورد  توزیع کالاهای اساسی  و  تأمين  از روند  نيز  مسعود طاهریان 

استان خبر داد و گفت: این توزیع به صورت مستمر در حال انجام است.
وی گفت: در طی روزهای اخير نيز سهميه شکر به ميزان 324 تن اعلام شده 

و به زودی در سطح شهر و شهرستان ها توزیع می شود.
مدیر بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان گفت: ذخایر و کالاهای 
این زمينه  نگرانی در  و هيچ  اندازه کافی وجود داشته  به  نياز مردم  اساسی مورد 

ندارد. وجود 



آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب دستور فروش صادره از شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه 10 اجرای احکام مدنی به شماره 
فاطمه  و  حسينی  حاج  هادی  خواندگان  گرامی  همگی  ناصر  و  منصوره   ، خسرو  خواهان  گردیده  ثبت  10/1401ج/697 
بيگدلی و عباس گرامی مبنی بر فروش پلاک ثبتی 155 فرعی از 2252 اصلی بخش 2 قم که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی 
به  غيره  و  گرامی  آقای خسرو  دادخواست  بایگانی 0100697 موضوع  به شماره  پرونده  در خصوص   ، احتراما  است.  کرده 
طرفيت آقای هادی حاج حسينی و غيره و دستور و دستور مرجع محترم مرجع محترم قضایی مبنی بر فروش پلاک ثبتی 155 
فرعی از 2252 اصلی بخش 2 قم و متعاقبا ارجاع پرونده اجرایی به اینجانبان به عنوان هيئت کارشناسی جهت ارزیابی پلاک 
مذکور ، به استحضار می رسانيم به همراه نماینده معرفی شده از جانب خواهان آقای رحمانی و احدی از خواندگان خانم 
فاطمه بيگدلی و وکيل ایشان در تاریخ 1402/4/19 از محل و موقعيت پلاک ثبتی فوق واقع در بلوار حاج خداکرم )جاده 
کوچه  بين   : نمایيم  می  تقدیم  ذیل  شرح  به  را  نتيجه  که  آمد  عمل  به  بازدید  مسافربری  ترمينال  روبروی   – تهران(  قدیم 
6و8خداکرم جنب مغازه اسکانيا یدک مشخصات ثبتی : ششدانگ پلاک ثبتی 155 فرعی از 2252 اصلی بخش دو قم به 
مساحت 5338/86 مترمربع که طبق مندرجات سند مالکيت حدود اربعه آن به شرح ذیل تعریف گردیده است : شمالا : به 
طول 30 متر به پلاک 153 فرعی – دوم به طول 58/68 متر به پلاک 154 فرعی شرقا : به طول 57/77 متر به جاده 45 متری 
تهران جنوبا : اول به طول 70/16 متر به پلاک 156 فرعی دوم به طول 20 متر به پلاک 163 فرعی سوم به طول 20 متر به 
پلاک 164 فرعی غربا : اول به طول 17/90 متر به پلاک 165 فرعی دوم به طول 35/70 متر به پلاک 152 فرعی با توجه به 
سوابق شهرداری ، خيابان حد شرقی )جاده قدیم قم تهران( به خيابان 135 متری تبدیل خواهد شد و مساحت باقيمانده 
پلاک به ميزان 2919/28 مترمربع تقليل می یابد. طبق پاسخ استعلام از ثبت ، مالکين پلاک و مقدار مالکيت آنان به شرح 
ذیل است : 1- آقای خسرو گرامی ، 0/5 گرامی 2- آقای عباس گرامی ، 0/5 دانگ 3- آقای ناصر گرامی ، 0/5 دانگ 4- 
خانم منصوره گرامی ، 0/5 دانگ 5- آقایان ناصر – خسرو – عباس – خانم منصوره گرامی بالسویه جمعا یک دانگ 6- آقای 
هادی حاج حسينی ، 1 دانگ 7- خانم فاطمه بيگدلی ، 2 دانگ موقعيت جغرافيایی UTM پلاک در پيوست 1 ضميمه شده 
است. گزارش بازدید و وضعيت ساختمان ها : طبق سوابق شهرداری ، صرفا بر روی 793/53 مترمربع از عرصه پلاک پروانه 
به شماره 14659 مورخ 1359/9/5 صادر گردیده است ، اما فاقد گواهی عدم خلاف و یا پایانکار می باشد و عمدتا بناهای 
احداثی در نيمه شمالی زمين احداث شده است. در تاریخ 1402/4/19 از محل و موقعيت پلاک مورد نظر بازدید به عمل 
آمد و ملاحظه شد که محل به صورت تعدادی مغازه  یک محوطه گاراژ می باشد که مغازه ها با سقف تير آهنی احداث شده 
است ، طبق کروکی )پيوست 2( مغازه های شماره 2 و 3 و 5 و 7 و 9 در بر گاراژ و مغازه های شماره 4 و6 و 8 هم از بر گاراژ و 
هم از داخل دسترسی دارند ، مغازه های شماره 10 و 11 و 12 و 13 پشت بر و از داخل گاراژ دسترسی دارند ، مغازه 14 و 15 
و 16 و 17 در انتهای گاراژ قرار دارند ، طبق کروکی )پيوست 2( مغازه ها شماره گذاری و مشخصات اجمالی و متصرف هر 

، کف  نمای آجر   – آهنی  پنجره  و  با در   : برداشت شده است : 1- سرایداری  به شرح ذیل  و مساحت داخلی هر یک  کدام 
موزایيک ، دیوار یک متر سنگ ، دیوار و سقف سفيد – سرویس بهداشتی و انباری – مساحت حدود 27 مترمربع 2- مغازه 
باطری سازی : درب آهنی شيشه خور با کرکره – کف موزایيک فرسوده ، دیوار 3 متر کنيتکس ، دیوار و سقف سفيد – دارای 
نيم طبقه – انشعاب برق – متصرف آقای حسين خوش حرف مقدم – مساحت حدود 20 مترمربع و نيم طبقه 8 مترمربع 3- 
مغازه تشک دوزی : درب آهنی شيشه خور با کرکره – کف موزایيک فرسوده ، دیوار و سقف سفيد فرسوده – دارای نيم طبقه – 
مغازه   -4 مترمربع   11 طبقه  نيم  و  مترمربع   29 حدود  مساحت   – قمی  واحد  حسن  و  رضا  آقایان  متصرف   – برق  انشعاب 
تراشکاری : درب آلومينيومی شيشه خور با کرکره – کف موزایيک فرسوده ، دیوار و سقف سفيد فرسوده – برق سه فاز از گاراژ – 
متصرف آقای سيد مصطفی فرخ نژاد – مساحت حدود 37 مترمربع 5- مغازه باطری فروشی : قبلا به صورت سرویس پله بوده 
است – درب و ویترین شيشه سکوریت با کرکره آکاردئونی – کف سراميک ، دیوار سفيد ، سقف PVC – انشعاب برق – متصرف 
آقای علی رئيس عبدالهی – مساحت حدود 8 مترمربع 6- مغازه رادیاتور سازی : درب آهنی شيشه خور با کرکره – کف موزایيک 
فرسوده ، دیوار 1/20 متر سنگ با دیوارپوش و سقف کنيتکس – دارای نيم طبقه و انشعاب آب و برق – متصرف آقای محمود 
خيری – مساحت حدود 26 مترمربع و نيم طبقه 10 مترمربع 7- مغازه ساندویچی : درب و ویترین شيشه سکوریت با کرکره 
برقی – کف سنگ ، دیوار تا سقف سراميک ، سقف سفيد با نور پردازی – دارای نيم طبقه و انشعاب آب ، برق ، گاز – متصرف 
اقای محمدرضا کریم نيا – مساحت حدود 23 مترمربع و نيم طبقه 9 مترمربع 8 – مغازه قهوه خانه : درب آلومينيومی شيشه 
خور با کرکره – کف موزایيک ، دیوار 1/20 متر سنگ ، دیوار و سقف سفيد – دارای نيم طبقه و انشعاب آب ، برق ، گاز – متصرف 
آقای حسين جعفری خواه – مساحت حدود 42 مترمربع و نيم طبقه 14 مترمربع 9- مغازه لوازم یدکی : مغازه لوازم یدکی : 
درب و ویترین شيشه سکوریت با کرکره برقی-  کف سراميک ، دیوار کاشی ، سقف تایل پلاستيک با نور پردازی – دارای نيم 
طبقه و انشعاب آب و برق و گاز – متصرف آقای علی اصغر متقی – مساحت حدود 27 مترمربع و نيم طبقه 7 مترمربع 10- مغازه 
ترمزی : درب شيشه سکوریت با کرکره – کف موزایيک ، دیوار تا سقف سراميک ، سقف سفيد – دارای نيم طبقه و انشعاب برق 
– متصرف آقای مرتضی صالحی – مساحت حدود 17 مترمربع و نيم طبقه 6 مترمربع 11- انبار : در هنگام بازدید بسته بود – 
درب کرکره – متصرف ابوالفضل سبحانی – مساحت حدود 7 مترمربع 12- انبار : در هنگام بازدید بسته بود – درب کرکره – 
متصرف تقی سبحانی – مساحت حدود 6/5 مترمربع 13- مغازه اتاق سازی : به صورت دو دهانه با درب کرکره – کف موزایيک 
– مساحت حدود 36  برزکار  آقای حسن  – متصرف  برق  انشعاب   – نيم طبقه  دارای   – و سقف سفيد فرسوده  دیوار   ، فرسوده 
مترمربع و نيم طبقه 16 مترمربع 14- مغازه آهنگری : به صورت دهانه با درب کرکره برقی – کف سيمانی فرسوده ، دیوار و 
سقف سفيد فرسوده – دارای نيم طبقه – برق 3 فاز – متصرف آقای محمدرضایی زاده – مساحت حدود 70 مترمربع و نيم طبقه 
11 مترمربع 15- مغازه صافکاری : در هنگام بازدید بسته بود – درب کرکره – کف سيمانی ، دیوار و سقف سفيد – دارای نيم 

طبقه – متصرف آقای حسن کفاش زاده – مساحت حدود 34 مترمربع و نيم طبقه 8/5 مترمربع 16- مغازه نقاشی : در هنگام 
بازدید بسته بود – درب کرکره – کف سيمانی ، دیوار و سقف سفيد – دارای نيم طبقه – متصرف آقای علی شکری – مساحت 
حدود 34 مترمربع و نيم طبقه 8/5 مترمربع 17- مغازه مکانيکی : به صورت دهانه – درب کرکره – کف سيمانی ، دیوار و سقف 
سفيد فرسوده – دارای نيم طبقه – متصرف آقای محمد خدری – مساحت حدود 69 مترمربع و نيم طبقه 13 مترمربع محوطه 
: ورودی گاراژ دارای درب آهنی بزرگ لنگه – کف شن ریزی شده و خاکی ، قسمتی جلوی مغازه شماره 13 بتنی است و دیوار 
پيرامونی به ارتفاع حدود 2/5 تا 3 متر با آجر فشاری 20 سانتی اجرا شده است. انشعابات گاراژ : یک انشعاب آب ، یک گاز و 
یک برق 3 فاز لازم به ذکر است بنا به اظهار کليه متصرفين ، همگی قرارداد اجاره با آقای هادی حاج حسينی و خانم فاطمه 
بيگدلی دارند و هم چنين تعدادی از آنان مدعی داشتن سرقفلی هستند ، در ضمن هيچگونه مدارکی مانند پایانکار و یا عدم 
خلاف از شهرداری ارائه نگردید  بنابر این با فرض عدم بدهی به شهرداری و سایر مراجع صورت گرفته است. تعدادی عکس 
در پيوست 3 و4 ضميمه شده است. ارزیابی پلاک 155 فرعی از 2252 اصلی بخش 2 قم : با توجه به کميت ، کيفيت ، 
موقعيت و توضيحات فوق و صرف نظر از اینکه حقوق تجاری متعلق به چه شخصی یا اشخاصی است ، پلاک فوق را به شرح 
جمعا  85/000/000ریال  مترمربع  هر  قرار  از   ، مترمربع   5338/86 مساحت  به  محوطه  و  عرصه  نماید.  می  ارزیابی  ذیل 
جمعا  27/000/000ریال  مترمربع  هر  قرار  از   ، مترمربع   749 مساحت  به  اعيانی  453/803/100/000ریال 
20/223/000/000ریال انشعابات گاراژ ، جمعا مبلغ 350/000/000ریال سرقفلی و کليه حقوق تجاری مغازه ها ، جمعا 
و  ميليارد  شانزده  و  ششصد  616/826/100/000ریال  مبلغ  به  ارزیابی  کل  جمع  142/450/000/000ریال  مبلغ  به 
الی   10 ساعت   1402/8/22 تاریخ  در  الذکر  فوق  موارد  گردید  مقرر  ریال  هزار  یکصد  و  ميليون  شش  و  بيست  و  هشتصد 
10/15 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از 
طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به 
مبلغ  از  پایه  قيمت  نمایند  شرکت  مزایده  جلسه  در  تمایل  صورت  در  و  بازدید  مزایده  مورد  از  اجرا  این  هماهنگی  با  مزایده 
مبلغ  بایست  می  کنندگان  )شرکت  گردد.  می  واگذار  دهند  پيشنهاد  را  مبلغ  بالاترین  که  کسانی  به  و  شروع  کارشناسی 
پيشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز 
اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان 
سپرده به قسمت اجرا تسليم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد 
مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از 

روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بيشتر به واحد  مراجعه نمائيد.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا
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گوید:  می  منطقه  مسائل  کارشناس  و  دانشگاه  استاد  یک 
اشغال  را  غزه  شمال  و  شود  می  غزه  وارد  اسرائيل  من  نظر  به 
برد.  خواهد  غزه  جنوب  به  را  منطقه  این  مردم  و  کرد  خواهد 
پيشنهاد  ملل  سازمان  در  ای  قطعنامه  کنم  می  بينی  پيش 
مذاکره  این  کنند.  مذاکره  و  بگيرد  صورت  بس  آتش  و  شود 

برسند. توافقی  به  طرفين  تا  بود  خواهد  طولانی 
به  پاسخ  در  شفقنا  با  وگو  گفت  در  جليلوند  محسن  دکتر 
فلسطينيان،  و  اسرائيل  به جنگ جدید  توجه  با  که  این سوال 
اعراب  روابط  عادی سازی  روند  کنند  بينی می  پيش  بسياری 
مسير  این  شود.  تحولاتی  دستخوش  اسرائيل  و  منطقه 
آیا  است.  نبوده  دسترسی  قابل  اسرائيل  برای  سادگی  به 
بود و هدف جلوگيری  درگيری های رخ داده در همين راستا 
کرد؟  می  دنبال  را  اعراب  و  اسرائيل  روابط  سازی  عادی  از 
اظهار  کنيد؟  می  بينی  پيش  چگونه  را  منازعه  این  آینده 
حل  روز   70 ظرف  را  ساله   70 خصومتی  توان  نمی  داشت: 
آن  به  مربوط  های  درگيری  و  داشت  دامنه  خصومت  آن  کرد! 
این جنگ چه می شود؟  نتيجه  باید دید  امروز  اما  ادامه دارد 
به  توجه  با  است.  اسرائيل  زمينی  حمله  محوری  بحث  امروز 
حزب  که  دارد  »ضرورت  گفت  که  بایدن  دیروز  های  صحبت 
بود  خواهد  متفاوت  مساله  شوند«  کن  ریشه  حماس  و  الله 
را  غرب  دنيای  قرمز  خط  حماس  که  شود  می  گفته  طور  این 
رد کرد، یهودی ها و صهيونيسم خط قرمز دنيای غرب است، 

بود. کرده  رد  را  قرمز  خط  این  چون  خورد  شکست  هيلتر 
نظامی  و  سياسی  ابعادی  وضعيت  این  کرد:  تصریح  وی 
بسيار  ها  درگيری  این  ابعاد  دارد،  اقتصادی  و  اجتماعی  و 
ها  درگيری  این  اقتصادی  ابعاد  از  یکی  بود.  خواهد  گسترده 
از  کریدوری  احداث  برای  آمریکا  پيشنهادی  طرح  شکست 
نزدیکی  از  مسير  آن  است،  اروپا  سپس  و  خاورميانه  به  هند 
موشک  شکليک  احتمال  آن  هر  وقتی  گذشت.  می  غزه  نوار 
آن مسير  از  را  دارد، کسی کشتی هایش  این منطقه وجود  به 
از  ها  اسرائيلی  که  است  این  من  شخصی  نظر  کند.  نمی  رد 
اتفاق  این  خواستند  می  و  داشتند  کامل  اطلاع  قضيه  این 
با  ما  گفت  می  قبل  سال  جند  از  اسرائيل  اندیشکده  بيفتد. 
داریم  نياز  هلوکاست  یک  به  و  شدیم  تشکيل  هلوکاست  یک 

حماس  حمله  خواهند  می  ها  اسرائيلی  شویم.  تثبيت  تا 
تثبيت  سپس  و  کنند  تبدیل  نو  هلوکاستی  به  را  اسرائيل  به 
اولا  بزند؛  نشان  چند  تير  یک  با  خواهد  می  اسرائيل  شوند. 
قوی  باید  که  چنان  آن  که  شدند  متوجه  اسرائيلی  های  تندرو 
این کار نمی خورد.  به درد  ارتش  و  اتم  نيستند. داشتن بمب 

ای کشته  و خورده  تعداد هفتصد  روزه   67 در جنگ  اسرائيل 
تنها  امروز  ولی  داد  روزه صدوهفتاد کشته   73 در جنگ  داد. 
1400 کشته داده است در حاليکه در  از یک گروه نزدیک به 
اما  داد  را شکست  تمام کشور های عرب  روز   6 در   67 جنگ 
این وضعيت نشان داد  به یک گروه نمی رسد،  امروز زور اش 

نيست. تن  رویين  اسرائيل  که 
با بيان اینکه آن تئوری که در مقابل هر اسرائيلی  جليلوند 

جهان  در  گفت:  افتاد  سکه  از  دیگر  کشيم  می  فلسطينی  ده 
و  غزه  محاصره  بحث  مخالف  بسياری  اسرائيل  داخل  در  و 
اگر  که  است  این  مساله  دومين  هستند،  مردم  کردن  آواره 
متوجه  بيندازیم  نگاهی  اسرائيل  ارتش  به  نظامی  نظر  از 
کوتاه  های  جنگ  برای  اسرائيل  نظامی  نيروی  که  شویم  می 

استراتژیک  عمق  نه  اسرائيل  است.  شده  طراحی  مدت 
هشت  ایران  مثل  تواند  نمی  اسرائيل  دارد،  منابع  نه  و  دارد 
می  سال   8 و  بود  شده  اشغال  ایران  استان   5 بجنگد،  سال 
می  اسرائيل  ندارد.  را  توانایی  این  اسرائيل  ولی  جنگيدیم 
تواند 6 روز 10 روز 20 روز بجنگد، اگر اسرائيل وارد نوار غزه 

شود. می  فرسایشی  جنگ  دچار  شود 
کند؛  می  دنبال  را  سناریو  چند  اسرائيل  داد:  ادامه  وی 

محمود  به  اش  جماعت  تمام  با  را  غزه  نوار  کل  که  این  اول 
جماعت  این  کردن  پاره  سه  دیگر  سناریوی  بدهند.  عباس 
جنوب  به  را  بخشی  و  بفرستند  مصر  به  را  بخش  یک  تا  است 
بينی  پيش  کریدور  تا  بگذارند  خالی  را  تکه  یک  و  بفرستند 
جمعيت  این  تمام  که  است  این  دیگر  ایده  شود.  اجرا  شده 
منتقل  اسرائيل  مرز  کيلومتری   400 در  سينا  صحرای  به  را 
و…  عربستان  و  قطر  و  کویت  نظير  عربی  های  کشور  و  کنند 
این  از  کدام  هر  اجرای  کنند،  تامين  را  ها  آن  زندگی  خرج 
به  اسرائيل  حمله  نتيجه  که  دارد  بستگی  این  به  ها  تئوری 
به  حتما  و  شده  حيثيتی  اسرائيل  برای  مساله  باشد،  چه  غزه 

داشت. خواهد  زمينی  حمله  غزه 
غزه  به  اسرائيل  زمينی  حمله  آیا  اینکه  خصوص  در  وی 
من  داشت:  اظهار  شد؟  خواهد  ها  درگيری  تشدید  به  منجر 
احتمال  این  شود.  حاصل  توافقی  بين  این  در  کنم  می  فکر 
و  شود  اعلام  بس  آتش  امنيت  شورای  در  که  دارد  وجود 
داشته  دست  در  را  غزه  شمال  خالی  بخش  موقتا  اسرائيل 
اسرائيل  نه  شاید  برسند،  توافقی  به  و  کنند  مذاکره  تا  باشد 
غزه  در  شدن  درگير  اما  نرسند  دلخواه  نتيجه  به  حماس  نه  و 
این  در  نيز  آمریکا  زیرا  شد  خواهد  جنگ  گسترش  به  منجر 
و  الله  حزب  اگر  کرده  اعلام  آمریکا  شود  می  مطرح  مرحله 
خواهيم  جنگ  وارد  هم  ما  شوند  جنگ  وارد  نيابتی  نيروهای 
خواهد  تر  گسترده  بسيار  جنگ  ابعاد  صورت  این  در  شد، 
این  دارد  وجود  هم  ای  گسترده  درگيری  چنين  احتمال  شد. 

گرفت. نظر  در  باید  نيز  را  احتمال 
انتخابات  به  توجه  با  اینکه  درباره  دانشگاه  استاد  این 
مسائل  این  از  یکی  توان  می  آیا  مطرح  مسائل  دیگر  و  آمریکا 
لابی  گفت:  برد؟  نام  کننده  پيشگيری  عامل  عنوان  به  را 
دارد.  مستقيم  تاثير  آمریکا  انتخابات  در  صهيونيسم  و  یهودی 
حال  در  جمهور  ریيس  وقت  هيچ  آمریکا  که  باشد  یادتان 
را  او  و  ترامپ نجنگيد  بيرون نمی کند.  از کاخ سفيد  را  جنگ 
حماس  دانست  می  اسرائيل  نظرم  به  رو  این  از  کردند  بيرون 
انجام  را  کار  این  حماس  داد  اجازه  اسرائيل  کند.  می  حمله 
از  بيش  حماس  بود.  نسنجيده  را  اتفاق  این  ابعاد  ولی  بدهد 
ضربه  خواست  می  اسرائيل  بکند.  کاری  توانست  نمی  این 

ابعاد گسترده ای داشت.  ای از حماس بگيرد ولی این ضربه 
در  او  عليه  تظاهراتی  داشت.  قرار  ضعف  موقعيت  در  نتانياهو 
اسرائيل  آن  اسرائيل  این  که  دانست  می  حماس  بود،  جریان 
کشور  تمام  تواند  نمی  درگيری  گسترش  صورت  در  و  نيست 
های عرب را شکست بدهد. حماس فرصتی تاریخی به دست 
های  کشور  باتمام  صلح  حال  در  اسرائيل  کرد.  عمل  و  آورد 
نوبت  در  ها  کشور  این  ليدر  عنوان  به  عربستان  و  بود  عربی 
می  علنی  را  خود  روابط  اسرائيل  و  عربستان  اگر  بود.  بعدی 
روند  این  در  تا  کرد  حمله  حماس  شد.  می  دشوار  کار  کردند 
هر  پس  این  از  بزند.  ضربه  اسرائيل  به  و  کند  ایجاد  توقفی 
بالا  با دست  باید  اسرائيل مذاکره کند  با  کشوری که خواست 

ندارد. بالا  دست  اسرائيل  امروز  زیرا  کند  مذاکره 
محتمل  آینده  در  سناریو  کدام  بروز  اینکه  خصوص  در  وی 
تر است؟ گفت: به نظر من اسرائيل وارد غزه می شود و شمال 
غزه  جنوب  به  را  منطقه  این  مردم  و  کرد  خواهد  اشغال  را  غزه 
سازمان  در  ای  قطعنامه  کنم  می  بينی  پيش  برد.  خواهد 
کنند.  مذاکره  و  بگيرد  صورت  بس  آتش  و  شود  پيشنهاد  ملل 
برسند.  توافقی  به  طرفين  تا  بود  خواهد  طولانی  مذاکره  این 
این  زور  ضرب  به  اسرائيل  هستند،  نفر  ميليون   400 اعراب 
راه  بهترین  بدهد،  پس  را  خاک  این  باید  و  گرفته  را  سرزمين 
باید  اسرائيل  ندارند.  ای  آینده  طرف  دو  است،  رفراندوم  حل 
کشتار  و  کشت  بياید.  عقب  خود  های  خواسته  از  بسياری  از 
به جایی نمی رساند. قدرت های جهانی  را  اسرائيل  کار  مردم 
با  نه  ولی  باشد  دار  ادامه  بلاتکليفی  وضعيت  این  خواهند  می 
تنش و درگيری بلکه می خواهند بحران را در خاورميانه حفظ 
خواهند  می  زیرا  شود  خارج  کنترل  از  که  آنقدر  نه  ولی  کنند 
دنيای اسلام را کنترل کنند. اگر منطقه مشکلی نداشته باشد 
امروز  کنيد؟!  می  چه  شما  پرسد  می  و  آید  می  غرب  سراغ  به 
توجه خاورميانه و دنيای اسلام به این مساله است. از اندونزی 
دارند  توجه  فلسطين  و  اسرائيل  ماجرای  به  همه  مراکش  تا 
شاید دولت ها خود را به بی خيالی زده باشند ولی ملت ها بی 
نام  به  تئوری  در غرب  است.  و حواسشان جمع  نيستند  خيال 
ایجاد  ثباتی  بی  یک  ابتدا  غرب  دارد  وجود  ثباتی  بی  مدیریت 

زند.  می  آن  مدیریت  به  دست  سپس  و  کند  می 

دکتر محسن جليلوند: 

امروز اسرائیل دست بالا ندارد
 * اسرائیلی ها می خواهند حمله حماس را به هلوکاستی نو تبدیل کنند و سپس تثبیت شوند 

* اگر اسرائیل وارد نوار غزه شود دچار جنگ فرسایشی خواهد شد 
* مساله برای اسرائیل حیثیتی شده و به غزه حمله زمینی خواهد داشت 

* شاید نه اسرائیل و نه حماس به نتیجه دلخواه نرسند 
* لابی یهودی و صهیونیسم در انتخابات آمریکا تاثیر مستقیم دارد

* آمریکا هیچ وقت رییس جمهور در حال جنگ را از کاخ سفید بیرون نمی کند

* اسرائیل می دانست حماس حمله می کند
* امروز اسرائیل دست بالا ندارد 

* قدرت های جهانی می خواهند وضعیت بلاتکلیفی در منطقه ادامه دار باشد 

چشمگيری،  سرعت  چنين  با  جهان،  روندهای  که  آید  می  پيش  ندرت  به 
از  آمریکا  متحده  ایالات  معقول  دریافت  گذشته،  شنبه  همين  تا  شوند.  وارونه 
سُنّی  دولت های عربی   – بود  و همگرایی  زدایی  تنش  الگوهای  موید  خاورميانه، 
می  آشتی  ایران  و  سعودی  عربستان  بودند،  اسرائيل  با  عادی سازی  حال  در 
می کرد  مهار  را  ایران  هسته ای  فعاليت های  آمریکا،  غيررسمی  ترتيبات  کردند، 
– یعنی روندهایی که سال ها تضاد و تنش را فرو می نشاند. اما امروز، در جنگ 
زودرسی  پایان  آنکه  جای  به  فلسطين  و  اسرائيل  نزاع  که  می آید  نظر  به  غزه، 
کشيده  هم  لبنان  جنوب  و  باختری  کرانه  به  بيشتر  احتمال  به  باشد،  داشته 
برای  پيامدهایی  و  اندازد  به محاق  را  آمریکا  اصلی  متحدان  از  یکی  تا  می شود 
کند،  دخالت  جنگ  در  این  از  بيش  آمریکا  اگر  آورد.  همراه  به  جهان  و  آمریکا 
بایدن،  جو  و  پيشين  جمهوری  رئيس  ترامپ،  دونالد  علاقه  مورد  روند  تواند  می 
برای  خاورميانه  منطقه  در  حضور  کاهش  برای  متحده  ایالات  جمهوری  رئيس 

سازد.   معکوس  را  روسيه  و  اوکراین  جنگ  همچنين  و  چين  روی  بيشتر  تمرکز 
خونين ترین  اسرائيل،  به  حماس  خوبِ  بسيار  طراحی  با  و  بی سابقه  حمله 
بيش  و  کشته   1200 از  بيش  با  که  بود  هولوکاست  زمان  از  یهودیان  عام  قتل 
راهبرد  موفقيت   امکان  و  داد  را شکل  ای  تازه  روند  اسرائيلی،  2700 زخمی  از 
رو کرده  روبه  ابهام  با  را  آنها  آینده  و  را معلق گذاشته  آمریکا  ابراهيمِ  پيمان های 
ميان  سازی  عادی  تلاش های  و  عرب  کشور  شش  با  اسرائيل  روابط  است. 
دارد.  قرار  نامعلومی  وضعيت  در  و  مانده  متوقف  سعودی،  عربستان  و  اسرائيل 
اندونزی  جمله  از  اسلام،  جهان  سراسر  در  و  منطقه  در  گسترده  واکنش های 
این رخداد  اسرائيل است.  بر گرفتاری های  تاکيدی  بزرگ ترین کشور اسلامی، 
خواهد  تأثير  بود،  روسيه  و  اسرائيل  ميان  پایدار  رابطه  یک  آنچه  بر  همچنين 
روسيه  از  اما  داشت  ملایمی  برخورد  اوکراین  جنگ  با  اسرائيل  تاکنون  داشت. 

نکرد. دریافت  را  انتظار  مورد  پاسخ  آن  حماس،  حمله  به  واکنش  در 
دخالت  حماس  حمله  در  مستقيماً  تهران  رسد  می  نظر  به  که  حالی  در 
آموزش  و  مالی  کمک  دلار  ميليون   100 سالانه  شود  می  گفته  هرچند  نداشته، 
دليل  حزب الله،  آماده سازی  از  نشانه هایی  می دهد،  گروه  این  به  نظامی 
نگران کننده تری است بر این که حمله حماس با استراتژی دیرپای ایران تطابق 
سازی  یکپارچه  تلاش های  و  منطقه  پایداری  به  هایش  نيابتی  بواسطه  که  دارد 
مهار  برای  بایدن  پنهان  تلاش های  بزند.  آسيب  اسرائيل  و  امریکا  سود  به  آن 
به  شدن  تبدیل  حال  در  اکنون  گروگان ها،  اخير  معامله  و  ایران  هسته ای  برنامه 
است.  2024 جمهوری  ریاست  انتخابات  آستانه  در  سياسی  آشيل  پاشنه  یک 

دولت بایدن در نظر دارد که یک ناو هواپيمابر دیگر، یواس اس ایزن هاور، را 
را  دیگران  تا  قدرت  نمایش  برای  اقدامی  کند،  اعزام  شرقی  مدیترانه  دریای  به 
از پيوستن به این جنگ منصرف سازد. آمریکا همچنين در حال ارسال مهمات 
در  آمریکا  دخالت  و  حضور  تعميق  نشانه  احتمالًا  نيز  این  که  است  اسرائيل  به 
آمریکا  برای  سياسی  و  راهبردی  پيامدهای  با  تصميم،  این  است.  خاورميانه 
برابر  در  اروپا  امنيت  حفظ  در  آمریکا  مسووليت  به  توجه  با  شد.  خواهد  همراه 
اوکراین،  جنگ  در  بيشتر  اقتصادی  و  نظامی  های  کمک  وعده   و  روسيه  تجاوز 
می شود.  دورتر   – چين  یعنی   – خود  اصلی  استراتژیک  اولویت  از  آمریکا  دولت 
رسيده  انفجار  به  همزمان  جا،  همه  در  چيز،  همه  که  می آید  نظر  به  اکنون 

پایگاه  به  پنتاگون  رویکرد  های  کاستی  نشانگر  همچنين  مخمصه،  این  است. 
صنعت دفاعی است، آن هم در حالی که اسرائيل و اوکراین دریافت تجهيزات را 
جمهوری خواهان  فزاینده  بدگمانی  احتمالًا  حماس،  جنگ  هستند.  خواستار 

کرد. خواهد  تشدید  را  اوکراین  به  بيشتر  کمک  ارائه  به 
بيشتر  غيررسمی  همگرایی  نویددهنده  جنگ،  این  ژئوپوليتيک،  دیدگاه  از 
ایران  و  نکردند(  محکوم  را  حماس  حمله  کدام  هيچ  )که  روسيه  و  چين  ميان 
تهاجمی  نظامی  اقدامات  یا  شود  تشدید  اوکراین  جنگ  چنانچه  که  است 
تواند  می  یابد،  افزایش  چين  جنوبی  و  شرقی  دریای  و  تایوان  اطراف  در  چين 

کند. خلق  آمریکا  برای  هم  ای  تازه  آسيب پذیری های 
اوکراین،  جنگ  در  رویکردشان  همانند  جهان،  جنوب  کشورهای  از  بسياری 
خشونت ها را محکوم کردند اما عامل ریشه ای آن – به ویژه اشغال طولانی مدت 
تکرار  رویکرد  این  می دهند.  نسبت  اسرائيل  به  را   – فلسطينی  سرزمين های 
بسياری در جهان  که  اوکراین است  به  روسيه  تجاوز  زمان  در  آنان  موضع گيری 
که  بودند  نظر  هم  روسيه  با  اما  کردند  محکوم  را  مسکو  نظامی  رویکرد  جنوب، 
اگر  نگذاشت.  باقی  مسکو  برای  چندانی  گزینه  ناتو،  تهاجمی  رویکرد  سال ها 
اکنون  رفت،  می  پيش  شدن  دوقطبی  مسير  در  حماس،  حمله  از  پيش  جهان، 

گرفت. خواهد  بيشتری  سرعت  روند  این 
در  را  ثباتی  عمدتا  اسرائيل  ندارد.  وجود  خوبی  گزینه های  اسرائيل  برای 
اسرائيل  در  فلسطينی   19,000 که  بود  داده  اجازه  و  کرده  برقرار  غزه  وضعيت 
نظامی  و  نيروی سياسی  به عنوان یک  را  دارد که حماس  نياز  اکنون  کنند.  کار 
اسرائيل  زمينی  که حمله  باشد  معنا  این  به  است  این ممکن  ببرد.  بين  از  کاملًا 
به  کار  این  بود.  شده  خارج  آن  از   2007 سال  در  که  شود  منجر  غزه  اشغال  به 
نقطه  یک  در  بود.  خواهد  خشونت آميز  و  ناپایدار  وضعيت  یک  زیاد  احتمال 
بهترین  احتمالًا  مصر  و  ترکيه  یابد.  می  افزایش  آتش بس  برای  فشارها  زمانی، 
خود  کمک  پيشنهاد  نيز  چين  و  روسيه  اما  دارند  ميانجی گری  برای  را  موقعيت 

کرده اند. ارائه  را 
پيروزی  به  را  شکست  این  بتواند  اسرائيل  که  می رسد  نظر  به  محتمل  کمتر 
افتاد.  اتفاق   1973 سال  در  کيپور  یوم  جنگ  در  البته  که  چيزی  کند،  تبدیل 
اگر  حتی  و  دیده  آسيب  امن،  و  ضدضربه  الهه  یک  عنوان  به  اسرائيل  شهرت 
به  آورد،  به تصرف در  را  بر حماس غلبه کند و شهر غزه  ارتش اسرائيل احتمالًا 
اشغال آن مجبور خواهد بود. در گذر زمان، همانند دیگر سناریوهای انتفاضه، 
تهدید  با  اسرائيل  صورت  این  در  و  گرفت  خواهد  سر  دوباره  فلسطينی  مقاومت 
تا  فلسطينی  بيشتر  قربانيانی  )با  سبک  الجزایر  به  بی پایان  شهری  جنگ  یک 

بود. خواهد  رو  روبه  هميشگی(  اما  اسرائيلی، 
کرده  ایجاد  جنگی  ملی  کابينه  یک  نتانياهو  بنيامين  سياسی،  جنبه  در 
قضایی  اصلاحات  برنامه  با  که  عميقی  شکاف های  موقت  طور  به  کم  دست  تا 
جنگ،  پایان  از  پس  اما  ببندد.  را  بود،  شده  ایجاد  حکومت  در  ليکود  ائتلاف 
جنگ  در  مشابه  شکست های  از  پس  شود.  تسویه  باید  حساب ها  از  بسياری 
گلدا  مورد  در  تحقيق  برای  اسرائيلی  کميسيون  یک   ،1973 سال  کيپور  یوم 
نتيجه  در  و  شد  تشکيل  نتانياهو،  بنيامين  از  محبوب تر  نخست وزیری  مائير، 
شروع  توانایی  از  که  داده  نشان  نتانياهو  هرچند  کرد.  گيری  کناره  مائير  گلدا 

اطلاعاتی  خلاءهای  بررسی  برای  کميسيونی  گمان  بی  است،  برخوردار  دوباره 
نتانياهو  برای  پایانی  است  ممکن  که  خواهد شد  تشکيل  نظامی  آماده سازی  و 
بعدی  انتخابات  تا  کم  دست  ملی،  وحدت  دولت  یک  گيری  شکل  احتمالا  و 

باشد.
جامعه  باشد.  داشته  واشنگتن  در  بلندی  پژواک  غزه  جنگ  که  شاید 
و  پيش بينی  در  برانگيزش  تحسين  عملکرد  برخلاف  نيز  آمریکا  اطلاعاتی 
ردیابی جنگ پوتين عليه اوکراین، با غفلت روبه رو شد. ناکامی های اطلاعاتی 
اما  می شود،  منجر  اطلاعاتی  جامعه  برای  بيشتر  بودجه  تأمين  به  اغلب  آمریکا 
برای  است  ممکن   – بود  خواهد  علنی  احتمالا  که   – کنگره  بازجویی  جلسات 
مدیر  سوليوان،  جيک  باشد.  رسان  آسيب   ملی  امنيت  شورای  و  سی آی ای 
دو  به  نسبت  "امروز  منطقه  که  گفت  تازگی  همين  آمریکا  ملی  امنيت  شورای 

است." آرامتر  پيش،  دهه 
تحت  بود،  پایين  ها  نظرسنجی  در  هم  این  از  پيش  که  بایدن  محبوبيت 
سال  در  او  دوباره  انتخاب  شانس  احتمالًا  و  گرفت  خواهد  قرار  بيشتری  فشار 
افزایشی  به  رو  اقليت  جنگ،  شروع  از  قبل  کرد.  خواهد  کمرنگ تر  را   2024
اگر  بودند.  اوکراین  به  بيشتر  کمک  مخالف  کنگره،  در  جمهوری خواهان  از 
کنگره  در  بيشتری  افراد  شاید  شود،  متوقف  اوکراین  های  ضدحمله  پيشروی 

وضعيت  این  ببرند.  سوال  زیر  را  اوکراین  به  سفيد  کاخ  قيمت"  هر  "به  تعهد 
به  دهد.  قرار  یکدیگر  مقابل  در  را  اوکراین  و  اسرائيل  به  کمک  است  ممکن 
گفتمان  مهم  بيت  شاه  به  آن،  از  ایران  حمایت  و  حماس  جنگ  کلی،  طور 
جمهوری خواهان تبدیل می شود و ممکن است سوژه ای را برای سخنرانی های 
را  بایدن  می کنند  تلاش  که  آورد  فراهم  خواهان  جمهوری   2024 انتخاباتی 
ایران  برابر  در  نرمش  خاطر  به  را  بایدن  قبل  از  ترامپ  دهند.  نشان  بی کفایت 
منجر  حماس  حمله  به  نرمش،  همين  که  می کند  ادعا  و  داده  قرار  انتقاد  مورد 

است. شده 
و  تروریسم  عليه  تعليق جنگ  زمان  از  که  داشت  وجود  باور  این  مدتی،  برای 
خروج ایالات متحده و ناتو از افغانستان، رقابت دولت با دولت، عنوان مناسبی 
نمی  ناپدید  تروریستی  گروه های  هرچند  و  است  جهانی  امور  در  بازی  برای 

دنيایی  به  آمدید  خوش  اکنون،  اما  است.  کرده  تغيير  ما  تمرکز  نقطه  اما  شوند، 
تاجران  مخدر،  مواد  باندهای  تروریستی،  گروه های  بلکه  ها  دولت  تنها  نه  که 
چندبحرانی  دنيای  یک  این  دارند.  اهميت  نيز  سازمان یافته  جانيان  و  اسلحه 

دارند. شرکت  زیادی  بازیگران  آن  در  که  است 
/   ،Robert A. Manning مانینگ  روبرت  ها:  نویسنده   / استیمسون 
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رئيس دفتر تبليغات اسلامی مطرح کرد: 

انتقاد از موضع خنثی نسبت به جنایات علیه فلسطینیان
رئيس دفتر تبليغات اسلامی با اشاره به موضع گيری خنثی حاميان منطق 
می کنند  سکوت  این ها  گفت:  صهيونيستی  رژیم  جنایات  مورد  در  سازش 
مخالفت  جناح شان  و  جریان  سياسی  موضع  با  اعلام نظر،  و  حمایت  چراکه 
دارد، اگر موضع بگيرند، یا به ميدان بيایند و حقانيت منطق مقاومت را آشکار 

داشت. خواهند  شکست  تلقی  کنند  ابراز 
والمسلمين  حجت الاسلام  قم،  تبليغات  دفتر  عمومی  روابط  گزارش  به 
سخنانی  طی  اسلامی  تبليغات  دفتر  راهبری  شورای  جلسه  در  واعظی  احمد 
به  نسبت  بریم  بسر می  آن  در  که  این شرایطی  در  ما  قلوب همه  کرد:  تصریح 
جریحهدار  این  عليرغم  و  است  محزون  افتد  می  اتفاق  غزه  در  که  جنایاتی 
از  اتفاقات  این  مسلمين،  و  مومنين  آزاده،  های  انسان  همه  عواطف  شدن 
ظلم  اخلاص،  ایمان،  قدرت  از  نشان  و  بوده  حماسه  یک  متعددی  جهات 

دارد. خویش  شرف  و  حيات  برای  مظلوم  ملت  یک  مجاهدت  و  ستيزی 
وی افزود: این اتفاق عظيم جهات و ابعاد متعددی دارد؛ جهات مربوط به 
نسبت  که  حقایقی  مظلوم،  ملّت  یک  ایثار  و  فداکاری  شهادت طلبی،  مبارزه، 
از  مسائلی  و  شد  آشکار  اسرائيل  نظامی  و  اطلاعاتی  هيمنه  بودن  پوشالی  به 

نژادپرست. سفاک  رژیم  این  ظالمانه  نسل کشی  و  وحشی گری  خوی  قبيل 
عمق  گویای  بشدت  غزه  تصاویر  داد:  ادامه  اسلامی  تبليغات  دفتر  رئيس 
فردای  در  هستند؛  مظلوم  ملت  این  ایثار  و  مقاومت  و  رژیم  این  جنایات 
و  حوادث  روند  امّا  کرد  صادر  بيانه ای  اسلامی  تبليغات  دفتر  حماسه  این 

موضوع گيری ها شرایطی را بوجود آورد که خوب است راجع به آنها تأمل کنيم 
شویم. یادآوری  را  نکاتی  و 

منطق  چقدر  که  شد  روشن  امروز  ادامه:  اسلامی  تبليغات  دفتر  رئيس 
نکته ی  اما  دارد  حقانيت  کارانی  جنایت  و  غاصبان  چنين  مقابل  در  مقاومت 
مهم این است که برخی افراد و جریانات چه در خارج و چه در داخل کشور در 
مقابل حوادث اخير موضع خنثی می گيرند و این بلحاظ جامعه شناختی قابل 
مطالعه است که در برخی از افراد و برخی از جریانات، از اپوزیسيون گرفته تا 
... چقدر دوقطبی شدن غلبه کرده که چنين  و  برخی جریانات روشن فکری 
جنایات آشکاری را فقط و فقط بخاطر این که اگر موضع بگيرند و یا به ميدان 
شکست  تلقی  کنند  ابراز  آشکار  را  مقاومت  منطق  حقانيت  نوعی  به  و  بيایند 

بود. رهبری خواهد  و  نظام  تأیيد موضع  گونه ای  و  خواهند داشت؛ 
موضع  با  اعلان نظر،  و  حمایت  که  چرا  می کنند،  سکوت  افزود:  وی 
که  سالهایی  همه  دارد.  مخالفت  جناح شان  و  جریان  شده  قطبی  و  سياسی 
و  محرومين  و  فلسطينيان  صف  در  ایستادن  بابت  را  رهبری  و  اسلامی  نظام 
همه  این  که  ملتی  آن  و  کردند  می  سرزنش  غربی  کرانه  و  غزه  مستضعفين 
سال، چند دهه تحقير شده، ظلم شده و خانه اش بر سرش خراب شده است 
که  دارد  غلبه  چنان  شدن  دوقطبی  که  است  تأسف  جای  می گيرند،  نادیده 
آشکار  و  صریح  نيستند  حاضر  و  می پوشند  چشم  فجایع  همه  این  بر  حتی 

بایستند. مظلوم  جانب  در  و  بگيرند  موضع 

از  بسياری  در  روالی  یک  اخير  سال های  در 
مختلف  مناسبت های  به  که  شده  ایجاد  مدارس 
مانند  عناوینی  با  جشن  برگزاری  به  اقدام 
جشن  خودکار،  جشن  آب،  جشن  الفبا،  جشن 
جشن  اقسام  و  انواع  و  ميليارد  جشن  تخم مرغ، 
برای  را  مشکلاتی  جشن ها  این  که  می کنند  غذا 

است. آورده  وجود  به  خانواده ها 
که  است  مکان هایی  بهترین  از  یکی  مدرسه 
انسان در طول زندگی خود و در دوره دانش آموزی 
و  اشتياق  با  خانواده ها  همچنين  و  می کند  تجربه 
می کنند  آنجا  راهی  را  خود  فرزندان  فراوان  ميل 
یادگيری  برای  محلی  مدرسه  دارند  اعتقاد  چراکه 
آن ها  فرزندان  آینده  شدن  ساخته  و  تربيت  علم ، 

است.
دانش آموزان  دل خوشی  برای  جشن هایی 

والدین ناخوشی  باعث  اما 
خانواده ها  که  دغدغه هایی  بزرگترین  از  یکی 
دارند  تحصيلی  سال  یک  پایان  تا  شروع  زمان  در 
خانواده  البته  که  است  مدارس  هزینه های  بحث 
پوشاک  و  ثبت نام  هزینه های  شده  زحمتی  هر  به 
را  مدرسه  جاری  هزینه های  برخی  و  کتاب  و 
نماند. باز  تحصيل  از  فرزندشان  تا  می کند  فراهم 
بسياری  در  روالی  یک  اخير  سال های  در  اما 
مناسبت های  به  که  شده  ایجاد  مدارس  از 
مانند  با عناوینی  برگزاری جشن  به  اقدام  مختلف 
جشن  خودکار،  جشن  آب،  جشن  الفبا،  جشن 
جشن  اقسام  و  انواع  و  ميليارد  جشن  تخم مرغ، 
برای  را  مشکلاتی  جشن ها  این  که  می کنند  غذا 

است. آورده  وجود  به  خانواده ها 
مدارس  در  معمول  به صورت  جشن ها  این 
در  نشاط  و  شور  ایجاد  هدف  با  و  ابتدایی 
بين  این  در  اما  می شود  انجام  دانش آموزان 
جامعه،  اقتصادی  سخت  شرایط  به  باتوجه 
پاش های  و  ریخت  با  که  جشن ها  این  برگزاری 
به  را  زیادی  هزینه های  می گيرد  انجام  فراوانی 

می سازد. متحمل  خانواده ها 
اجباری باطن  اما در  اختیاری  به ظاهر 

در  مدرسه ای  دانش آموزان  والدین  از  یکی 
ابتدایی  پنجم  کلاس  در  او  فرزند  که  فریدونکنار 
گفت:  ما  خبرنگار  به  موضوع  این  درباره  است 
برگزار  مدرسه  سوی  از  که  زیادی  جشن های 
خانواده  عنوان  به  ما  تا  شده  باعث  می شود 
هزینه ها  این  پس  از  سختی  به  دانش آموزان 

. یيم برآ
که  است  درست  کرد:  خاطرنشان  وی 

جشن ها  این  که  می گویند  مدارس  مسئولان 
علاقه  که  دانش آموزی  هر  و  نيست  اجباری 
مبلغی  تا  بگوید  خود  خانواده  به  می تواند  داشت 
برای  غذایی  یا  وسيله   و  کمک  برنامه ها  این  برای 
یا  و  کلاس  در  معلم  یک  وقتی  اما  کند  تهيه  آن 
یک مدیر بين همه دانش آموزان اعلام می کند که 
شود  برگزار  جشنی  چنين  مدرسه  در  است  قرار 
مدرسه  به  دارند  علاقه  چيزی  هر  دانش آموزان  و 
دیگر  بچه های  بين  اینکه  برای  ما  فرزند  بياورند، 
وسيله  یک  تا  می آورد  فشار  ما  به  نکشد  خجالت 
نتوانيم خواسته  به هر دليلی  ما  اگر  و  آماده کنيم 

دانش آموزان  بين  ما  فرزند  کنيم،  تامين  را  او 
برای  بعدی  مشکلات  و  می شود  خورده  سر  دیگر 

می آید. به وجود  او 
اعتراضات  از  یکی  کرد:  تصریح  پدر  این 
است  این  داریم  موضوع  این  برای  ما  که  دیگری 
که  می شود  باعث  جشن  پی  در  پی  برگزاری  که 
درگيری  فقط  و  بماند  عقب  درس  از  دانش آموز 
ذهنی او این باشد که فردا چه کيکی ببرد مدرسه 
برود  کلنجار  ما  با  یا  و  کند  آماده  وسيله ای  چه 
جشن  برای  تا  بدهيد  من  به  پول  مقدار  فلان  که 

دارم. لازم  مدرسه 
ماحصل  تحصیلی،  و  تربیتی  آسیب 

مدارس اضافه  جشن های 
در  موضوع  این  به  نسبت  والدین  از  دیگر  یکی 
خانواده ای  ما  اظهارکرد:  ما  خبرنگار  با  گفت وگو 
هستيم که وضعيت مالی زیاد خوبی نداریم و این 
جشن ها که از طرف مدرسه برای دانش آموزان ما 

درسی  هزینه های  کنار  در  می شود  دیده  تدارک 
وارد می کند. زیادی  فشار  ما  به 

مالی  بحث  فقط  البته  کرد:  خاطرنشان  وی 
جشن های  بهانه  به  مدارس  در  متاسفانه  و  نيست 
و  مبتذل  آهنگ های  می کنند،  برگزار  که  مختلفی 
تشویق  دانش آموزان  که  می کنند  پخش  ناهنجار 
کلمات  با  و  شده  ناموزون  حرکات  و  رقصيدن  به 
آشنا  دارد  وجود  آهنگ ها  در  که  ناپسند  و  زشت 

می شوند.
برای  را  خود  فرزند  ما  کرد:  تصریح  مادر  این 
اما  ميفرستيم  مدرسه  به  پرورش  و  تحصيل 

گرفته  موجب  هم  جشن هایی  اینچنين  برگزاری 
می شود. تربيتی  آسيب  هم  و  تحصيل  وقت  شدن 

از  اینکه بگویيم جشن ها به صورت کامل  البته 
که  است  غيرمنطقی  حرف  شوند  حذف  مدارس 
ادارات  تربيتی  و  فرهنگی  کارشناسان  می بایست 
آن  معایب  و  مزیت ها  به  نسبت  پرورش  و  آموزش 
دقيق  نظارت  البته  و  باشند  داشته  را  لازم  بررسی 
جشنی  اگر  تا  گيرد  صورت  نيز  موارد  این  روی  بر 
بر  تربيتی  آسيب های  حداقل  می شود  برگزار  هم 

باشد. نداشته  خانواده  فرزند  روی 
را  خود  تمرکز  اینکه  جای  به  مدارس  اما 
می توانند  کنند  مختلف  جشن های  برپایی  صرف 
علمی،  اردوی  مانند  برنامه هایی  راستای  در 
مواردی  یا  و  کتابخوانی  ليگ  پژوهشی،  مسابقات 
یک  تا  کنند  درگير  را  دانش آموزان  دست  این  از 
دانش آموز سطح سواد علمی، فرهنگی و سياسی 

کند. پيدا  افزایش  مدرسه  دوران  همان  از  آن 

توليد  برای  چه  نيست،  خوب  حالش  دارو  بازار 
ما  بيماران  حال  واردکنندگان.  برای  چه  و  کنندگان 

نيست. خوب  دارو  تهيه  برای  هم 
محمدعلی محسنی بندپی، دبير اول کميسيون 
بهداشت و درمان در مجلس در مورد کمبود دارو و 
برنامه دولت در برنامه هفتم در این خصوص گفت: 
توليد  برای  چه  نيست،  خوب  حالش  دارو  بازار 
ما  بيماران  حال  واردکنندگان.  برای  چه  و  کنندگان 
دارو ها  از  بخشی  نيست.  خوب  دارو  تهيه  برای  هم 
در کشور توليد می شوند و بحثی که ما در کميسيون 
و  شده  تمام  قيمت  بين  داشتيم  درمان  و  بهداشت 
قيمتی که دستوری گذاشته برای دارو ها این تعادل 

نيست. برقرار 
خدمات  بيمه ای  پوشش  بحث  کرد:  بيان  وی 
خيلی  که  نگرانند  بيماران  بعضاً  که  است  دارویی 
برنامه  در  ولی  نيست.  بيمه  پوشش  تحت  دارو ها  از 
هفتم دولت گل و بلبل به این مسئله پرداخت است 
و ما نه تنها برای تامين داروی مورد نياز داخل کشور 
لایحه  در  دولت  بلکه  داشت،  نخواهيم  مشکلی 
بودجه یک ميليارد یورو صادرات دارو و یک ميليارد 
گرفتند. نظر  در  را  پزشکی  تجهيزات  صادرات  یورو 
محسنی بندپی گفت: شاید روزی به آن نقطه که 
بتوانيم  هم  و  بکنيم  برطرف  را  داخل  نياز های  هم 
اما  برسيم.  بکنيم،  صادر  سالانه  یورو  ميليارد  یک 
این  سلامت  نظام  و  دارو  موضوع  در  قضيه  اصل 
خانواده  پزشک  و  ارجاع  نظام  به  باید  ما  که  است 
سرانه  مصرف  برابر   5 به  نزدیک  الان  ما  برگردیم. 
است  ارجاع  نظام  این  داریم.  دارو  منازل  در  دارو 
که می تواند نظام سلامت ما را نجات دهد. در حال 

اختصاص  سلامت  نظام  به  خوبی  سرانه  ما  حاظر 
دقت  اگر  اما  جهان،  ميانگين  به  نسبت  می دهيم 
سلامت  نظام  متوليان  نه  راضی اند،  مردم  نه  بکنيد 

مجلسی ها. نه  و 
دبير اول کميسيون بهداشت و درمان در مجلس 
عملًا  باید  ما  می دهد  نشان  این  داشت:  اظهار 
خارج  گذشته  سنتی  ساختار  یک  از  را  رویکردمان 
آن  خانواده  پزشک  سمت  به  برویم  اگر  اما  کنيم. 
دولت  منابع  از  نمی تواند  بيمار  یک  دیگر  وقت 

باهم  روز  یک  در  را  پزشک  چند  و  بکند  استفاده 
در  صد  ما  الکترونيکی  نویسی  نسخه  وقتی  ببيند. 
صد کامل شود، پزشکی که بيمار را می بيند آن هم 
از طریق نظام ارجاع جزئيات انجام می شود و عملًا 
هزینه  می کند،  اجتناب  موازی  مسير  این  همه  از 

ارائه  کيفيت  هم  و  می شود  کنترل  ما  سلامت  نظام 
شد. خواهد  مطلوب تر  خدمات 

گفت:  بهداشتی  وسایل  کمبود  خصوص  در 
اگر  ببينيد  است.  تقاضا  و  عرضه  بحث  همان  باز 
تمام  قيمت  می شود،  توليد  داخل  در  که  شامپویی 
شده آن با قيمتی که در بازار ارائه می شود باید یک 
صورت  این  در  باشد.  داشته  وجود  منطقی  ارتباط 
خود  توليدات  به  و  بود  خواهد  راضی  کننده  توليد 
مواد  ما  که  است  این  بحثشان  داد.  خواهد  ادامه 

ولی  می کنيم،  تهيه  آزاد  عرض  با  را  خودمان  اوليه 
قيمت  برابر  قيمتی  می گذارند  ما  برای  که  قيمتی 
به  تعادل  این  خود  به  خود  و  نيست  ما  شده  تمام 
خودش  بخورد  هم  به  که  تعادل  خورد.  خواهد  هم 

می دهد. نشان  را 

مهم  کليدواژه  نقل«  و  حمل  ناوگان  »نوسازی 
صحن  در  قاليباف  محمدباقر  امروز  گفته های 
علنی مجلس شورای اسلامی است. اگرچه گمان 
کنيم پرتکراری این ترکيب کلامی از زبان بسياری 
اما  باشد  کاسته  آن  اهميت  از  شاید  مسئولان  از 
ناوگان  نوسازی  خواندن  ضرورت  مصداق های 
که  است  اسلامی  شورای  مجلس  رئيس  کلام  در 
به قرارگيری در وضعيت موجود  را  ما  می تواند هم 
پيش  را  آن  اجرایی  راهکارهایی  هم  و  کند  گاه  آ
و  است  کدام  مصداق ها  این  اما  بگذارد.  ما  روی 

دارد؟ اهميت  کنونی  وضعيت  در  چرا 
صحن  در  امروز  اسلامی  شورای  مجلس  رئيس 
در  خودرو  اسقاط  به  الزام  عدم  به  مجلس  علنی 
نکته  این  پيوست  به  البته  دارد.  اشاره  قانون 
به  بنده  نظر  اسقاط{از  قبلی  قانون   {« می گوید 
ضرر محيط زیست و مصرف سوخت بوده« است. 
خودروسازان  که  است  روشن  همه  بر  دیگر  حالا 
و  زدند  در  نوعی  به  را  خودرو  اسقاط  قانون 
برنامه  از  خودرو  اسقاط  معنادار  عقب ماندگی 
پيش بينی شده گواه این موضوع است. برای فهم 
آماری  سنجه های  به  می توان  موضوع  این  بهتر 
ميليون   28 مجموع  از  حاضر  حال  برد.در  پناه 
ميليون   14 کشور،  در  تردد  حال  در  خودروی 
از خودروها، فرسوده هستند  نيمی  یعنی  دستگاه 
بگویيم  بهتر  یا  خودروها  این  اسقاط  شتاب  اما 
گونه ای  به  خودروها  این  اسقاط  عقب ماندگی 
ميليون   14 این  رده خارج کرده  از  برای  که  است 
این  البته  و  نياز داریم  400 سال زمان  دستگاه به 
فرسوده  خودروی  هيچ  که  است  محالی  شرط  با 
است  همين  نشود!  افزوده  آمار  این  به  جدیدی 
اسقاط   « اساسا  است  معتقد  صمت  وزارت  که 
چينش  بدون  است.«  خورده  بست  بن  به  خودرو 
این  به  می توان  هم  یکدیگر  کننار  در  آمارها  این 
مراکز  انجمن  دبير  که  آنطور  برد.  پی  شکست 
تنها   « حالا  می گوید  کشور  کل  بازیافت  و  اسقاط 
موجود  خودروی  اسقاط  مرکز   220 از  درصد   10

است.« فعال  کشور  در 
چالش تکراری سن فرسودگی

مصداق های  به  اشاره  در  قاليباف  محمدباقر 
که  دارد  دیگری  اشاره  ناوگان  نوسازی  ضرورت 
نکته  این  به  او  حرف های  ميانه  در  است.  مهم 
داریم  ماشين هایی  ما  اکنون   « که  شده  اشاره 
همين  در  و  است  پيش  سال   70 تا   60 برای  که 
گزاره  این  می کنند.«  جابجا  مصالح  و  تردد  تهران 
تامل  قابل  هم  اسلامی  شورای  مجلس  رئيس 
و  ترافيک  وضعيت  در  تنها  نه  که  گزاره ای  است. 

رفاه شهروندان موثر است که یکی از دلایل اصلی 
آغاز  با  حالا  که  آلودگی  هست.  هم  هوا  آلودگی 
 70 می دهد.  نشان  رخ  دوباره  سال  سرد  فصل 

سال سن  برای استفاده از یک خودرو که در کلام 
محمدباقر قاليباف به آن اشاره شده هولناک است 
و فاصله معناداری با قانون فرسودگی سال 1402 
آیين نامه مصوب هيئت وزیران  دارد. چرا که طبق 
 15 شخصی  خودروهای  برای  فرسودگی  مرز  سن 
 20 تا   15 سن  با  خودروهایی  و  شده  اعلام  سال 
بالای  سن  با  خودروهای  و  مرتبه  دو  سالانه  سال 
اخذ  جهت  بایستی  مرتبه  سه  سالانه  سال   20
یک  هم  موضوع  این  اما  کنند.  اقدام  فنی  معاینه 
تناقض عجيب دارد و آن هم بی تفاوتی دستگاه ها 
عامل  مدیر  مالکی،  شادی  است.  موضوع  این  به 
 « می گوید  تهران  خودروهای  فنی  معاینه  ستاد 
توسط  کاری  و  ساز  هيچ  متأسفانه  حاضر  حال  در 
تعریف  حوزه  این  در  تکليف  دارای  دستگاه های 
فرسوده  خودروهای  تشخيص  وضعيت  و  نشده 

است. نامشخص  فعلا 
می سوزانند پول  اسقاطی ها 

ميان  در  نهفته  دیگر  مهم  گزاره  که  البته  و 
تاثير  به  باید  را  قالياف  محمدباقر  حرف های 
بنزین  مصرف  در  صرفه جویی  در  ناوگان  نوسازی 
معطوف کنيم. او گفته است » اصلاح شبکه حمل 
و  ملی  موضوع  یک  ناوگان  این  نوسازی  و  نقل  و 
مصرف  در  صرفه جویی  در  که  است  برجسته 
دارد.«  ویژه ای  نقش  جاده ها  امنيت  و  انرژی 
فرسوده  خودروهای  تردد  بالای  نقش  از  فارغ 
مصرف  وضعيت  جاده ای  تصادفات  ميزان  در 
مهم  چالش های  از  یکی  خودروها  این  سوخت 
در  می توان  هم  را  نکته  این  اهميت  رد  است. 
روز  چند  همين  دید.  چشم  به  موجود  آمارهای 
ایران  در  بنزین  روزانه  مصرف  که  شد  اعلام  پيش 
زده  رکورد  نوعی  به  ليتر  ميليون   120 از  عبور  با 
حدود  فرسوده  خودروهای  بدانيم  باید  اما  است. 
دارند!  سوخت  مصرف  دیگر  خودروهای  برابر  دو 
ساده شده این موضوع اینکه اگر ميانگين مصرف 
باشد،  ليتر   4.13 حدود  سواری  خودروی  روزانه 
ليتر   8.26 یعنی  برابر   2 فرسوده  خودروی  یک 
هزار   50 دلار  اساس  بر  که  می کند  مصرف  بنزین 
خليج فارس  فوب  بنزین  سنت   70 نرخ  و  تومان 
یک  سوخت  هزینه  تومان  هزار   132 روزانه 
خودروی فرسوده می شود که ضربدر تعداد خودرو 
 272 نزدیک  موجود  فرسوده  موتورسيکلت های  و 
 280 و  هزار   99 سالانه  و  روز  در  تومان  ميليارد 
بنزین  همت(   100 تومان)حدود  ميليارد  هزار 

می سوزانند. را  کشور 

بازار دارو شرایط بدی داردهزینه تراشی های دردسرساز مدارس برای خانواده ها

نگاهی به نکات محمدباقر قاليباف درباره نوسازی ناوگان حمل ونقل

یک ضرورت بزرگ

 به موجب اجرایيه صادره از شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان قم که در شعبه 1 اجرای 
افسانه  خانم  له  گردیده  ثبت  به  خانواده   – 3/1402ج/110  شماره  به  قم  مدنی  احکام 
احمدیان عليه آقای حسينعلی و محمدعلی هردو احمدیان و خانم زهرا محمدی محکوم 
عليه محکوم است به پرداخت تعداد 200 قطعه سکه بهار آزادی در حق محکوم لها و مبلغ 
10/000/000 ریال به عنوان نيم عشر دولتی در حق صندوق دولت محکوم له در قبال 
معرفی  قم  ثبت  یک  بخش  اصلی   –  11089/0 ثبتی  پلاک  با  ملک  عليه  محکوم  بدهی 
کرده که کارشناسی به شرح ذیل ارزیابی کرده است و نظر به اینکه ارزش سکه با نوسانات 
شدید همراه است لذا ميزان مشاع قابل فروش حسب مواد 51 و 135 قانون اجرا در زمان 

مزایده و  پس از استعلام نرخ سکه مشخص خواهد شد. 
بازدید گردید که   10 – پلاک  – فرعی شماره یک   5 – کوچه   14 یاسين  آل  یاسين- کوچه 

ميگردد:  تقدیم  ذیل  شرح  به  کارشناسی  گزارش 
بخش  اصلی   2237 از  فرعی   229 ثبتی  پلاک  به  ملک  ارزیابی  کارشناسی:  قرار  الف( 

قم   یک 
ب( وضعيت ثبتی ملک طبق تصویر سندتک برگ به شماره 989500 سری ب/95 

یک  اداره  ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  اصلی   11089 از  فرعی   0 ثبتی  پلاک  به  ملک 
سهم   19351 ميزان  و  بوده  مربع  متر  پلاک20018  این  کل  مساحت  که  قم  استان  قم 
قطعی  انتقال  سند  طبق  که  مذکور  سند  طبق  اعيان  و  عرصه  سهم   20018 از  مشاع 
شهر   29 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه  توسط   1397/03/02 تاریخ   48146 شماره 
شماره  نامه  تحت  فوق  ملک  و  است  گردیده  ثبت  احمدیان  محسن  آقای  نام  به  قم 
رسمی  اسناد  اجرای  واحد  نفع  به   1401/08/08 مورخ   140185630001014508

باشد.  می  دائم  بازداشت  در  قم 
ج( مشخصات ساختمانی: ملک مورد نظر به صورت یک واحد آپارتمان مسکونی شمالی 
ساز در چهارطبقه  پيلوت و حياط بصورت نيمه کاره و بدون نازکاری رها گردیده است و 
بقيه طبقات به صورت تکميل شده می باشد. طبقات یک تا سه دارای شریط مشابه و به 
صورت سه خوابه و دارای پذیرایی و نشيمن با کف سراميک و دیواره های گچ و آشپزخانه 
کاشی  های  دیواره  و  سراميک  کف  با  حمام  و  بهداشتی  سرویس  دارای  و  کابينت  بدون 
همچنين دو عدد از اتاق خوابها به صورت مستر و بدون سيستم سرمایش و گرمایش می 
دیواره  و  باکف سراميک  نشيمن  و  پذیرایی  با  خوابه  به صورت سه  نيز  چهارم  طبقه  باشد 
های گچکاری و رنگ آميزی شده و آشپزخانه با کابينت ممبران و سيستم سرمایش کولر 
گازی و آبی و گرمایش پکيج و رادیاتور و همچنين واحد دارای سرویس بهداشتی و حمام 
با کف سراميک و دیواره های  کاشی و سنگ ضمنا دو عدد از اتاق خوابها به صورت مستر 
برق مشترک  و  آب  انشعاب  و یک  و مجزا  گاز  انشعابات  باشد. ساختمان دارای چهار  می 
می باشد. ساختمان دارای نمای سنگ نيمه رومی می باشدو عمربنا درحدود 3 سال می 

باشد. ملک بدون پایان کار و واحد های آپارتمانی مذکور فاقد سند تفکيکی می باشد. 
 هم اکنون واحدطبقه چهارم در تصرف خواهان بوده و بقيه واحد ها خالی از اثاثيه و بدون 
استفاده رهاگردیده است.  همچنين طبق اعلام  خواهان واحد طبقه سوم در زمان حيات 

مالک این طبقه به صورت قولنامه ای توسط ایشان فروخته شده است. 
د( ارزیابی ملک: ارزش ملک مورد ارزیابی با توجه به مشخصات فوق الذکر اعم از عرصه 
تاسيسات و ملحقات با فرض عدم قرارگيری در طرح های آتی شهرداری و بدهی به ارگان 

های ذیربط و با در نظر گرفتن قيمت روز بشرح ذیل برآورد می گردد: 

قيمت ملک به ميزان 193/51 سهم مشاع از 20018 سهم عرصه و اعيان از پلاک ثبتی 
0 فرعی از 11089 اصلی بخش یک قم ثبت شده به نام آقای محسن احمدیان در حدود 
یکصد و سی ميليارد و چهارصد و شصت و نه ميليون و هشتصد هزار ریال ارزیابی و برآورد 
گردید  مقرر  رسيدو  بفروش خواهد  دولتی  عشر  نيم  و  به  محکوم  قبال  در  ملک  گردد.  می 
قم،  آدرس  به  11/15صبح  الی   11 ساعت   1402/08/21 تاریخ  در  الذکر  فوق  موارد 
خيابان ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی طبقه همکف واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از 
از  با هماهنگی این اجرا  مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده 
پایه از مبلغ  مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قيمت 

)که  گردد.  می  واگذار  دهند  پيشنهاد  را  مبلغ  بالاترین  که  کسانی  به  و  شروع  کارشناسی 
شرکت کنندگان می بایست مبلغ پيشنهادی مزایده را در یکی از کارتهای بانکی عضو شتاب 
که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای 
اموال را به وعده قرار دهد. در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به 
عنوان سپرده به قسمت اجرا تسليم نماید حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد 
و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه 
مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد، این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی 

درج می گردد جهت اطالاعات بيشتر به واحد مزایده مراجعه نمایيد.
دادورز اجرای احکام  مدنی دادگستری قم – رضا زارعی

ارزش کل ) ریال(فیمتراژشرحردیف

193/51330/000/00063/858/300/000عرصه موجود1

166/533/000/0005/494/500/000اعيانی همکف ) پيلوت(2

499/572/000/00035/964/000/000اعيانی طبقات 1 تا  33

166/582/000/00013/653/000/000اعيانی طبقه 44

7/500/000/000هزینه دریافت مجوزات ساخت5

4/000/000/000هزینه نماسازی و انشعابات6

130/469/800/000جمع کل

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول


